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BILANT PRESCURTAT
Cod 10 la data de 31.12.2018 - lei -
Denumirea elementului Nr. Sold la:
Nr.rd. rd'
o 01.01.2018 | 31.12.2018
03.01.19
A B 1 2
A. ACTIVE IMOBILIZATE
. IMOBILIZARI NECORPORALE (ct.201+203+205+206+2071+4094+208-280-290)| 01 01 940 167
[I. IMOBILIZARI CORPORALE(ct.211+212+213+2144+215+216+217+223+224
+227+231+235+4093-281-291-2931-2935) 02| 02 10.217.996 12.734.516
[1l. IMOBILIZARI FINANCIARE (ct.261+262+263+265+266+267* - 296* ) 03 | 03
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL (rd. 01 + 02 + 03) 04 | 04 10.218.936 12.734.683
B. ACTIVE CIRCULANTE
I. STOCURI (ct.301+302+303+321+322+/-308+323+326+327+328+331+332
+341+345+346+347+/-348+351+354+356+357+358+361+/-368+371+/-378 05 | 05 770 258
+381+/-388+4091- 391- 392-393-394-395-396-397-398 - din ct.4428)
IILCREANTE 1) (Sumele care urmeaza sa fie incasate dupa o perioada mai mare
de un an trebuie prezentate separat pentru fiecare element)
1. (ct.267%-296*+4092+411+413+418+425+4282+431**+436**+437**+4382 06 ((3)8?) 120.905 181.116
+441%*+4424+din ct.4428**+444%*+445+446%*+447**+4482+451**+453%*
+456%*+4582+461+4662+473%% - 491 - 495 - 496+5187)
2. Creante reprezentand dividende repartizate in cursul exercitiului 07 | 06b
financiar (ct. 463) (302)
TOTAL (rd. 06a+06b) 08 | 06 120.905 181.116
[Il. INVESTITII PE TERMEN SCURT 09 | o7
(ct.501+505+506+507+din ct.508+5113+5114-591-595-596-598)
IV. CASA SI CONTURI LA BANCI (din ct. 508 + ct. 5112+512+531+532+541+542) | 10 | 08 2.230.240 2.609.473
ACTIVE CIRCULANTE - TOTAL (rd. 05 + 06 + 07 + 08) 11 09 2.351.915 2.790.847
C. CHELTUIELI iN AVANS (ct. 471) (rd.11+12) 12 | 10 8.783 8.859
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 471%) 13 11 8.783 8.859
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 471%) 14 12
D. DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA DE PANA
LA UN AN (ct.161+162+166+167+168-169+269+401+403+404+405+408+419
+421+423+424+426+427+4281+431**¥*+436***+437***+4381+441%**+4423 15 | 13 426.833 287.197
+4428*** L AQAF** L AQGF** 4 AAT**¥ L A48T +451*¥*+453%** L 4554+456%**+457
+4581+462+4661+473***+509+5186+519)
E. ACTIVE CIRCULANTE NETE/DATORII CURENTE NETE
(rd.09+11-13-20-23-26) 16 | 14 1.899.023 2.478.755
F. TOTAL ACTIVE MINUS DATORII CURENTE (rd.04 +12+14) 17 | 15 12.117.959 15.213.438
G. DATORII:SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA MAI MARE
DE UN AN (ct.161+162+166+167+168-169+269+401+403+404+405+408+419
+4214+423+424+426+427+42814+431***+436***+437*** 14381444 1***+4423 18 16
HA428FHLAALRIXLAAGH 4 A4THHLAAB1+451 ¥ +453%4% LA554456%4* 1458
+462+46614+473***+5094+-5186+519)
H. PROVIZIOANE (ct. 151) 19 | 17
I. VENITURI IN AVANS (rd. 19 + 22 + 25 + 28) 20 | 18 34.842 33.754
1. Subventii pentru investitii (ct. 475), (rd.20+21) 21 19
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 475%) 22 20
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 475%) 23 21
2. Venituri inregistrate in avans (ct. 472) (rd.23+24) 24 | 22 34.842 33.754
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (ct. 472%) 25 | 23 34.842 33.754
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Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (ct. 472%) 26 24
3. Venituri in avans aferente activelor primite prin transfer de la clienti (ct. 478)
(rd.26+27) 271 B
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 478%) 28 26
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 478%) 29 27
Fondul comercial negativ (ct.2075) 30 | 28
J. CAPITAL SI REZERVE
I. CAPITAL (rd. 30+31+32+33+34) 31 | 29 1.112.880 1.112.880
1. Capital subscris varsat (ct. 1012) 32 | 30 1.112.880 1.112.880
2. Capital subscris nevarsat (ct. 1011) 33 31
3. Patrimoniul regiei (ct. 1015) 34 32
4, Patrimoniul institutelor nationale de cercetare-dezvoltare (ct. 1018) 35 33
5. Alte elemente de capitaluri proprii (ct. 1031) 36 | 34
Il. PRIME DE CAPITAL (ct. 104) 37 | 35
lll. REZERVE DIN REEVALUARE (ct. 105) 38 | 36 8.807.393 11.594.937
IV. REZERVE (ct.106) 39 | 37 300.318 311.854
Actiuni proprii (ct. 109) 40 | 38
Castiguri legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 141) 41 39
Pierderi legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 149) 42 | 40
V. PROFITUL SAU PIERDEREA REPORTAT(A) SOLDC (ct.117) | 43 | 41 1.351.649 1.351.649
SOLDD (ct.117) | 44 | 42 0 0
VI. PROFITUL SAU PIERDEREA EXERCITIULUI FINANCIAR
SOLD C(ct. 121) 45 43 545.719 842.118
SOLDD (ct.121) | 46 | 44 0 0
Repartizarea profitului (ct. 129) 47 | 45
(. 29435+36437.38+39-40441-42+43-84-45 s | 40 12017959 15213438
Patrimoniul public (ct. 1016) 49 | 47
Patrimoniul privat (ct. 1017) 2) 50 | 48
CAPITALURI - TOTAL (rd. 46+47+48) (rd.04+09+10-13-16-17-18) 51 | 49 12.117.959 15.213.438

173681032 /313975972

Suma de control F10:

*) Conturi de repartizat dupé natura elementelor respective. 1) Sumele inscrise la acest rand si preluate din contul 267 reprezinta creantele aferente contractelor de

**) Solduri debitoare ale conturilor respective.

. . . . mai mica de 12 luni.
**¥) Solduri creditoare ale conturilor respective.

leasing financiar si altor contracte asimilate, precum si alte creante imobilizate, scadente intr-o perioada

2) Se va completa de catre entitatile carora le sunt incidente prevederile Ordinului ministrului finantelor

publice si al ministrului delegat pentru buget nr. 668/2014 pentru aprobarea Precizarilor privind intocmirea
si actualizarea inventarului centralizat al bunurilor imobile proprietate privatd a statului si a drepturilor
reale supuse inventarierii, cu modificarile si completarile ulterioare

ADMINISTRATOR,

Numele si prenumele Numele si prenumele

INTOCMIT,

ADMINISTRARE IMOBILIARE SA prin reprezentant legal TIC-CHIL|  |MISAN CALIN

Calitatea

Semnatura

11--DIRECTOR ECONOMIC

Semnatura
Formular

VALIDAT Nr.de inregistrare in organismul profesional:




CONTUL PRESCURTAT DE PROFIT SI PIERDERE

Cod 20 la data de 31.12.2018

F20 - pag. 1

- lei -

Exercitiul financiar

Denumirea indicatorilor Nr.
rd.
2017 2018
A B 1 2
(1ctc7”(:)r? -(ij-e7?)f2ai—e7n0r;e:a704 + 705+ 706 + 708 + 707 - 709 + 741** + 766***) ol 1.710.461 1.861.093
2. Alte venituri (ct. 711+ 712+ 721 + 722 + 725 + 741**** + 751 + 755 + 758 + 761 + 02 12.893 13.898
762 + 764 + 765 + 766 + 767 + 768 + 7815)
3. Costul materiilor prime si al consumabilelor (ct. 601 + 602 - 609*) 03 23.469 19.050
4, Cheltuieli cu personalul (ct. 641 + 642 + 643 + 644 + 645+646) 04 392.779 373.686
5. Ajustari de valoare (ct. 654 + 681 + 686 - 754 - 7812 - 7813 - 7814 - 786) 05 312.484 326.740
6. Alte cheltuieli***** (ct. 603 + 604 + 605 + 606 + 607 + 608 - 609* + 611 + 612 + 613
+614+615+621+622+ 623+ 624+ 625 + 626 + 627 + 628 + 635 + 651 + 652+ 655 | 06 325.053 294.647
+ 658 + 663 + 664 + 665 + 667 + 666+ 668)
7.Impozite (ct.691 + 695 + 698) 07 123.850 18.750
8. PROFITUL SAU PIERDEREA NET(A) A EXERCITIULUI FINANCIAR:
- Profit (rd.01+02-03-04-05-06-07) 08 545.719 842.118
- Pierdere (rd.03+04+05+06+07-01-02) 09 0 0

Suma de control F20: 7196690 /313975972

*) Cont de repartizat dupd natura elementelor respective.
**) Rd. 01 - Se inscriu veniturile din subventii de exploatare aferente cifrei de afaceri.

**¥) Rd. 01 - Venituri din dobanzi inregistrate de entitatile radiate din Registrul general si care mai au in derulare contracte de leasing (ct. 766).

*#*¥%) Rd. 02 - Se inscriu veniturile din subventii de exploatare altele decat cele aferente cifrei de afaceri.

**%%¥¥) Rd. 06 - Se inscriu si cheltuielile cu dobanzile de refinantare inregistrate de entitdtile radiate din Registrul general si care mai au in derulare

contracte de leasing (ct. 666).

ADMINISTRATOR, INTOCMIT,
Numele si prenumele Numele si prenumele
ADMINISTRARE IMOBILIARE SA prin reprezentant legal TIC-CHIL|  |MISAN CALIN
Calitatea
Semnatura 11--DIRECTOR ECONOMIC
Semnatura

Formular

Nr.de inregistrare in organismul profesional:

VALIDAT
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DATE INFORMATIVE
la data de 31.12.2018
Cod 30 - lei -
Nr.rd.
o e o o OMFP Nr. o o
I. Date privind rezultatul inregistrat ne10l | rd Nr.unitati Sume
03.01.19 ’
A B 1 2
Unitati care au inregistrat profit 01 01 1 842.118
Unitati care au inregistrat pierdere 02 02
Unitati care nu au inregistrat nici profit nici pierdere 03 03
Pentru Pentru
- . Nr. Total, . . . .
Il Date privind platile restante . activitatea | activitatea de
rd. din care: . coes
curenta investitii
A B 1=2+3 2 3
Plati restante - total (rd.05+ 09+ 151a 17 + 18) 04 04
Furnizori restanti - total (rd. 06 la 08) 05 05
- peste 30 de zile 06 06
- peste 90 de zile 07 07
-peste T an 08 08
Obligatii restante fata de bugetul asigurarilor sociale - 09 09
total(rd.10 la 14)
- contributii pentru asigurari sociale de stat datorate de 10 10
angajatori, salariati si alte persoane asimilate
- contributii pentru fondul asigurarilor sociale de 1 1
sanatate
- contributia pentru pensia suplimentara 12 12
- contributii pentru bugetul asigurarilor pentru somaj 13 13
- alte datorii sociale 14 14
Obligatii restante fata de bugetele fondurilor speciale si
. 15 15
alte fonduri
Obligatii restante fata de alti creditori 16 16
Impozite, contributii si taxe neplatite la termenul stabilit
. 17 17
la bugetul de stat, din care:
- contributia asiguratorie pentru munca 18 (;(7)?)
Impozite si taxe neplatite la termenul stabilit la bugetele 19 18
locale
. A Nr.
lll. Numar mediu de salariati ": 31.12.2017 31.12.2018
A B 1 2
Numar mediu de salariati 20 19 7 6
Numarul efectiv de salariati existenti la sfarsitul perioadei, 21 20 7 8
respectiv la data de 31 decembrie
IV. Redevente platite in cursul perioadei de raportare, Nr. .
o o . Sume (lei)
subventii incasate si creante restante rd.
A B 1
Redevente platite in cursul perioadei de raportare pentru bunurile din domeniul 2 21
public, primite in concesiune, din care:
- redevente pentru bunurile din domeniul public platite la bugetul de stat 23 22
Redeventa miniera platita la bugetul de stat 24 | 23
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Redeventa petroliera platita la bugetul de stat 25 24
Chirii platite n cursul perioadei de raportare pentru terenuri 1) 2% | 25
Venituri brute din servicii platite cdtre persoane nerezidente, din care: 27 | 26
- impozitul datorat la bugetul de stat 28 27
Venituri brute din servicii platite catre persoane nerezidente din statele membre ale 29 28
Uniunii Europene, din care:
- impozitul datorat la bugetul de stat 30 29
Subventii incasate in cursul perioadei de raportare, din care: 31 30
- subventii incasate in cursul perioadei de raportare aferente activelor 32 31
- subventii aferente veniturilor, din care: 33 32
- subventii pentru stimularea ocuparii fortei de munca *) 34 | 33
Creante restante, care nu au fost incasate la termenele prevazute in contractele
. . . AR . 35 34 123.768
comerciale si/sau in actele normative in vigoare, din care:
- creante restante de la entitati din sectorul majoritar sau integral de stat 36 35
- creante restante de la entitati din sectorul privat 37 36 123.768
. . ge Nr. .
V. Tichete acordate salariatilor rd Sume (lei)
A B 1
Contravaloarea tichetelor acordate salariatilor 38 | 37 10.395
Contravaloarea tichetelor acordate altor categorii de beneficiari, altii decat salariatii 39 é;g)
VI. Cheltuieli efectuate pentru activitatea de Nr.
P " 31.12.2017 31.12.2018
cercetare - dezvoltare **) rd.
A B 1 2
Cheltuieli de cercetare - dezvoltare : 40 38
- dupa surse de finantare (rd. 40+41) 41 39 0
- din fonduri publice 42 40
- din fonduri private 43 41
- dupa natura cheltuielilor (rd. 43+44) 44 | 42 0
- cheltuieli curente 45 43
- cheltuieli de capital 46 | 44
s ye . Nr.
VII. Cheltuieli de inovare **¥) "; 31.12.2017 31.12.2018
A B 1 2
Cheltuieli de inovare 47 45
. .s Nr.
VIIIL. Alte informatii r‘; 31.12.2017 31.12.2018
A B 1 2
Avansuri acordate pentru imobilizari necorporale 48 6
(ct. 4094)
Avansuri acordate pentru imobilizari corporale (ct.4093)( 49 47
Imobilizari financiare, in sume brute (rd. 49+54) 50 48
Actiuni detinute la entitatile afiliate, interese de
participare, alte titluri imobilizate si obligatiuni, in sume 51 49
brute (rd. 50+51+52+53)
- actiuni necotate emise de rezidenti 52 50
- parti sociale emise de rezidenti 53 51
- actiuni si parti sociale emise de nerezidenti,din 54 52
care:
. . . 52a
- detineri de cel putin 10% 55 (303)




- obligatiuni emise de nerezidenti 56 | 53
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Creante imobilizate, in sume brute (rd. 55+56) 57 54
- creante imobilizate in lei si exprimate in lei, a caror
decontare se face in functie de cursul unei valute 58 55
(din ct. 267)
- creante imobilizate in valuta (din ct. 267) 59 56
Creante comerciale, avansuri pentru cumparari de bunuri
de n.atu[ra stqcurllor si pe.ntr.u p-restaﬂrl de servicii acordate 60 | 57 241887 303.367
furnizorilor si alte conturi asimilate, in sume brute
(ct. 4091 + 4092 + 411 + 413 + 418), din care:
- creante comerciale in relatia cu nerezidentii, avansuri
pentru cumpardri de bunuri de natura stocurilor si pentru
prestari de servicii acordate furnizorilor nerezidenti si alte 61 58
conturi asimilate, in sume brute (din ct. 4091 + din ct. 4092 +
dinct. 411 + din ct. 413 + din ct. 418)
Creante neincasate la termenul stabilit
) ) . ) 62 59 123.768 123.768
(din ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413)
Creante in legdtura cu personalul si conturi asimilate 63 60
(ct. 425+ 4282)
Creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale si
bugetul statului (din ct. 431+436+437+4382 + 441 + 4424| 64 61 2.786 288
+ 4428 + 444 + 445 + 446 + 447 + 4482) , (rd.62 la 66)
- creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale 65 62
(ct.431+437+4382)
- creante fiscale in legatura cu bugetul statului
(ct.436+441+4424+4428+444+446) 66 | 63 2.786 288
- subventii de incasat(ct.445) 67 64
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate 68 65
(ct.447)
- alte creante in legatura cu bugetul statului(ct.4482) | 69 66
Creantele entitatii in relatiile cu entitatile afiliate(ct.451) 70 | 67
Creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale si
bugetul statului neincasate la termenul stabilit (din ct.
431 +din ct.436 + din ct. 437 + din ct. 4382 + din ct. 441 +| 71 68
din ct. 4424 + din ct. 4428 + din ct. 444 + din ct. 445 + din
ct. 446 + din ct. 447 + din ct. 4482)
Alte creante (ct. 453 + 456 + 4582 + 461 + 4662 + 471 +
473), (rd.701a72) 72 | 69 8.784 10.088
- decontari privind interesele de participare ,decontari
cu actionarii/ asociatii privind capitalul ,decontari din 73 70
operatiuni in participatie (ct.453+456+4582)
- alte creante in legatura cu persoanele fizice si
persoar.\.elejun("hce,' altgle c.i‘ecat creaptele in legatura cu 74 71 8.784 10.088
institutiile publice (institutiile statului)
(din ct. 461 + din ct. 471 + din ct.473+4662)
- sumele preluate din contul 542 'Avansuri de trezorerie'
reprezentand avansurile de trezorerie, acordate potrivit 75 72
legii si nedecontate pana la data de raportare (din ct. 461)
Dobanzi de incasat (ct. 5187) , din care: 76 73
- de la nerezidenti 77 74
Valoarea imprumuturilor acordate operatorilor 78 75
economici ****¥)
Investitii pe termen scurt, in sume brute (ct. 501 + 505 + 79 76

506 + 507 + din ct.508), (rd.77 la 80)




- actiuni necotate emise de rezidenti 80 | 77
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- parti sociale emise de rezidenti 81 78
- actiuni emise de nerezidenti 82 79
- obligatiuni emise de nerezidenti 83 80
Alte valori de incasat (ct. 5113 + 5114) 84 81
Casa in lei si in valuta (rd.83+84) 85 82 15.428 4125
-inlei(ct. 5311) 86 83 15.428 4125
-in valuta (ct. 5314) 87 84
Conturi curente la banciin lei si in valuta (rd.86+88) 88 85 2.214.812 2.605.348
-in lei (ct. 5121), din care: 89 86 2.214.812 2.605.348
- conturi curente in lei deschise la banci 90 87
nerezidente
-in valuta (ct. 5124), din care: 91 88
- conturi curente n valuta deschise la banci
. 92 89
nerezidente
Alte conturi curente la banci si acreditive, (rd.91+92) 93 20
- sume in curs de decontare, acreditive si alte valori 94 91
deincasat, in lei (ct. 5112 + 5125 + 5411)
- sume in curs de decontare si acreditive in valuta 95 9
(din ct. 5125 + 5414)
Datorii (rd. 94+97+100+101+104+106+108+109+114
+115+118+124) 96 93 461.676 320.951
Credite bancare externe pe termen scurt (ct.5193+5194 97 94
+5195), (rd .95+96)
-in lei 98 95
-invaluta 929 96
Credite bancare externe pe termen lung (ct. 1623 + 1624 100 | 97
+1625) (rd.98+99)
-inlei 101 98
-invaluta 102 | 99
Credite de la trezoreria statului si dobanzile aferente (ct. 103 | 100
1626 + din ct. 1682)
Alte imprumuturi si dobanzile aferente (ct. 166 + 1685 + 104 | 101
1686 + 1687) (rd. 102+103)
- in lei si exprimate in lei, a caror decontare se
. . . 105 | 102
face in functie de cursul unei valute
-invaluta 106 | 103
Alte imprumuturi si datorii asimilate (ct. 167), din care: 107 | 104 82.671 98.419
- valoarea concesiunilor primite (din ct. 167) 108 | 105
Datorii comerciale, avansuri primite de la clienti si alte
conturi asimilate, in sume brute (ct. 401 + 403 + 404 + 109 | 106 173.936 19.506
405 + 408 +419), din care:
- datorii comerciale in relatia cu nerezidentii,
avansuri primite de la clienti nerezidenti si alte conturi 110 | 107
asimilate, in sume brute (din ct. 401 + din ct. 403 + din ct.
404 + din ct. 405 + din ct. 408 + din ct. 419)
Datorii in legatura cu personalul si conturi asimilate (ct.
421 +423 + 424 + 426 + 427 + 4281) 111108 11.220 8.581
Datorii in legdtura cu bugetul asigurarilor sociale si
bugetul statului (ct. 431 + 436+437 + 4381 + 441 + 4423 112 | 109 76.541 67.014
+ 4428 + 444 + 446 + 447 + 4481) (rd.1101a 113)
- datorii in legatura cu bugetul asigurarilor sociale
(Ct.431+43744381) 113 | 110 16.290 14.569
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- datorii fiscale in legatura cu bugetul statului

(ct.436+441+4423+4428+444+446) 14 m 60.251 22445
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate 15 | 112
(ct.447)
- alte datorii in legatura cu bugetul statului 116 | 113
(ct.4481)
Datoriile entitatii in relatiile cu entitatile afiliate (ct.451) 117 | 114
Sume datorate actionarilor / asociatilor (ct.455), din care: | 118 | 115
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers.fizice 119 | 116
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers.juridice 120 | 117
Alte datorii (ct. 269 + 453 + 456 + 457 + 4581 + 4661 +
462 + 472 + 473 + 478 + 509) (rd.1191a 123) 1211 18 117.308 127431
-decontari privind interesele de participare,
decontar! cu actlonal.'.u'/asoa.at.u pr.|vmd capitalul, 122 | 119 80.389 93.677
decontari din operatii in participatie
(ct.453+456+457+4581)
-alte datorii in legatura cu persoanele fizice si
persoanele juridice, altele decat datoriile in legatura cu
institutiile publice (institutiile statului) 2) 1231120 36.919 33.754
(din ct.462+4661+din ct.472+din ct.473)
- subventii nereluate la venituri (din ct. 472) 124 | 121
- varsaminte de efectuat pentru imobilizari 125 | 122
financiare si investitii pe termen scurt (ct.269+509)
- venituri in avans aferente activelor primite prin 126 | 123
transfer de la clienti (ct. 478)
Dobanzi de platit (ct. 5186) 127 | 124
Valoarea imprumuturilor primite de la operatorii
1A FRkk 128 125
economici ****)
Capital subscris varsat (ct. 1012), din care: 129 | 126 1.112.880 1.112.880
- actiuni cotate 3) 130 | 127 1.112.880 1.112.880
- actiuni necotate 4) 131 | 128
- parti sociale 132 | 129
- capital subscris varsat de nerezidenti (din ct. 1012) | 133 | 130
Brevete si licente (din ct.205) 134 | 131
IX. Informatii privind cheltuielile cu colaboratorii :: 31.12.2017 31.12.2018
A B 1 2
Cheltuieli cu colaboratorii (ct. 621) 135 | 132
X. Inf ii privind b iledind iul public al .
n o::matu privind bunurile din domeniul public a Nr 31.12.2017 31.12.2018
statului rd.
A B 1 2
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului aflate
. . 136 | 133
in administrare
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului aflate 137 | 134
in concesiune
AVaIc?a.rea bunurilor din domeniul public al statului 138 | 135
inchiriate
XI. Informatii privind bunurile din proprietatea N
privata a statului supuse inventarierii cf. OMFP nr. rdr' 31.12.2017 31.12.2018
668/2014 ’
A B 1 2
Valoarea contabila neta a bunurilor 5) 139 | 136
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. . ~ Nr.
XIl. Capital social varsat “; 31.12.2017 31.12.2018
Suma (lei) % 6) Suma (lei) % 6)
A B Col.1 Col.2 Col.3 Col.4
Capital social varsat (ct. 1012) 6
P! tal varsat ( O 140 | 137 1112880, X 1112880 X
(rd. 138 +141+145 la 148)
- detinut de institutii publice, (rd. 139+140) 141 | 138
- detinut de institutii publice de subord. centrala| 142 | 139
- detinut de institutii publice de subord. locala 143 | 140
- detinut de societatile cu capital de stat, 144 | 141
din care:
- cu capital integral de stat 145 | 142
- cu capital majoritar de stat 146 | 143
- cu capital minoritar de stat 147 | 144
- detinut de regii autonome 148 | 145
- detinut de societati cu capital privat 149 | 146 1.024.950 92,10 1.025.815 92,18
- detinut de persoane fizice 150 | 147 87.930 7,90 87.065 7,82
- detinut de alte entitati 151 | 148
Nr. .
rd. Sume (lei)
A B 2017 2018
XIll. Dividende/varsaminte cuvenite bugetului de stat
sau local, de repartizat din profitul exercitiului
" . < . . s xae 152 | 149
financiar de catre companiile nationale, societatile
nationale, societatile si regiile autonome, din care:
- catre institutii publice centrale; 153 | 150
- catre institutii publice locale; 154 | 151
- catre alti actionari la care statul/unitatile administrativ
teritoriale/institutiile publice detin direct/indirect actiuni | 155 | 152
sau participatii indiferent de ponderea acestora.
Nr. .
. Sume (lei)
A B 2017 2018
XIV. Dividende/varsaminte cuvenite bugetului de stat
sau local, virate in perioada de raportare din profitul
. . s s . 156 | 153
companiilor nationale, societatilor nationale,
societatilor si al regiilor autonome, din care:
- dividende/varsaminte din profitul exercitiului financiar al
. . ) 157 | 154
anului precedent, din care virate:
- catre institutii publice centrale; 158 | 155
- catre institutii publice locale; 159 | 156
- catre alti actionari la care statul/ unitatile
administrativ teritoriale /institutiile publice detin 160 | 157
direct/indirect actiuni sau participatii indiferent de
ponderea acestora.
- dividende/varsaminte din profitul exercitiilor financiare
. . . . 161 | 158
anterioare anului precedent, din care virate:
- catre institutii publice centrale; 162 | 159
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- catre institutii publice locale; 163 | 160
- catre alti actionari la care statul/ unitatile
administrativ teritoriale /institutiile publice detin 164 | 161
direct/indirect actiuni sau participatii indiferent de
ponderea acestora.
XV. Repartizari interimare de dividende potrivit Nr. Sume (lei)
Legiinr.163/ 2018 rd.
A B 2017 2018
- dividendele interimare repartizate 7) 165 (136(;3
XVI. Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice Nr. .
rer tep P P ) : Sume (lei)
) rd.
A B 2017 2018
Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la valoarea nominala), 166 | 162
din care:
- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice afiliate 167 | 163
Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la cost de achizitie), 168 | 164
din care:
- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice afiliate 169 | 165
I . . ¢ einee . Nr. .
XVII. Venituri obtinute din activitati agricole ****x) . Sume (lei)
A B 2017 2018
Venituri obtinute din activitati agricole 170 | 166
XVIIL. Situatia veniturilor si cheltuielilor rJ Sume (lei)
A B 31.12.2017 31.12.2018
1. Cifra de afaceri neta (rd. 168+169-170+171+172) 171 167 1.710.461 1.861.093
Productia vanduta (ct.701+702+703+704+705+706+708) 172 | 168 1.715.303 1.861.093
Venituri din vanzarea marfurilor (ct. 707) 173 | 169 81
Reduceri comerciale acordate (ct. 709) 174 | 170 4923
Venituri din dobanzi inregistrate de entitatile radiate din Registrul general 175 | 171
si care mai au in derulare contracte de leasing (ct.766) 8)
Venituri din subventii de exploatare aferente cifrei de afaceri nete (ct.7411)| 176 | 172
2. Venituri aferente costului productiei in curs de executie (ct.711+712)
Sold C 177 | 173
Sold D 178 | 174
3. Venituri din productia de imobilizari necorporale si corporale 179 | 175
(ct.721+ 722)
4. Venituri din reevaluarea imobilizarilor corporale (ct. 755) 180 | 176
5. Venituri din productia de investitii imobiliare (ct. 725) 181 | 177
6. Venituri din subventii de exploatare (ct. 7412 + 7413 + 7414 + 7415 + 7416 182 | 178
+7417 +7419)
7. Alte venituri din exploatare (ct.751+758+7815) 183 | 179 9.846 698
-din care, venituri din fondul comercial negativ (ct.7815) 184 | 180
-din care, venituri din subventii pentru investitii (ct. 7584) 185 | 181
VENITURI DIN EXPLOATARE - TOTAL
(rd. 167+173-174+175+176+177+178+179) 186 | 182 1.720.307 1.861.791
8.a) Cheltuieli cu materiile prime si materialele consumabile (ct.601+602) 187 | 183 23.469 19.050
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Alte cheltuieli materiale (ct.603+604+606+608) 188 | 184 10.017 2.244
b) Alte cheltuieli externe (cu energie si apa)(ct.605) 189 | 185 300 533
¢) Cheltuieli privind marfurile (ct.607) 190 | 186 81
Reduceri comerciale primite (ct. 609) 191 | 187 25
9. Cheltuieli cu personalul (rd. 189+190) 192 | 188 392.779 373.686
a) Salarii si indemnizatii 9) (ct.641+642+643+644) 193 | 189 322.649 362.319
b) Cheltuieli privind asigurdrile si protectia sociala (ct.645+646) 194 | 190 70.130 11.367
(r;(.).f)géil:sgt:)n de valoare privind imobilizarile corporale si necorporale 105 | 191 312.484 326.740
a.1) Cheltuiel (ct.6811+6813+6817) 196 | 192 312.484 326.740
a.2) Venituri (ct.7813) 197 | 193
b) Ajustari de valoare privind activele circulante (rd. 195-196) 198 | 194
b.1) Cheltuieli (ct.654+6814) 199 | 195
b.2) Venituri (ct.754+7814) 200 | 196
11. Alte cheltuieli de exploatare (rd. 198 la 204) 201 197 314.662 291.870
+61212.1622?:23226;);;\12(21éo:gzt;ilélgg(;xterne (ct.611+612+613+614+615+621 202 | 198 230.290 214.739
11.2. Cheltuieli cu alte impozite, taxe si varsaminte asimilate; cheltuieli
reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unor acte normative 203 | 199 74.629 77.102
speciale (ct. 635 + 6586 )
11.3. Cheltuieli cu protectia mediului inconjurator (ct. 652) 204 | 200
11.4 Cheltuieli din reevaluarea imobilizarilor corporale (ct. 655) 205 | 201
11.5. Cheltuieli privind calamitatile si alte evenimente similare (ct. 6587) 206 | 202
11.6. Alte cheltuieli (ct. 651 + 6581 + 6582 + 6583 + 6584 + 6588) 207 | 203 9.743 29
Cheltuieli cu dobanzile de refinantare inregistrate de entitatile radiate din 208 | 204
Registrul general si care mai au in derulare contracte de leasing (ct. 666) 8)
Ajustari privind provizioanele (rd. 206-207) 209 | 205
- Cheltuieli (ct.6812) 210 | 206
- Venituri (ct.7812) 211 207
(. 10312 186 - 16741884191 4194+197+205 212 | 208 1oss7e7 1014123
PROFITUL SAU PIERDEREA DIN EXPLOATARE:
- Profit (rd. 182-208) 213 | 209 666.540 847.668
- Pierdere (rd. 208-182) 214 | 210 0 0
12. Venituri din interese de participare (ct.7611+7612+7613) 215 | 211
- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 216 | 212
13. Venituri din dobanzi (ct.766) 8) 217 | 213 3.044 13.194
- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 218 | 214 3.044 4719
14. Venituri din subventii de exploatare pentru dobanda datorata (ct. 7418) | 219 | 215
15. Alte venituri financiare (ct. 7615 + 762 + 764 + 765 + 767 + 768) 220 | 216 3 6
- din care, venituri din alte imobilizari financiare (ct. 7615) 221 217
VENITURI FINANCIARE - TOTAL (rd. 211 + 213 + 215 + 216) 222 | 218 3.047 13.200
16. Ajustari de valoare privind imobilizarile financiare si investitiile financiare 223 | 219
detinute ca active circulante (rd. 220 - 221)
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- Cheltuieli (ct.686) 224 | 220
- Venituri (ct.786) 225 | 221
17. Cheltuieli privind dobanzile (ct.666) 8) 226 | 222
- din care, cheltuielile in relatia cu entitatile afiliate 227 | 223
Alte cheltuieli financiare (ct.663+664+665+667+668) 228 | 224 18
CHELTUIELI FINANCIARE - TOTAL (rd. 219+ 222 +224) 229 | 225 18
PROFITUL SAU PIERDEREA FINANCIAR(A):
- Profit (rd. 218 - 225) 230 | 226 3.029 13.200
- Pierdere (rd. 225 -218) 231 227 0 0
VENITURI TOTALE (rd. 182+218) 232 | 228 1.723.354 1.874.991
CHELTUIELI TOTALE (rd. 208+225) 233 | 229 1.053.785 1.014.123
18. PROFITUL SAU PIERDEREA BRUT(A):
- Profit (rd. 228-229) 234 | 230 669.569 860.868
- Pierdere (rd. 229-228) 235 | 231 0 0
19. Impozitul pe profit (ct. 691) 236 | 232 123.850
20. Impozitul specific unor activitati (ct. 695) 237 | 233
21. Alte impozite neprezentate la elementele de mai sus (ct. 698) 238 | 234 18.750
22. PROFITUL SAU PIERDEREA NET(A) A EXERCITIULUI FINANCIAR:
- Profit (rd. 230-231-232-233-234) 239 | 235 545.719 842.118
- Pierdere (rd. 231+232+233+234-230) 240 | 236 0 0




ADMINISTRATOR,

Numele si prenumele
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INTOCMIT,

Numele si prenumele

ADMINISTRARE IMOBILIARE SA prin reprezentant legal TIC-CHIL

MISAN CALIN

Semnatura Calitatea

11--DIRECTOR ECONOMIC

Semnatura

Formular
VALIDAT

Nr.de inregistrare in organismul profesional:

*) Subventii pentru stimularea ocuparii fortei de munca (transferuri de la bugetul statului catre angajator) - reprezinta sumele acordate angajatorilor pentru plata
absolventilor institutiilor de invatamant, stimularea somerilor care se incadreaza in munca inainte de expirarea perioadei de somaj, stimularea angajatorilor care
incadreaza in munca pe perioada nedeterminata someri in varsta de peste 45 ani, someri intretinatori unici de familie sau someri care in termen de 3 ani de la data
angajarii indeplinesc conditiile pentru a solicita pensia anticipata partiald sau de acordare a pensiei pentru limita de varstd, ori pentru alte situatii prevazute prin
legislatia in vigoare privind sistemul asigurarilor pentru somaj si stimularea ocupérii fortei de munca.

**) Se va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de cercetare-dezvoltare, respectiv cercetarea fundamentald, cercetarea aplicativa, dezvoltarea
tehnologica si inovarea, stabilite potrivit prevederilor Ordonantei Guvernului nr. 57/2002 privind cercetarea stiintifica si dezvoltarea tehnologica, aprobata cu modificari
si completari prin Legea nr. 324/2003, cu modificarile si completarile ulterioare. Cheltuielile se vor completa conform Regulamentului de punere in aplicare (UE) nr.
995/2012 al Comisiei din 26 octombrie 2012 de stabilire a normelor de punere in aplicare a Deciziei nr. 1.608/2003/CE a Parlamentului European si a Consiliului privind
productia si dezvoltarea statisticilor comunitare in domeniul stiintei si al tehnologiei, publicat in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, seria L, nr. 299/27.10.2012.

**¥) Se va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de inovare conform Regulamentului de punere in aplicare (UE) nr. 995/2012 al Comisiei din 26
octombrie 2012 de stabilire a normelor de punere in aplicare a Deciziei nr. 1.608/2003/CE a Parlamentului European si a Consiliului privind productia si dezvoltarea
statisticilor comunitare in domeniul stiintei si al tehnologiei, publicat in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, seria L, nr. 299/27.10.2012.

***¥) In categoria operatorilor economici nu se cuprind entitatile reglementate si supravegheate de Banca Nationald a Romaniei, respectiv Autoritatea de
Supraveghere Financiara, societatile reclasificate in sectorul administratiei publice si institutiile fara scop lucrativ in serviciul gospodariilor populatiei.

**¥%¥) Pentru creantele preluate prin cesionare de la persoane juridice se vor completa atat valoarea nominala a acestora, cat si costul lor de achizitie.

Pentru statutul de 'persoane juridice afiliate' se vor avea in vedere prevederile art. 7 pct. 26 lit. ¢) si d) din Legea nr.227/2015 privind Codul fiscal, cu modificarile si
completarile ulterioare.

¥*x¥%¥) Conform art. 11 din Regulamentul Delegat (UE) nr. 639/2014 al Comisiei din 11 martie 2014 de completare a Regulamentului (UE) nr. 1307/2013 al
Parlamentului European si al Consiliului de stabilire a unor norme privind platile directe acordate fermierilor prin scheme de sprijin in cadrul politicii agricole comune si
de modificare a anexei X la regulamentul mentionat, '(1) ... veniturile obtinute din activitatile agricole sunt veniturile care au fost obtinute de un fermier din activitatea
sa agricola in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (c) din regulamentul mentionat (R (UE) 1307/2013), in cadrul exploatatiei sale, inclusiv sprijinul din partea Uniunii din
Fondul european de garantare agricola (FEGA) si din Fondul european agricol pentru dezvoltare rurala (FEADR), precum si orice ajutor national acordat pentru activitati
agricole, cu exceptia platilor directe nationale complementare in temeiul articolelor 18 si 19 din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013.

Veniturile obtinute din prelucrarea produselor agricole in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013 ale exploatatiei sunt
considerate venituri din activitati agricole cu conditia ca produsele prelucrate sa ramana proprietatea fermierului si ca o astfel de prelucrare sa aiba ca rezultat un alt
produs agricol in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013.

Orice alte venituri sunt considerate venituri din activitati neagricole.

(2) Tn sensul alineatului (1), 'venituri' inseamna veniturile brute, inaintea deducerii costurilor si impozitelor aferente. ...

1) Se vor include chiriile platite pentru terenuri ocupate (culturi agricole, pasuni, fanete etc.) si aferente spatiilor comerciale (terase etc.) apartinand proprietarilor
privati sau unor unitati ale administratiei publice, inclusiv chiriile pentru folosirea luciului de apa in scop recreativ sau in alte scopuri (pescuit etc.).

2) In categoria 'Alte datorii in legatura cu persoanele fizice si persoanele juridice, altele decat datoriile in legatura cu institutiile publice (institutiile statului)' nu se vor
inscrie subventiile aferente veniturilor existente in soldul contului 472.

3) Titluri de valoare care confera drepturi de proprietate asupra societatilor, care sunt negociabile si tranzactionate, potrivit legii.

4) Titluri de valoare care confera drepturi de proprietate asupra societatilor, care nu sunt tranzactionate.

5) Se va completa de catre operatorii economici carora le sunt incidente prevederile Ordinului ministrului finantelor publice si al ministrului delegat pentru buget nr.
668/2014 pentru aprobarea Precizarilor privind intocmirea si actualizarea inventarului centralizat al bunurilor imobile proprietate privata a statului si a drepturilor reale
supuse inventarierii, cu modificdrile si completarile ulterioare.

6) La sectiunea 'Xll Capital social varsat' la rd. 141 - 151 in col. 2 si col. 4 entitatile vor inscrie procentul corespunzator capitalului social detinut in totalul capitalului
social vdrsat inscris la rd. 140.

7) La acest rand se cuprind dividendele repartizate potrivit Legii nr. 163/2018 pentru modificarea si completarea Legii contabilitatii nr. 82/1991, modificarea si
completarea Legii societatilor nr. 31/1990, precum si modificarea Legii nr. 1/2005 privind organizarea si functionarea cooperatiei. Nu se raporteaza dividendele
prezentate la rd. 152.

8) Conturi de repartizat dupa natura conturilor respective.

9) La rd.193 se cuprind si drepturile colaboratorilor, stabilite potrivit legislatiei muncii, care se preiau din rulajul debitor al contului 621 'Cheltuieli cu colaboratorii',
analitic 'Colaboratori persoane fizice'.




SITUATIA ACTIVELOR IMOBILIZATE

la data de 31.12.2018
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Cod 40 -lei-
Elemente de Nr. Valori brute
imobilizari rd. Sold Cresteri Reduceri Sold final
initial Total Din care: (C0|.5=1 +2'3)
dezmembrari
si casari
A B 1 2 3 4 5
l.Imobilizari necorporale
Cheltuieli de constituire si 01 X
cheltuieli de dezvoltare
Alte imobilizari 02 6.047 400 X 6.447
Avansuri acordate pentru
. e 03 X
imobilizari necorporale
Active necorporale de explorare 04 X
si evaluare a resurselor minerale
TOTAL (rd. 01 la 04) 05 6.047 400 X 6.447
Il.Imobilizari corporale
Terenuri 06 X
Constructii 07
Instalatii tehnice si masini 08 292.042 292.042
Alte instalatii, utilaje si mobilier | 09 242.606 242.606
Investitii imobiliare 10 9.734.447 3.074.901 282.573 12.526.775
Active corporale de explorare si 11
evaluare a resurselor minerale
Active biologice productive 12
Imoblllgarl corporale in curs de 13 2931 2931
executie
Investitii imobiliare in cursde 1, , 242114 54.543 279.572 17.085
executie
Avansuri acordate pentru 15
imobilizari corporale
TOTAL (rd. 06 la 15) 16 10.513.440 3.129.444 562.145 13.080.739
lIl.Imobilizari financiare 17 X
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL
(rd.05+16+17) 18 10.519.487 3.129.844 562.145 13.087.186




SITUATIA AMORTIZARII ACTIVELOR IMOBILIZATE

F40 - pag. 2

- lei -

Amortizare aferenta

Amortizare la

Elemente de imobilizari I::; Sold initial Amorti:::‘ehi‘ri\ cursul imobilizarilor scoase sfarsitul anului
: din evidenta (col.9=6+7-8)
A B 6 7 8 9
l.Imobilizari necorporale
Cheltuieli de constituire si 19
cheltuieli de dezvoltare
Alte imobilizari 20 5.107 1.173 6.280
Active necorporale de explorare 21
si evaluare a resurselor minerale
TOTAL (rd.19+20+21) 22 5.107 1.173 6.280
Il.Imobilizari corporale
Terenuri 23
Constructii 24
Instalatii tehnice si masini 25 194.199 31.142 225.341
Alte instalatii ,utilaje si mobilier | 26 101.245 19.637 120.882
Investitii imobiliare 27 274.788 274.788 0
Active corporale de explorare si 28
evaluare a resurselor minerale
Active biologice productive 29
TOTAL (rd.23 la 29) 30 295.444 325.567 274.788 346.223
AMORTIZARI - TOTAL (rd.22 +30)| 31 300.551 326.740 274.788 352.503




SITUATIA AJUSTARILOR PENTRU DEPRECIERE
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- lei -
. el . Nr. e . Ajustari constituite Ajustari Sold final
Elemente de imobilizari rd. Sold inftial in cursul anului reluate la venituri | (col. 13=10+11-12)
A B 10 11 12 13

l.Imobilizari necorporale
Cheltuieli de constituire si 32
cheltuieli de dezvoltare
Alte imobilizari 33
Active necorporale de explorare si 34
evaluare a resurselor minerale
TOTAL (rd.32 la 34) 35
Il.Imobilizari corporale
Terenuri 36
Constructii 37
Instalatii tehnice si masini 38
Alte instalatii, utilaje si mobilier 39
Investitii imobiliare 40
Active corporale de explorare si a1
evaluare a resurselor minerale
Active biologice productive 42
Imobilizari corporale in curs de 43
executie
Investitii imobiliare in curs de

) 44
executie
TOTAL (rd. 36 la 44) 45
lll.Imobilizari financiare 46
AJUSTARI PENTRU DEPRECIERE - 47
TOTAL (rd.35+45+46)

Suma de control F40: 85659732/313975972
ADMINISTRATOR
! INTOCMIT,

Numele si prenumele

Numele si prenumele

ADMINISTRARE IMOBILIARE SA prin reprezentant legal TIC-CHIL

MISAN CALIN

Semnatura

Calitatea

11--DIRECTOR ECONOMIC

Formular
VALIDAT

Semnatura

Nr.de inregistrare in organismul profesional:




Solduri / Rulaje de preluat din balanta contabila in formularele F10 si F20 col.2 (an curent)

Atentie! Selectati maiintai tipul entitatii (mari si mijlocii/ mici/ micro) !

Conturi microentitati

1011 SC(+)F10S.R31

OK

2]

(ultimul rand sau nr.cr. rand necompletat)

Nr.cr.

Cont

Suma

Preluare F10, F20 col.2

Sterge date incarcate

[+ |[salt]
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SIFI CJ STORAGE S.A.
Calea Floreasca, nr. 175, sector 1, Bucuresti

RAPORTUL AUDITORULUI INDEPENDENT
Cditre actionarii SIFI CJ STORAGE S A.

Raport cu privire la auditul situatiilor financiare
Opinie

Am auditat situatiile financiare individuale ale societdtii SIFI CJ STORAGE S.A.
(societatea™), care cuprind bilantul la data de 31 decembrie 2018 si contul de rezultate,
situatia modificarilor capitalurilor proprii aferente exercitiului incheiat la data
respectiva, si notele la situatiile financiare, inclusiv un sumar al politicilor contabile
semnificative.

Situatiile financiare individuale la 31 decembrie 2018 se identifica astfel:

Activ net/Total capitaluri proprii 15.213.438 lei
Profit net 842,118 lei

In opinia noastrd, situatiile financiare anexate prezinta fidel, sub toate aspectele
semnificative pozifia financiara a societitii la data de 31 decembrie 201 8, si performanta
sa financiara aferente exercifiului incheiat la data respectiva, in conformitate cu Legea
contabilitdtii nr.82/1991 republicata, cu prevederile cuprinse in OMFP nr. 1802/2014
pentru aprobarea Reglementarilor contabile privind situatiile financiare anuale
individuale si situatiile financiare anuale consolidate, impreuna cu modificirile
ulterioare.

Baza pentru opinie

Am desfisurat auditul nostru in conformitate cu Standardele Internationale de Audit
(ISA), Regulamentul UE nr. 537 al Parlamentului §i al Consiliului European (in cele ce
urmeazd ,, Regulamentul ) si Legea nr.162/2017 (»Legea’”). Responsabilititile noastre
in baza acestor standarde sunt descrise detaliat in sectiunea Responsabilitdtile
auditorului intr-un audit al situatiilor financiare din raportul nostru. Suntem
independenti fata de societate, conform Codului Etic al Profesionigtilor Contabili emis
de Consiliul pentru Standarde Internationale de Etica pentru Contabili (codul IESBA),
conform cerinelor etice relevante pentru auditul situatiilor financiare din Romania si
ne-am indeplinit celelalte responsabilitati etice, conform acestor cerinte. Credem ca
probele de audit pe care le-am obtinut sunt suficiente si adecvate pentru a furniza o baza
pentru opinia noastrs.

MEMBER OF THE

B-dul Mircea Yoda 35, efaj 3, J40/8630/2002 Tel.: 021 3275234 /35
Sector 3, CP 4-178 VAT No. RO14863621 Fax: 021 327 52 36 & Forum oF FIRMS
Bucuresti, ROMANLA CECCAR/CAFR/ANEVAR office@jpa.ro www.jpa.ro

JPA Romania is a trademark of JPA Audit & Conultanta S.R.L.
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Aspectele cheie de audit

Aspectele cheie de audit sunt acele aspecte care, in baza rationamentului nostru
profesional, au avut cea mai mare importanta pentru auditul situatiilor financiare
individuale din perioada curenta. Aceste aspecte au fost abordate in contextul auditului
situatiilor financiare in ansamblu si in formarea opiniei noastre asupra acestora si nu
oferim o opinie separata cu privire la aceste aspecte.

Aspectele principale care au fost luate in considerare au fost:

Aspectul cheie/risc

Réspunsul la riscul estimat

Recunoagsterea veniturilor.
Societatea are venituri in primul rand
din activitatea de inchiriere spatii.

Procedurile noastre de audit asupra
evaluirii, existentei si completitudinii
portofoliului de active listate au inclus,

Aceasta solicita o analiza 2 momentului | firs a fi limitate la:

cind venitul se fInregistreazi si a ® proceduri analitice privind
pericadei corecte la care acesta se evolutia veniturilor pe categorii
refera. e teste esantion asupra

contractelor cu clientii
Procedurile noastre de audit asupra
evaludrii, existentei si completitudinii
Am identificat evaluarea investitiilor | portofoliului de active listate au inclus,
imobiliare ca un aspect cheie al | fiiri a fi limitate la:
auditului nostru datorita semnificatiei ¢ obtinerea unei intelegeri in ceea
in cadrul situatiilor financiare. ce priveste procesul de evaluare
Toate investitiile imobiliare ale si al evaluatorului
societdfii sunt inregistrate la valoare ¢ verificarea acuratefei aritmetice
reevaluata pe baza unui raport de a calculelor
evaluare realizat de ciitre un evaluator
independent.

Evaluarea investitiilor imobiliare

Alte informatii — Raportul Administratorilor

Administratorii sunt responsabili pentru intocmirea si prezentarea raportului
administratorilor in conformitate cu cerintele OMFP nr 1802/2014 Reglementari
contabile privind situatiile financiare anuale individuale si situatiile financiare anuale
consolidate, care sa nu confindl denaturiri semnificative si pentru acel control intern pe
care conducerea il considera necesar pentru a permite intocmirea raportului
administratorilor care sa nu contini denatursri semnificative, datorate fraudei sau erorii.

Opinia noastri cu privire la situatiile financiare nu acoperd si aceste alte informatii si cu
exceptia cazului in care se mentioneazi explicit in raportul nostru, nu exprimam nici un
fel de concluzie de asigurare cu privire la acestea.

In legitura cu auditul situatiilor financiare pentru exercifiul financiar incheiat la 31
decembrie 2018, responsabilitatea noastra este sa cifim acele alte informatii si, in acest
demers, sa apreciem daca acele alte informatii sunt semnificativ inconsecvente cu
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situafiile financiare, sau cu cunostinfele pe care noi le-am obtinut in timpul auditului,
sau daca ele par a fi denaturate semnificativ.

In ceea ce priveste Raportul administratorilor, am citit si raportam daca acesta a fost
Intocmit, in toate aspectele semnificative, in conformitate cu OMFP nr. 1802/2014
pentru aprobarea Reglementarilor contabile privind situafiile financiare anuale
individuale si situatiile financiare anuale consolidate.

In baza exclusiv a activititilor care trebuie desfiisurate in cursul anditului situatiilor
financiare, in opinia noastri:

a) In raportul administratorilor nu am identificat informatii care sa nu fie
consecvente, in toate aspectele semnificative, cu informatiile prezentate in
situatiile financiare individuale anexate,

b) Raportul administratorilor identificat mai sus include, in toate aspectele
semnificative, informatiile cerute de OMFP nr 1802/2014 (reglementari
contabile privind situatiile financiare anuale individuale si situatiile financiare
anuale consolidate).

In plus, in baza cunogtintelor si intelegerii noastre cu privire la Societate si la mediul
acesteia, dobandite in cursul auditului situatiilor financiare pentru exercitiul financiar
incheiat la data de 31 decembrie 2018, ni se cere sa raportam daca am identificat
denaturdri semnificative in Raportul administratorilor. Nu avem nimic de raportat cu
privire la acest aspect.

Responsabilitdtile conducerii si ale persoanelor responsabile cu guvernanta pentru
Situafiile financiare

Conducerea este responsabila pentru intocmirea si prezentarea fidela a situatiilor
financiare in conformitate cu reglementrile mentionate mai sus si pentru acel control
intern pe care conducerea il considera necesar pentru a permite intocmirea de situatii
financiare lipsite de denaturiri semnificative, cauzate fie de frauda, fie de eroare.

In intocmirea situatiilor financiare, conducerea este responsabila pentru aprecierea
capacitafii societiitii de a-si continua activitatea, prezenténd, daca este cazul, aspectele
referitoare la continuitatea activitdtii si utilizdnd contabilitatea pe baza continuititii
activititii, cu exceptia cazului in care conducerea fie intentioneazi sa lichideze
societatea sau sa opreascd operatiunile, fie nu are nici alta alternative realista in afara
acestora.

Persoanele responsabile cu guvernanta sunt responsabile pentru supravegherea
procesului de raportare financiara al societatii.

Responsabilitdfile auditorului intr-un audit al situatiilor financiare

Obiectivele noastre constau in obfinerea unei asiguréri rezonabile privind masura in care
situatiile financiare, in ansamblu, sunt lipsite de denaturiri semnificative, cauzate fie de
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frauda, fie de eroare, precum si in emiterea unui raport al auditorului care include opinia
noastri. Asigurarea rezonabila reprezinti un nivel ridicat de asigurare, dar nu este o
garantie a faptului ca un audit desfisurat in conformitate cu ISA va detecta intotdeauna
o denaturare semnificativa, daca aceasta exista. Denaturirile pot fi cauzate fic de frauda,
fie de eroare si sunt considerate semnificative daca se poate preconiza, in mod rezonabil,
ca acestea, individual sau cumulate, vor influenta deciziile economice ale utilizatorilor,
luate in baza acestor situatii financiare.

Ca parte a unui audit in conformitate cu ISA, exercitam rafionamentul profesional si
menfinem scepticismul profesional pe parcursul auditului. De asemenea:

*  Identificam si evaluam riscurile de denaturare semnificativa a sitvatiilor financiare,
cauzata fie de fraudi, fie de eroare, proiectam si executam proceduri de audit ca
raspuns la respectivele riscuri si obtinem probe de audit suficiente si adecvate
pentru a furniza o baza pentru opinia noastri. Riscul de nedetectare a unei
denaturdri semnificative cauzate de frauda este mai ridicat dect cel de nedetectare
a unei denaturdri semnificative cauzate de eroare, deoarece frauda poate presupune
Intelegeri secrete, fals, omisiuni intentionate, declaratii false si evitarea controlului
intern,

. fn;elegem controlul intern relevant pentru audit, in vederea proiectarii de proceduri
de audit adecvate circumstantelor, dar firi a avea scopul de a exprima o opinie
asupra eficacitifii controlului intern al societatii.

*  Evaluam gradul de adecvare a politicilor contabile utilizate si caracterul rezonabil
al estimérilor contabile si al prezentirilor aferente de informatii realizate de citre
conducere

e  Formulam o concluzie cu privire la gradul de adecvare a utilizirii de cétre
conducere a contabilititii pe baza continuitétii activititii si determinam, pe baza
probelor de audit obtinute, daca exista o incertitudine semnificativa cu privire la
evenimente sau conditii care ar putea genera indoieli semnificative privind
capacitatea societitii de a-si continua activitatea. In cazul in care concluzionam ca
exista o incertitudine semnificativa, trebuie sa atragem atenfia in raportul
auditorului asupra prezentirilor aferente din situatiile financiare sau, in cazul in
care aceste prezentéri sunt neadecvate, sa ne modificam opinia. Concluziile noastre
se bazeazi pe probele de audit obtinute pana la data raportului auditorului. Cu toate
acestea, evenimente sau condifii viitoare pot determina societatea sa nu isi mai
desfdsoare activitatea in baza principiului continuititii activititii,

. Evaluam prezentarea, structura si continutul general al situatiilor financiare,
inclusiv al prezentirilor de informatii, si mésura in care situatiile financiare
reflecta tranzactiile si evenimentele de baza intr-o maniera care realizeazi
prezentarea fidela.

Comunicam persoanelor responsabile cu guvernanta, printre alte aspecte, aria planificata
si programarea in timp a auditulu, precum si principalele constatiri ale auditului,
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inclusiv orice deficiente semnificative ale controlului intern, pe care le identificam pe
parcursul auditului,

De asemenea, furnizam persoanelor responsabile cu guvernanta o declaratie ca am
respectat cerintele etice relevante privind independenta si ca le-am comunicat toate
relatiile si alte aspect despre care s-ar putea presupune, in mod rezonabil, ca ne afecteazi
independenta si, acolo unde este cazul, masurile de protectie aferente.

Dintre aspectele comunicate cu persoanele responsabile cu guvernanta, stabilim care
sunt aspectele cele mai importante pentru auditul situatiilor financiare din perioada
curenta si care reprezinti, prin urmare, aspecte cheie de audit, Descriem aceste aspect in
raportul auditorului, cu exceptia cazului in care legile sau reglementirile interzic
prezentarea publica a aspectului sau a cazului in care, in circumstante extrem de rare,
consideram ca un aspect nu ar trebui comunicat in raportul nostru deoarece se
preconizeazi in mod rezonabil ca beneficiile interesului public sa fie depisite de
consecintele negative ale acestei comuniciri.

Raport cu privire la alte dispozitii legale si de reglementare

Am fost numiti de Adunarea Generala a Actionarilor la data de 26 aprilie 2018 sa
auditam situatiile financiare ale SIFI CJ STORAGE S.A pentru exercitiul financiar
incheiat la 31 Decembrie 2018. Durata totala a angajamentului nostru este de un an,
acoperind exercitiul financiar incheiat la 31 decembrie 2018.

Confirmam ca;

® In desfagurarea auditului nostru, ne-am pastrat independenta fata de entitatea
auditati.
Nu am furnizat pentru Societate serviciile non audit interzise, mentionate la articolul
5 alineatul (1) din Regulamentul UE nr.537/2014.

20 martie 2019
In numele

JPA Audit si Consultanta S.R.L. &
Auditor inregistrat C.A.F.R. nr. 319 ‘_\Y
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= %BE Sediu: Bucuresti, Calea Floreasca nr.175, et.7, All, sect.1
CHY INIEYDIN A D Tel/fax: 0264-416629 / 0264-416759
:"ﬁ iRWOBi“IARL RO79BACX0000001217200000 Unicredit Bank
Capital social subscris i virsat: 1,112.880 lei
SIFI CJ STORAGE SA Punct de lucru: str. Traian Vuia nr. 208, Cluj Napoca 400397
RAPORT
al

CONSILIULUI DE ADMINISTRATIE
pentru exercitiul financiar 2018

Denumirea: SIFI CJ STORAGE S.A.,

Sediu: BUCURESTI, Calea Floreasca nr. 175, et. 7, Cam. A11, Sector 1
Punct lucru: Cluj-Napoca, str. Traian Vuia nr. 208

Nr.tel/fax: 0264.416629 / 0264.416759

Nr.O.R.C.: J40/13820/2014

CUI: RO 201896

Piafa organizat} pe care se tranzactioneaza valori mobiliare: BVB - Segment ATS, Categorie AeRO
Standard, simbol NTEX.

Capitalul social subscris §i virsat integral; 1.112.880 lei.

Principalele caracteristici ale valorilor mobiliare emise de societate:

nr. actiuni = 445.152 nominative, dematerializate si indivizibile
valoare nominald = 2,50 lei/ actiune
| actiune = 1drept vot iIn AGA

In anul 2018 nu au avut loc modificari ale valorii capitalului social.

Valoarea totald pe piati la data ultimei tranzactii din 2018 (04.09.2018) este de 10.683.648 lei.
Valoarea de piatd a unei actiuni NTEX este de 24 lei la data de 04.09.2018 (ultima tranzactie din anul
2018).

L. Raportul administratorilor

Consiliul de Administratie al societdfii este format din 3 membri. In 08.03.2018 a avut loc
schimbarea reprezentantului permanent al persoanei juridice care detine functia de Presedinte al
Consiliului de Administratie, noul reprezentant fiind dl. Tic-Chiliment Valentin.

Consiliul de Administratie a avut urmatoarea componenta:
Administrare Imobiliare S.A. - Presedintele Consiliului de Administratie
- prin reprezentant lon Alexandru Sorin 01.01.2018-07.03.2018
- prin reprezentant Tic-Chiliment Valentin  08.03.2018-3 1.12.2018
Belei Corneliu Victor - Administrator 01.01.2018-31.12.2018
Buda Dan Florin - Administrator 01.01.2018-31.12.2018

Consiliul de Administratie a adoptat decizii privind activitatea societitii, in cele 10 dezbateri
care au avut loc in anul 2018.

Consiliul de Administratie si-a ghidat actiunile §i fundamentat deciziile prin prisma
competentelor de bazi pe care le detine in temeiul legii si contractului de administrare. Principalele
decizii ale Consiliul de Administratie au vizat:

- directiile principale de activitate si de dezvoltare a societitii -

- organizarea adunirilor generale ale actionarilor; in anul 2018 s-au desfisurat-2 sedinte .

- indeplinirea obligatiilor de raportare citre piata de capital si cdtre alte;organisme §i autoritit;
indeplinirea obligatiilor in relatia cu actionarii societiitii 1 B TR

1 [P (YRR SO







- situatia economico financiard - concepere BVC, analize indeplinire indicatori, incasarca
creantelor, intocmirea situatiilor financiare; intocmire plan investitii, analizd si selectie oferte,
monitorizare

- probleme de personal

- analiza, Incheierea si rezilierea contractelor de inchiriere,

fntre Societate si membrii Consiliut de Administratie a fost incheiat contract de administrare,
conform hotarérilor AGOA din 03.08.2017.

Prin hotdrdrea Consiliului de Administratie din 31.07.2018 s-a aprobat numirea in functia de
director general a d-nei Miclea Tatiana Carmen pentru un mandat cuprins intre 01.08.2018 —
06.08.2021, incheindu-se contract de mandat.

Pe parcursului anul 2018 prioritatile n activitatea societatii au fost: cresterea veniturilor prin
inchirierea tuturor spatiilor disponibile, gestionarea cidt mai atentd a fluxurilor de numerar gi
efectuarea investifiilor necesare pentru menfinerea chiriagilor actuali si céstigarea de noi chiriasi in
vederea diminuarii timpilor de neocupare.

Activitafile desfdgurate de societate in anul 2018 au fost inchirieri spatii §i prestari servicii.

In 2018 societatea a avut incheiate in medie, lunar, 49 contracte de inchiriere. Majoritatea contractelor
de inchiriere sunt incheiate pe o pericada de doi ani, in conditiile in care in structura spatiilor inchiriate
figureaza: depozite (87,5%), birouri (7,9%), spatii publicitare (2,9%) si echipamente telefonie (1,7%). Gradul
de ocupare a spatiilor Ja 31.12.2018 a fost de 98,7%. in perloada raportati s-au incheiat 9 noi
contracte de inchiriere, au incetat 8 contracte de inchiriere si s-au majorat valorile a 4 contracte de
inchiriere prin extinderea activit#tii chiriagilor.

Investitiile realizate in anul 2018 au fost finantate din fonduri proprii. S-au alocat resurse
pentru modernizarea unor elemente de patrimoniu. Pe parcursul anului s-au efectuat lucriri in vederea
asigurdrii unor bune condi{ii de functionare: reabilitare post trafo, inlocuire usi antifoc, bransament
electric suplimentar, reparatii pardoseli, yugraveli, etc.. Situatia realizérii investitiilor si reparafiilor
aprobate in AGOA din 26.04.2018 este dupd cum urmeazi;

Nr. Investitie Suma - lei

crt. Aprobat Realizat
2 | Hidroizolatie acoperis 250.000 -
3 | Sistem supraveghere video 20.000
6 | Modemiziri/compartimentiri depozite 70.000 61.062
7 | Total 340.000 61.062

In cursul anului 2018 societatea nu a fost implicatd in litigii.

II. Informatii detaliate

1. Analiza activitatii societatii comerciale

1.1 a) Descrierea activitdtii de bazd a societdifii comerciale
SIFI CJ STORAGE SA are ca obiect principal de activitate “Inchirierea gi subinchirierea
bunurilor imobiliare proprii sau inchiriate” cod CAEN 6820,

b) Data de infiintare a societdii

infiintatd in anul 1949 sub numele de I.C.R.T.]. Cluj-Napoca, din anul 1990 este societate pe
actiuni, functiondnd sub numele de NAPOTEX pind In anul 2014 cénd aceasta si-a schimbat
denumirea in SIFI CJ STORAGE.

¢) Fuziuni sau reorganizdri in timpul exercifiului financiar: nu este cazul.
d) Achzzzjn sau instrdindri de active: nu este cazul
) e) Descrzerea pr czpalelor rezulatate ale evaludrii activitdfii societdtii

o Act1v1tatea societitii in anul 2018 a fost profitabild. Gestionarea patrimoniului societitii s-a

;eahzgt‘in condq;u ﬁe sig ranta si au fost valorificate la maxim spatiile de care societatea dispune.







1.1.1  Elemente de evaluare generald, an 2018:

a. Profit net = B42.118 lei
b. Cifra de afaceri = 1.861.093 lei
c. Export = 0 lei
d. Cheituieli totale = 1.014.123 lei
€. % din piafa definuti — nu detinem informatii

f. Lichiditate (casa+banca) = 2.609.473 lei

1.1.2 Evaluarea nivelului tehnic al societdfii

Societatea dispune de spatiile si logistica necesari desfagurdrii activitatii proprii. In cursul
anului 2018 au fost ficute investitii in vederea modernizirii suprafetelor inchiriabile, a spatiilor
comune §i cregterea sigurantei desfasurdrii activitaii.

a) Principalele piete de desfacere §i metodele de distribuive:

Chiriagii sunt reprezentati de societi{i care au sediul sau punct de lucru in spatiile inchiriate.
Activitatile desfasurate de acestia in spatiile inchiriate sunt: comert, distributie, servicii.

Ofertarea spatiilor se realizeazi prin intermediul agentiilor imobiliare §i a site-ului societitii.

b) Ponderea categoriilor de produse in venituri i in fotalul cifrei de afaceri pe ultimii 3 ani:

- mii lei -
Indicator 2016 | % | 2017 | % | 2018 %

Cifra de afaceri 1.737 1.710 1.861
Venituri totale, din care 3.115] 100 1.723] 100 1.875| 100

Venituri exploatare 3.110 1.720 1.862
- venituri Inchirieri 1.736 | 55,7 | 1.715] 99,5 1.861 99,3
- venituri vinzare activ 1.360 | 43,7 - - - -
- vanzare mirfuri, alte venituri 141 04 0] 03 1 -
-reduceri comerciale acordate -5

Venituri financiare 5 0,2 3 0,2 13 0,7

¢) Produse noi: nu este cazul.

1.1.3 Evaluarea activititii de aprovizionare: Aprovizionarea se efectueazi de pe piata interna.
1.1.4. Evaluarea activitditii de vinzare

a} Descrierea evolutiei vénzdrilor

Evolutia cifrei de afaceri si perspectivele anului 2019: - lei -
2016 2016* 2017 2018 BVC 2019
Cifra de afaceri, | 1.736.594 | 1.541.634 | 1.710.461 | 1.861.093 | 2.050.000
din care
- activitate de 1.736.330 | 1.541.370 ] 1.715.303 | 1.861.093 | 2.050.000
inchiriere
- comert 264 264 81 - 0

2016* reprezinta cifra de afaceri corectati pentru a deveni comparabild cu BVC 2017 cu
veniturile obtinute din chirie pentru activul din Bistrita vandut si veniturile pentru serviciile de paza.

b) Situatia concurentiald in domeniul de activitate al societdfii:
Cu toatd concurenta societatea a ajuns la finele anului 2018 la un grad de ocupare de 98,7%.

¢) Dependentd semnificativd a societdfii: nu este cazul.

1.1.5. Evaluarea aspectelor legate de personalul socieltdyii
a) Numdrul angajatilor §i nivelul de pregdtire profesionald:
Numdrul angajatilor cu contract de munci, la 31.12.201 8, a fost de 7 persoare. Dintre acestia 6
au studii superioare, | studii liceale. e
Directorul general are Incheiat cu societatea contract de mandat. ' ; 24
o
3 |
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b) Raporturile dintre management §i angajati:

Raporturile dintre directorul general si angajati au fost reglementate prin regulamentul intern si
legislatia muncii. Nu existd raporturi conflictuale intre director si angajati.

Societatea are angajate servicii externe pentru aspectele privind medicina muncii i SSM-SU,

1.1.6. Impactul activitdfii asupra mediului inconjurdtor
Activitatea pe care o desfigoari societatea nu produce impact asupra mediului inconjurator si
nu exista litigii privind protectia mediului tnconjuritor.

1.1.7. Evaluarea activititii de cercetare — nu este cazul.

1.1.8. Evaluarea activitdtii privind managementul riscului

Expunerea societitii la riscurile inerente afacerii prin operatiunile zilnice este protejatd de
faptul c& deciziile majore sunt Juate doar de conducerea societitii, conform atribugiilor si prin
controlul intern. Procedurile de lucru, monitorizarea §i controlul respectirii acestora de citre tofi
angajatii duc la diminuarea probabilititii de aparitic a unor aspecte neconforme si la rapiditate in
aplicarea de misuri corective.

Societatea a fost expusi la: riscul de pret, riscul de lichiditate si de cash flow:

a. Riscul de pret:

Societatea este expusa riscului valutar deoarece are o mare parte din contractele de inchiriere
incheiate Tn euro.

b. Riscul de lichiditate:

Societatea nu a avut in anul 2018 incidente de platd privind instrumentele de platd utilizate.
Societatea a urmirit evolutia nivelului lichiditatilor pentru a-gi putea achita la timp obligatiile si a
putea efectua investitiile planificate.

c. Riscul de cash flow

Societatea monitorizeazd fluxurile de numerar astfel incét acestea si asigure desfisurarea
activititii in bune conditii. Evolutia fluxului de numerar a permis efectuarea investitiilor din fonduri
proprii.

1.1.9, Elemente de perspectivd privind activitatea societdfii

a) Factorii de incertitudine care afecteazd lichiditatea societdtii:

fn anul 2018 s-a urmarit gestionarea strictd a costurilor de functionare, a incasérilor, a fluxului
de numerar si exploatarea spatiilor inchiriabile.

fn anul 2019 lichiditatea societatii ar putea fi influentatid de imposibilitatea de platd temporari
a chiriagilor, de plecarea unor chiriagi, dar societatea este capabila si gestioneze aceste situatii fard a fi
afectatd semnificativ lichiditatea.

b) Prezentarea efectelor asupra situatiei financiare a societdtii a cheltuielilor de capital:

Capitalul social al societitii, subscris §i virsat, este in valoare de 1.112.880 lei, este divizat in
445.152 actiuni cu o valoare nominald de 2,50 lei fiecare, repartizat pe actionari asa cum rezulti din
evidentele inscrise In registrul actionarilor.

Structura actionariatului la data de 31.12.2018 a fost:

Actionar Numdr actiuni la | Capital social la %
31.12.2018 31.12.2018 capital social
SIF Imobiliare PL.C 409.980 1.024.950,00 92,0989
Alti actionari 35.172 87.930,00 7,9011
Total 445.152 1.112.880,00 100,0000

fn cursul exercitiului financiar 2018 s-a obtinut un profit net de 842.118 lei.

Cheltuielile curente -efectuate in anul 2018 in cadrul societitii au fost legate de prestatiile
externe;a.rri&tizarii _personalj impozite si taxe, etc. Evolutia acestor cheltuieli se prezinti astfel:







-lei -

Nr Cheltuieli 2016 2017 2018
1 | Chelt. privind marfurile 264 81 -
2 | Chelt, materiale 28.255 33.786 21.827
3 | Chelt. cu personalul 362.094 392,779 373.686
4 | Chelt. cu amortizari 317.834 312,484 326.740
5 | Ajustari provizioane ~4.741 - -
6 | Alte chelt.de exploatare 1.629.026 314.662 291.870
7 | Chelt. exploatare 2.332.732 1.053.767 1.014.123

Planul de investitii pe 2019 ce va fi supus aprobirii AGOA prevede efectuarea unor luctiri
pentru modernizarea elementelor de patrimoniu avéand in vedere vechimea, starea si utilitatea acestora.
Acestea vor fi executate din surse proprii de finantare, in ordinea prioritétilor, dup3 aprobarea lor de
consiliul de administratie.

¢) Analiza evenimentelor, tranzactiilor, schimbérilor economice care afecteazd veniturile din
activitatea de bazd:

Societatea si-a desfasurat activitatea in conditii optime. Profitul net obtinut este cu 15,35 %
mai mare decét cel previizut in BVC-ul aprobat pe acest an, dupa cum urmeazi:

- lei -
Indicator 2016 2017 2018
Cifra de afaceri 1.736.594 1.710.461 1.861.093
Profitul net 464.517 545,719 842,118

2. Activele corporale ale societitii
2.1. Terenurile detinute de societate sunt;
- 11.096 mp teren Cluj Napoca, str. Traian Vuia 208
Cladirile aflate in patrimoniu sunt:
- undepozit situat in Cluj Napoca pe str. Traian Vuia nr. 208 (15.448 mp)
- un spatiu comercial situat in Cluj Napoca pe str. Horea nr. 83-87 (93 mp).

Conducerea societdtii a hotirat ca la 31.12.2018 si se intocmeasca reevaluarea activelor
imobiliare aflate in proprietate.

22 Probleme legate de dreptul de proprietate asupra activelor corporale:
Societatea nu are probleme juridice legate de proprietatea asupra terenurilor si imobilelor,
acestea fiind inregistrate in cartea funciari.

3. Piata valorilor mobiliare emise de societatea comerciali

3.1.  Pietele pe care se negociazd valorile mobiliare:
Piata, din Roménia, pe care se negociazd valorile mobiliare emise de societate este BVB —
Segment ATS, Categorie AeRO Standard, simbol NTEX,

3.2.  Dividende (ultimii 3 ani):

- lei -

Nr Indicator 2015 2016 2017
1 | Profit net 395.825 464.517 545,719
2 | Rezerve legale 5.413 - -
3 | Dividende repartizate 356.122 445.152 534.182
4 | % dividend din profitul net 89,97 95,83 97,89

3.3.  Achizifionare a propriilor actiuni

34.  Nr.acfiunilor detinute de filiale

- nu este cazul Fros
|

@

- nu este cazul

T :
3.5, Obligatiuni: Societatea nu a emis in perioada raportati obligatiuni san fithuri de creantd.
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4. Conducerea societitii comerciale

4.1.  a) Lista administratorilor societdfii in 2018

Nume, prenume Functia in CA Vechime
Administrare Imobiliare SA Presedinte CA 07.08.2013
Belei Corneliu - Victor Membru CA 24.03.2012
Buda Dan Florin Membru CA 22,03.2013

fntre societate si Consiliul de Administratie a fost incheiat contract de administrare care expird

in luna august 2021.

Administratorii §i directorul general au incheiate asiguriri de rispundere profesionald conform

prevederilor legale.
b) Legdturi de familie - nu e cazul.
c) Participarea administratorilor la capitalul societatii —nu e cazul.
4.2. Membri conducerii executive a societdtii.
a) Carmen Tatiana Miclea, director general - data expirarii mandatului 06.08.2021
Cilin Misan, director economic - duratd nedeterminati
b) Legdturi de familie: nu e cazul.

¢) Participarea la capitalul societatii — nu e cazul.

4.3.  Litigii in care au fost implicati administratorii sau conducerea executivé: nu este cazul.

4.4.  Elemente de guvernanta corporativa

Prevederile Nu respecta Motivul pentru
Codului Respecta | sau respecta neconformitate/
partial observatii
A.l. Societatea trebuie sa detina un regulament intern al In curs de intocmire.
Consiliului care sa includa termeni de referinta cu privire la X

Consiliu si la functiile de conducere cheie ale societatii.

A.2. Orice alte angajamente profesionale ale membrilor
Consiliuiui, inclusiv pozitia de membru executiv sau
neexecutiv al Consiliului in alte soc.si institutii non-profit, X
vor fi aduse la cunostinta Consiliului inainte de numire si pe
perioada mandatului.

A.3. Fiecare membru al Consiliului va informa cu privire la
orice legatura cu un actionar care detine direct sau indirect

actiuni reprezentand nu mai putin de 5% din numarul total X

de drepturi de vot.

A.4. Raportul anual trebule sa informeze daca a avut loc o Se are in vedere
evaluare a Consiliului, sub conducerea presedintelui. Partial implementarea evaluarii
Trebuie sa contina numarul de sedinte ale Consiliului. anuale a Consiliului.
A.5. Procedura privind cooperarea cu Consultantul

Autorizat pentru perioada in care aceasta cooperare este X

impusa de Bursa de Valori Bucuresti

B.1. Consiliul va adopta o politica astfel incat orice Politica de tranzactii cu
tranzactie a societatii cu o filiala reprezentand 5% sau mai societatile afiliate va fi
mult din activele nete ale societatii, conform celei mai X implementata in cursul
recente raportan financiare, sa fie aprobata de Consiliu. anului 2019,

B.2. Audjtul intern trebuie sa fie realizat de catre o structura In curs de solutionare
organizatpri?tsa Separata* din cadful -societatii sau prin X

serwculeuunm defte parti mdependente, care va raporta
Consxlluhh rar in cadru].socletatu it va raporta direct DG

1____,. e 6








C.1. Societatea va publica in raportul anual o sectiune care
va include veniturile totale ale membrilor Consiliului si ale
DG si valoarea totala a tuturor bonusurilor sau a oricaror X
compensatii variabile si ipotezele cheie si principiile pentru
calcularea veniturilor mentionate mai sus.

D.I. Suplimentar fata de informatiile prevazute in
prevedetile legale, pagina de internet a societatii va contine
o sectiune dedicata Relatiei cu Investitorii, atat in limba X*
romana cat si in limba engleza, cu toate informatiile
relevante de interes pentru investitori, incluzand:

D.1.1 Principalele regulamente ale societatii, in particular

actul constitutiv si regulam.interne ale organelor statutare. .
D.1.2, CV-urile membrilor organelor statutare X
I}.1.3. Rapoartele curente si rapoartele periodice X*
D.1.4. Informatii cu privire la AGA: ordinea de zi si A
; . . X

materialele aferente; hotararile adunarilor generale

D.1.5, Inf.cu privire la evenimente corporative precum plata
dividendelor san alte evenim.care au ca rezultat obtinerea X

sau limitari cu privire la drepturile unui actionar, incluzand
termenele limita si principiile unor astfe] de operatiuni

D.1.6. Alte informatii de natura extraordinara: anularea/
modificarea/initierea cooperarii cu un Consultant Autorizat; X
semnarea/terminarea unui acord cu un Market Maker

D.1.7. Societatea trebuie sa aiba o functie de Relatii cu
Investitorii si sa includa pe pagina de internet a societatii,

numele si datele de contact ale unei persoane care are X
capacitatea de a furniza,la cerere,inf.corespunzatoare

D.2. O societate trebuie sa aiba adoptata o politica de
dividend, ca un set de directii referitoare la repartizarca X

profitului net, pe care societatea o va respecta si publica pe
pagina de internet a societatii.

.3. O societate trebuie sa aiba adoptata o politica cu privire
la prognoze si daca acestea vor fi furnizate sau nu.
Prognozele reprezinta concluziile cuantificate ale studiilor
care vizeaza determinarea impactului total al unei liste de
factori referitori la o perioada viitoare, Politica trebuie sa X
prevada frecventa, perioada avuta in vedere si continutul
prognozelor. Prognozele, daca sunt publicate, vor fi parte a
rapoartelor anuale, semestriale sau trimestriale.

D.4, O societate trebuie sa stabileasca data si locul unei
adunari generale astfel incat sa permita participarea unui X
numar ¢at mai mare de actionari.

D.5. Rapoartele financiare vor include informatii atat in
romana cat si in engleza, cu privire la principalii factori care
influenteaza schimbari la nivelul vanzarilor, profitului
operational, profitului net sau orice alt indicator fin.relevant,

X*

D.6. Societatea va organiza cel putin o intalnire/ conferinta
telefonica cu analisti si investitori, in fiecare an. Informatiile
prezentate cu aceste ocazii vor fi publicate in sectiunea X
Relatii cu Investitorii de pe pagina de internet a societatii, la
momentul respectivei intalniri/ conferinte telefonice.

X* Momentan documentele nu sunt publicate si in limba englezi.

3. Situatia financiar-contabili

Situatiile financiare la 31.12.2018 si datele ce figureazd in anexele prezentului raport
evidenfiazi evolutia societitii comerciale.

La prezentul raport se anexeazi bilantul contabil la 31.12.2018, intocmit conform Normelor
Metodologice ale Ministerului Finantelor, verificat si auditat.







a)  Elemente de bilany.
- lei -
Denumire indicator 2016 2017 2018
1. Imobilizari necorporale 368 940 167
2. Imobilizari corporale 10.558.714 10.217.996 12.734.516
3. Imobilizari financiare - - -
a. ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL 10.559.082 | 10.218.936 | 12.734.683
1. Stocuri 1.138 770 258
2. Creante 130.962 120.905 181.116
3. Investitii pe termen scurt - - -
4. Casa si conturi la banci 1.995.113 2.230.240 2.609.473
b. ACTIVE CIRCULANTE - TOTAL 2.127.213 2.351.915 2.790.847
¢. Cheltuieli in avans 7.025 8.783 8.859
d. Datorii ce trebuie platite in per.< 1 an 302.470 426.833 287.197
e. Active circulante/datorii curente nete 1.797.813 1.899.023 2.478.755
f. Total active minus datorii curente 12.356.895 12.117.959 15.213.438
g. Datorii ce trebuie platite in per.> 1 an - - -
h. Provizioane - - -
i. Venituri in avans 33.955 34.842 33.754
1. Capital subscris varsat [.112.880 1.112.880 1.112.880
2. Rezerve din reevaluare 9.146.897 8.807.393 11.594.937
3. Rezerve 280.952 300.318 311.854
Actiuni proprii - - -
4. Rezultat reportat 1.351.649 1.351.649 1.351.649
Rezultatul exercitiului 464.517 545.719 842.118
Repartizare din profit la rezerva legala - - -
CAPITALURI - TOTAL 12.356.895 | 12.117.959 | 15.213.438
b)  Contul de profit si pierdere
- lei -
Indicator 2016 2017 2018
CIFRA DE AFACERI 1.736.594 | 1.710.461 | 1.861.093
Venituri din chirii 1.736.330 | 1.715.303 | 1.861.093
Venituri din vanzarea marfurilor 264 81 -
Reduceri comerciale - 4.923 -
Alte venituri din exploatare 1.373.450 9.846 698
VENITURI DIN EXPLOATARE - TOTAL 3.110.044 | 1.720.307 | 1.861.791
a. Cheltuieli cu materiile prime si mat.consumabile 23.251 23.469 19.050
Alte cheltuieli materiale 3.655 10.017 2.244
b. Alte cheltuieli externe (cu energie si apa) 1.349 300 533
¢. Cheltuieli privind marfurile 264 81 -
Reduceri comerciale - 25 -
Cheltuieli cu personalul, din care 362.094 392.779 373.686
a) Salarii si indemnizatii 298.188 322.649 362.319
b) Cheltuieli cu asigurarile si protectia sociala 63.906 70.130 11.367
a. Ajustari de val.privind imob.corp.si necorporale 317.834 312.484 326.740
a.l Cheltuieli 317.834 312484 |  326.740
a.2 Venituri - - -
b. Ajustari de valoare privind activele circulante -4.741 - -
b.1 Cheltuieli - - -
b.2 Venituri , 4.741 - -
Alte cheltuieli.de exploatare, din care 1.629.026 | 314.662 | 291.870
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Indicator 2016 2017 2018

1 Chelt.privind prestatiile externe 313.380 | 230.290 214.739
2 Chelt.cu alte impozite, taxe si varsaminte asim. 62,760 74.629 77.102
3 Alte cheltuieli 1.252.886 9.743 29
Ajustari privind provizioanele - -

CHELTUIELI DE EXPLOATARE - TOTAL 2.332.732 | 1.053.767 | 1.014.123
REZULTATUL DIN EXPLOATARE - Profit 777.312 666.540 847.668
Venituri din interese de participare - - -
Venituri din dobanzi 5,062 3.044 13.194
Alte venituri financiare - 3 6
VENITURI FINANCIARE - TOTAL 5.062 3.047 13.200
Cheltuieli privind dobanzile - - -
Alte cheltuieli financiare - 18 -
CHELTUIELI FINANCIARE - TOTAL 0 18 -
REZULTATUL FINANCIAR - Profit 5.062 3.029 13.200
VENITURI TOTALE 3.115.106 | 1.723.354 | 1.874.991
CHELTUIELI TOTALE 2.332.732 | 1.053.785 | 1.014.123
REZULTATUL BRUT - Profit 782.374 669.569 860.868
IMPOZIT PE PROFIT-VENIT 317.857 123.850 18.750
REZULTAT NET - Profit 464.517 545.719 842.118

In ceea ce priveste veniturile obtinute in anul 2018 din chirii acestea sunt cu cca 8,5 % mai

mari decat in anul 2017,

Cheltuielile pentru anul 2018 au depasit prevederile bugetare cu 0,7%, fiind sub nivelul

inregistrat in 2017 cu 3,8%.

Rezultatul net al exercitiului pentru anul 2018 este cu 15,35 % mai mare decat prevederile din

BVC si cu 54 % mai mare fata de anul precedent.

¢) Cash flow.
- lei -
Denumire indicatori 2016 2017 2018
Fluxuri de trezorerie din act. de exploatare
Incasari de la clienti 2.503.546 | 2.585.263 | 2.789.851
Plati cétre furnizori si angajati -1.486.349 | -1.534.697 | -1.714.077
Dobénzi platite - - -
Impozit pe profit plitit -315.982 -120.740 -41.149
Incasiri din asigurarea Impotriva cutremurelor - - -
Trezorerie netd din activitdti de exploatare 701.215 929.826 | 1.034.625
Fluxuri de trezorerie din act. de investitie
Pl3ti pentru achizitionarea de actiuni - - -
Plati pentru achizitionarea de imob.corporale -368.666 -261.907 -174.402
Incasiri din vinzarea de imobiliziri corporale 1.360.000 - -
Dobénzi incasate 6.136 3.044 13.194
Dividende incasate - -
Trezorerie netd din activitdfi de investitie 997.470 -258.863 -161.208
Fluxuri de trezorerie din act. de finantare
Incasiri din emisiunea de actiuni - -
Incasiri din imprumuturi restituite - - 1.300.000
Pliti privind rambursarea Tmprumuturilor sau 350.000 - | -1.300.000
imprumut acordat
Dividende plétite -341.236 | -435:808 | -494.184
Trezorerie netd din activitdfi de finanfare 8.764 -435.808 |- -494.184
Cresterea netd a trezoreriei si echivalentelor R
de trezorerie 1.707.449 | 2351127 ] 379233
[ L
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Trezorerie si echivalente de trezorerie Ia
inceputul exercitiului financiar 287.664 | 1.995.113 | 2.230.240
Trezorerie si echivalente de trezorerie la
sfarsitul exercitiului financiar 1.995.113 | 2.230.240 | 2.609.473

Obiectivele societiitii pentru anul 2019:

SRR

Presedinte CA,

Director general,
Carmen Miclea

Director economic,
Cilin Misan

Diminuarea timpilor de neocupare a spatiilor,
Realizarea de investitii pentru modernizarea clidirilor.
Gestionarea prudenti a incasirilor gi a fluxurilor de numerar.

Indeplinirea indicatorilor stabiliti prin Bugetul de Venituri si Cheltuieli aprobat de AGA.
Respectarea prevederilor din Principiile de Guvernanti Corporativi.
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Repartizare profit 2018 SIFI CJ STORAGE.pdf

-

SIF IMOBILIARE
SIFI € STORAGE S.0.

ADRESA CALTA FLOREASCA i75 KT 7 CAM A1L BUCLREST
PUNCT DE LUCRT: CLUL CLUI-NAPQCA. TRATAN VLA 28 » TELEFON 026141660 « FAX G oddl6 785G - Exan, gistorage@sif-imnobiliare.ro

Consiliul de administratie al societitii SIFI C] STORAGE S.A. propune Adunarii Generale Ordinare
a Actionarilor repartizarea profitului net aferent exercitiului financiar, in suma 842.117,76 lej,
pe urmdtoarele destinatii;

-lei-

Repartizare profit net 2018
1 Dividende 823.531,20
2 Rezerve pentru cresterea surselor proprii 18.586,56
Total profit net 842.117,76

Potrivit propunerii avansate, dividendul brut se fixeazi la 1,85 lei/actiune, ceea ce
reprezinta o ratd de distribuire de 97,79% din profitul net repartizat.

Actionarii Indreptititi si primeascd dividendele distribuite din profitul net realizat in
exerciliul financiar 2018, sunt cei ce vor fi inregistrati in registrul consolidat al actionarilor la
data de Inregistrare 30.05.2019, supus# aprobirii adunirii generale ordinare a actionarilor.

Consiliul de administratie propune Adunirii Generale Ordinare a Actionarilor ca data plitii
dividendelor sa fie stabilitd la data de 18.06.2019 iar costurile aferente platii dividendelor s3 fie
suportate de catre actionari din valoarea dividendului net.

Plata dividendelor se va efectua in conformitate cu prevederile legale.

Presedinte CA
Administrare Imobiliare SA
entant permanent
iment Valentin

NUMAR DE ORDINE [N REGISTRUL COMERTULUI 7 i0/13820/2074 + COD UNIC DE INREGISTRARE RO 301556
CAPITAL SOCIAL SUBSCRIS S} VARSAT 7112880 (£]
CONT BANCAR RO79 BACX 0000 0012 1720 0000 - UP Cagiili BANK











Balanta 31.12.2018 SIFI CJ STORAGE.pdf

Nume: SIFl COSTORAGE SA

Cod fiscal: RO 2018496
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15.543.96 6.654,00

15.543,06 6.654.00

Proareshy
Datit | Cradit

1.112.880,00

1.112.880,00

7.784,80: 11.602.722,03

7.784,80: 5.956.62565

7.784,80. 5.956.62565

5.646.096,23

5.646.096,38

311.854 44

234.564,50

234.564,50

77.289,94

77.289,94

545.719,20: 1.897.368,43

54571920:  672.163,17

545.719,20° 672.163,17

1.225.205,26

1.225.205,26

1.032.873,48  1.874.991,24

6.450,20 104.869,12

6.450,20 104.869,12

6.450,20 104.869,12
4.370,38
4.370,38
4.370,38
2.077,00
2.077,00
2.077,00
292.042,05
217.899,13
217.899,13
8.277.81

Pagina: 1

Jabil

1.112.880,00
1.112.880,00
11.594.937,23
5.948.840,85
5.948.840,85'

5.646.096,38
5.546,096,38
311.854,44.
234.564,50
234.564,50
77.289,94
77.289,94.
1.351.649,23
126.443,97

126.443,97°
1.225.205,26
1.225.205.96

842.117,76
98.418.92°

98.418,92°

98.418,92
4.370,38

4.370,38
4.370,38
2.077,00
2.077,00
2.077,00

292.042,05
217.899,13
217.899,13

8.277 .81
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33
34

35
36
37

38
40
41
42
43
44
45
46
a7
48
50
51
52

53

54

55
56
57
58

213.2.13
213.3
213.3.13
214
214.1
214113
215
2151
2151.13
231
231.1
231.1.13
235
235.1
235113
280
280.5
280.5.13
280.8
280.8.13
281

281.3

281.3.13

2814
281.4.13
281.5
281513

Desoiars
MASURARE,CONTROL S| REGLAR

o Dbt

APARATE SIINSTALATIDE : 8.277.81
MASURARE,CONTROL S| REGLAR

CJ STORAGE

MIJLOACE DE TRANSPORT 65.865,11
MIJLOACE DE TRANSPORT C.J 65.865,11
STORAGE

MOBILIER >v>m>qcm>m_moﬂ_o>. 242.605,90
ECHIPAMENTE DE PROTECTIE |

MOBILIER, APARATURABIROTICA.  242.605,90
ECHIPAMENTE DE PROTECTIE

MOBILIER, APARATURABIROTICA,  242.605.90
ECHIPAMENTE DE PROTECTIE BF

RETAIL

INVESTITIIMOBILIARE 9.734.446 50
INVESTITINIMOBILIARE 9.734,446,50
INVESTITHIMOBILIARE C.J 9.734.446 50
STORAGE

IMOBILIZARI CORPORALE IN CURS 223125
DE EXECUTIE _

IMOBILIZARI CORPORALE IN CURS 223125
DE EXECUTIE

IMOBILIZARI CORPORALE IN CURS 2.231,25
DE EXECUTIE CJ STORAGE
INVESTITIIMOBILIAREINCURS 242.113,86
DE EXECUTIE

INVESTITIIIMOBILIAREINCURS 242.113,86
DE EXECUTIE

INVESTITH IMOBILIARE IN CURS 242.113,86
DE EXECUTIE

AMORTIZAREAPRIVIND

IMOBILIZARILE NECORP

AMORTIZAREA CONCESIUNI, BRE'
AMORTIZAREACONCESIUNI, BRE'
AMORTIZAREAALTOR
IMOBILIZARINECQRP.
AMORTIZAREAALTOR
IMOBILIZARINECORP.CJSTORAG
AMORTIZAREA PRIVIND
IMOBILIZARILE CORPORALE
AMORTIZAREA INSTALATIILOR,
MIJLOACELOR DE TRANSPORT,
ANIMALELOR SIPLANTATIILOR
AMORTIZAREAINSTALATIILOR,
MIJLOACELOR DE ._.m>2mvom._.
ANIMALELOR SIPLANTATIILOR
AMORTIZAREA ALORIMOBILIZARI
CORPORALE
AMORTIZAREAALOR IMOBILIZAR]
CORPORALE CJ STORAGE
AMORTIZAREAINVESTITIILOR
IMOBILIARE
AMORTIZAREAINV.IMOB. CJ

S Credit

5.106,97
3.029,97
3.028,97
2.077,00
2,077,00
295.443 93

194.198,97
194.198,97

101.244,96

101.244,96

Hutal antersor

Dbt Cradit

279.572,51

279.572 51

279.572 51

5454318 279.572.51

5454318°  279.572,51

54.543,18°  279.572,51
1.077.69
1.077,69
1.077.69
298.996,19
29.176,68
29.176,68
17.999,99
17.999,99
251.819,52
251.819,52

Fulgj n:._m:‘

iabit Crexdil [anil

8.277,81'
65.865,11
65.865,11
242.605.90°
th.mom,oow
242,605.80
279532874 28257275 12.809.347,75
279532874 28257275 12.809.347.75'
2795.328.74 28257275 12.809.347.75.
223125
223125
N.mﬁ.mmw
Nmm.mmﬂiw
296.657,04
296.657,04
95,87 |
95,87
95,87
27478795 2657048  274.787.95
1.966,64 |
1.965,64
1.636,41
1.636,41
27478795 2296843  274.787.95
27478795 2296843  274.787.95

Frogresiy

Crogdit

8.277.81

65.865,11
65.865,11

242.605,90

242.605,90-

242 805,90

282.572,76 12.526.775,00
282.572,75 12.526.775,00

282.572.75 12.526.775,00

223125

2.231,25

2.231,25

279,572,51

279.572,51 17.084,53

279.572,51 17.084,53
6.280,53
4.203,53
4.203,53
2.077,00
2.077,00
621.010,60

22534129

225.341,29

120.881,36
120.881,36
274.787,95

274.787 95

17.084,53

6.280,53
4.203,53
420353
2.077,00°
2.077,00
346.222 65

225.341,29.
225.341,29

k_mo.mm.__mmm

120.881,36
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59
60
61
62
63

64

76
77
78
79
80
81

82
83
84

85

91
92
93
94

362
302.8
302.8.13

303
303.1

303.1.13

357
357.1
357.1.13
401
401.1
401.1.13
401.2
401.2.13
404
404.1
404.1.13

408
408.1
408.1.13

409
409.1

409.1.13

408.2
408.2.13
409.3
409.3.13

41
4111
411.1.13
411.8
411.8.13

413
413.1
413.1.13
421

Deacnare

STORAGE
MATERIALE CONSUMARBILE
ALTEMATERIALE CONSUMARBILE
ALTEMATERIALE CONSUMABILE
DIFI CJ STORAGE

MATERIALE DE NATURA
OBIECTELOR DE INVENTAR
MATERIALE DE NATURA
OBIECTELOR DE INVENTAR
MATERIALE DENATURA
OBIECTELOR DE INVENTAR CJ
STORAGE

MARFURIAFLATE LA TERTI
MARFURIAFLATE LA TERTI
MARFURIAFLATE LATERTI
FURNIZORI

FURNIZORIINTERNI
FURNIZORIINTERNI CJ STORAGE
FURNIZORI EXTERNI
FURNIZORIEXTERNICJ STORAGE
FURNIZORIIMOBILIZARI
FURNIZORIIMOBILIZARI
FURNIZORIIMOBILIZARICJ
STORAGE

. FURNIZORI-FACTURI NESOSITE

FURNIZOR]- FACTURI NESOSITE
FURNIZORE- FACTURI NESOSITE
CJ STORAGE
FURNIZORI-DEBITORI
FURNIZORI - DEBITORI PT
CUMPARAR| DE BUNURIDE NATUI
STOCURILOR

FURNIZORI - DEBITORI P T
CUMPARARI DE BUNURI DE NATUI
STOCURILOR CJ STORAGE
FURNIZORI - DEBITORI PT
PRESTARI DE SERVICII
FURNIZORI - DEBITORI PT
PRESTARI DE SERVICII CJ STORA
AVANSURIACORDATE PENTRU
IMOBILIZARICORPORALE
AVANSURIACORDATEPENTRU
IMOBILIZARI CORPORALE

_CLIENTI

CLIENTIINTERNI
CLIENTIINTERNICJSTORAGE
CLIENTIINCERTISAUIN LITIGIU
CLIENTIINCERTISAUIN

LITIGIUCJ STORAGE

EFECTE DE PRIMIT DE LA CLIENTI
EFECTE DE PRIMIT DE LA CLIENTI
EFECTE DE PRIMIT DE LA CLIENTI
PERSONAL - SALARII DATORATE

S Dbt

512,31
512,31
512,31

257,93
257,93
257,93

241.886,68
118.118,86
118.118,86
123.767,82
123.767,82

1

i Crenit

L

45.998,70
45.998,70
45.998,70

110.348,70
110.348,70
110.348,70

17.588,55

17.588,55
17.588,55

10.492,00

Fulas anterior

Cabit

8.221,55
8.22155
8.221,55
1.26539
1.265,39

1.265,39

834.022,25
83381826

833.818,26

20399
203,99

174.401 60
174.401,60

174.401,60
17.588,55
17.588,55
17.588,55

414120

4.141.20 :

414120

2.513.416,89
2.513.416,89

2.513.416,89!

120.188,39
120.188,39
120.188,39
313.009,00

Credil

8.733,86
8.733,86
8.733,86

1.265,39
1.26539

1.265,39

818.834,27
818.630,28
818.630,28
203,99
203,99
64.052,90
64.052,90
64.052,90

4.141,20

4.141,20

4.141,20

2.479.042 53
2.479.042,53
2.479.042 53

120.188,39
120.188,39
120.188,39
310.305,00

Clekit

101.322,41
101.322,41
101.322,41

1.514,44

1.514,44

1.514,44

330.799,98
330.799,98
330.799,98

5.600,00
5.600,00
5.600,00
41.554,00

Rulaj n_.“ﬁ_.__-.

Credit

73.926,65

73.926,65
73.926,65

16.090,46 .
16.080.46
16.090,46

310.808,24°
310.808.24
310.808.24

41.619,00

8.733,86
8.733.86
8.73386

1.265,39
1.265,39

126539

257,93
257,93
257,93
93534466
935.140,67

935.140,67

203,99

203,99

174.401,60
174.401,60°
174.401,60

17.588,55

17.588,55
17.588,55

5.855,64

5.655,64

5.655,64

3.086.103,55
2.962.335,73
2.962.335,73
123.767,82
123.767,82

125.788,39
125.788,39
125.788,39

354.725,00 .

8.733,86
8.733,86
8.733,86

1.265,39
1.265,39

1.265,39

938.759,62
938.555,63
938.555,63

203,99

203,99
174.401,60
174.401,60
174.401,60

33.679,01
3367901
33.679,01

4.141,20

4.141,20

4.141,20

2.789.850,77
2.789.850,77
2.789.850,77

120.188,39
120.188,39
120.188,39
362.578,00

Pagina: 3
5ol
Crabit Ceeil

257,93

257,93

257,93
3.414,96
3.414,96
3.414,96

16.090,46
16.090,46
16.090,46

1.514,44

1.514,44

1.514,44

296.252,78
172.484,96
172.484,96
123.767,82
123.767,82

5.600,00
5.600,00
5.600,00
7.853,00
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Riatai snienor m:E curEn™ Prograshy Sold

Doscnae Si Dehil Si Gl Dehil Credii Chadil Gredit Dehlt Gredil i Crardil
421.1 PERSONAL - SALARII DATORATE | 10.492,00 313.009,00 310.305,00 41.554,00 41.619,00 354.725.00 362.578,00

421.1.13 PERSONAL - SALARII DATORATE - 1049200  313.00900  310.30500 4155400 4161900 35472500 36257800 7.853,00
CJ STORAGE M : m
97 423 PERSONAL - AJUTOARE MATERIA 1.050,00 1.050,00 : 1.050,00 1.050,00
DATORATE m ,
98 4231 PERSONAL - AIUTOARE MATERIA 1.050,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00
DATORATE : _
99 423.1.13 PERSONAL - AJUTOARE _<_B.mm_> 1.050,00 - 1.050,00 1.050,00 1,050,00
DATORATE : :
100 425 AVANSURIACORDATE PERSONAL 3560500  35.605,00 1452200 1452200  50.127,00.  50.127,00
101 425.1 AVANSURIACORDATE PERSONAL 3560500  35.505,00 1452200 1452200  50.127,00.  50.127,00
102 425.1.13 AVANSURIACORDATE . 3560500  35.605,00 1452200 14522000  50.127,00°  50.127.00 _
PERSONALULUI CJ STORAGE : , :
103 428 ALTE DATORII SICREANTE IN | 727,63 0,65 728,28 728,28
LEGATURA CU PERSONALUL
104 428.1 ALTE DATORII S| CREANTE IN 727,83 0,65 728,28 728,28
LEGATURA CU PERSONALUL
105 428.1.13 ALTE DATORII S| CREANTE IN 727,63 065 72828 728,28
LEGATURA CU PERSONALUL ” : ”
106 431 ASIGURARISOCIALE 15.989,00  116.42500  108.629,00 8.193,00 14.569,00 12461800  139.187.00 14.569,00
107 431.1 CONTRIB.UNITATIILA 6.721,00 6.721,00 6.721,00 6.721,00
ASIGURARILE SOCIALE .
108 431.1.13 CAS UNITATE CJ STORAGE 6.721,00 6.721,00 6.721,00- 6.721,00
109 431.2 CONTRIB.PERS.LAASIGURARILE 441400 7615800  77.596,00 5.852,00 1040800 8201000  92.418,00 10.408,00°
SOCIALE
110 431213 CAS PERS.CJ STORAGE 441400  76.15800  77.596,00 5.852,00 1040800 8201000  92.418,00 10.408,00°
111 4313 CONTRIB.UNITATIIPTASIG.SOC. 2.542,00 2.542,00 2.542,00° 2.542,00 _
DE SANATATE |
112 431.3.13 CASS UNITATE CJ STORAGE 2.542,00 2.542,00 2.542,00 2.542,00
113 431.4 CONTRIB.ANGAJ.PT ASIG.SOC.DE 231200  31.00400  31.033,00 2.341,00 416100 3334500  37.506,00 4.161,00°
SANATATE ”
114 431.4.13 CASS PERS.CJ STORAGE 231200  31.00400  31.033,00 2.341,00 416100  33.34500  37.506,00 4.161,00
115 4315 CONTRIBUTIADE ASIGURARI
SOCIALE 25%
116 431513 CONTRIBUTIA ASIGURARI
SOCIALE 25% CJ STORAGE :
117 436 CONTRIBUTIAASIGURATORIE DE 6.455,00 6.981,00 526,00 936,00 6.981.00° 7.917,00 936,00
MUNCA m
118 436.1 CONTRIBUTIAASIGURATORIE DE 6.455,00 6.981,00 526,00 936,00 6.981,00 7.917,00 936,00
MUNCA :
119 436.1.13 CONTRIBUTIAASIGURATORIEDE 6.455,00 6.981,00 526,00 936,00 6.981,00 7.917,00 936,00
MUNCA SIF| CJ STORAGE , ;
120 437 AJUTOR DE SOMAJ 301,00 301,00 301,00 301,00
121 437.1 CONTRIB.UNITATIILA FD.SOMA. 180,00 180,00 180,00 180,00
122 437.1.13 SOMAJUNITATE CJ STORAGE 180,00 180,00 180,00 180,00
123 437.2 CONTRIB.PERS.LA FD.SOMAJ 121,00 121,00 121,00 121,00
124 437.2.13 SOMAJ PERS.CJ STORAGE 121,00 121,00 121,00 121,00
125 441 IMPOZIT PE PROFITAVENIT 2764700  41.149,00 13.502,00 524800 4114900  46.397.00 5.248,00
126 441.1 IMPQZIT PE PROFIT 2764700  27.647,00 27.647,000  27.647,00
127 441.1,13 IMPOZIT PE PROFIT CJ STORAGE. 2764700  27.547,00 27647000  27.547,00 _
128 4418 IMPOZIT PEVENIT 13.502,00 13.502,00 5.248,00 13.502,00°  18.750,00 5.248,00
MICROINTREPRINDERE _ m
129 441.8.13 IMPOZIT PEVENIT MICRO.SIFI 13.502,00 13.502,00 5.248,00 13.502,00 18.750,00 5.248,00
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130
131
132
133
134
135
136
137

139
140
141

142
143
144

145
146

147
148
149

150

151

152
163
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163

164

Ciad

442
4423
442313
442 4
442413
4426
442.6.13
4427
442.7.13
4433
442.8.13
444

444 1
444.1.13
446

4461
446.1.13

451
451.1
451.1.13

451.8
451.8.13

457
457 .1
457.1.13
481
461.1
461.1.13
461.2
461.2.13
462
462.1
462.1.13
471

471.1
471.1.13

4712

Degoners 2 Bebly S Crea
CJ STORAGE
TAXAPEVALOARE ADAUGATA 23.983,99
TVA DE PLATA 30.768,85
TVA DE PLATA CJ STORAGE 30.768,85
TVA DE RECUPERAT : 7.806,99
TVA DE RECUPERAT CJ STORAG: 7.806,99

TVADEDUCTIBILA
TVADEDUCTIBILA CJ STORAGE

. TVACOLECTATA
- TVA COLECTATA CJ STORAGE
TVANEEXIGIBILA 1.022,13
TVANEEXIGIBILA CJSTORAGE 1.022,13
IMPOZIT PEVENIT DE NATURA 5.833,00
: SALARIILOR
IMPOZIT PEVENIT DE NATURA 5.833,00
SALARIILOR
IMPOZIT PE VENIT DE NATURA 5.833,00

SALARIILOR CJ STORAGE
ALTEIMPOZITE, TAXE SI
VARSAMINTE ASIMILATE
IMPOZITE SITAXE LOCALE
IMPOZITE S| TAXE LOCALE CJ
STORAGE
DECONTARIINTREENTITATI
AFILIATE

DECONTAR!INTRE ENTITATI
AFILIATE

DECONTARIINTRE ENTITATI
AFILIATE

DOBANZ| AFERENTE DECONTARI
INTREENTITATIAFILIATE-CJ

.STORAGE

DOBANZI AFERENTE DECONTARI
INTRE ENTITATIAFILIATE-CJ

STORAGE

DIVIDENDE DE PLATA 80.388,86
DIVIDENDE DE PLATA ACTIONARI 80.388,86
DIVIDENDE DE PLATA ACTIONAR! 80.388,86
DEBITORI DIVERS]

CHIRIASI

CHIRIASICJ STORAGE
DISTRIBUIRE DIVIDENDE
REFACTURARI CJ STORAGE
CREDITORI DIVERSI
CREDITORIDIVERSI

CREDITORI DIVERS! CJ STORAGE

CHELTUIELIINREGISTRATE IN 8.783,59
AVANS
CHELTUIELIINREGISTRATE IN 303,29
AVANS
CHELTUIELIINREGISTRATEIN 303,29
AVANS
CHELTUIELIINREGISTRATEIN 8.480,30

Rutal apdenor

Dbyt

759.080,07
252.319,00
252.319,00

123.411,79
123.411,79
377.874,60

377.874,60
547468
547488

24.929,00°

24.929,00

24.929,00
96.771,00

96.771,00

96.771,00:
1.304.719,18"

1.300.000,00:

1.300.000,00

4.719,18

471918

520.347.80

520.347,80
520.347,80
972.231,70
487.231,70
487.231,70
485.000,00

485.000,00

485.896,77
485.896,77
485.896,77

66.992,49

59.321,00°

59,321,00

7.671,49

el

76453277
247.178,15
247.178,15

7.806,99

7.808,99
123.411,79
123.411,79

377.874,.60

377.87460
8.261,24
8.261,24

20.612,00

20.612,00
20.612,00
96.771,00

96.771,00
96.771,00

1.304.719,18
1.300.000,00
1.300.000,00

4.719,18

4.718,18

534.182,40
534.182,40
534.182,40
970.896,77
485.896,77
485.896,77
485.000,00
485.000,00
485.896,77
485.896,77
485.896,77

63.378,84

53.084,07
53.084,07

10.294,77

Riula n_.._._....._‘

Dbt

86.283,18
25.628,00
25.628,00

10.011,54
10.011,54
49.758,66
49.758 66
884,98
884,98
1.516,00

1.516,00
1.516,00
6.369,00

6.369,00
6.369,00

546,00
546,00
548,00
47.811,87
47.811,87
47.811,87

47.917 87
47.917 87
47.917.87

3.978,00

3.978,00

Tredlt Gehit

100.144,44  855.956,80.
39.77700  277.947.00

39.777,00 277.947,00

7.806,99:

7.8086,99

1001154 133.423,33.
10.011,54°  133.423,33.
49.758,66.  427.633,26:
49.758,66:  427.633.,26

597,24 9.146,22

597,24 9.146,22
267500  26.44500
267500  26.445,00
2.675,0

6.369,01 103.140,00

6.369,00  103.140,0¢
6.369,00 103.140,00

1.304.719,18
1.300.000,00
1.300.000,00

4.719,18
471918

520.893,80

520.893,80

| 520.893,80
47.917,87  1.020.043,57
47.91787 53504357
47.917,87  535.043 57
485.000,00

485.000,00

47.91787°  533.81464
47.917,87°  533.814,64
47.917,87  533.814,64
7.51585.  79.754.08

6.540,22 59.624,29

6.540,22 59.624,29

975,63 . 20.129,79°

Froorasy

26.44500-

Cradi)

89925475
317.724,00
I3M17.724,00
7.806,99
7.806,99
133.423,33
133.423,33
42783326
427.633,26
12.667,17
12.667,17
29.120,00

29.120,00
29.120,00
103.140,00

103.140,00
103.140,00

1.304.719,18
1.300.000,00
1.300.000,00

4.719,18

4.719,18

614.571,26
614.571,26
614.571,26
1.018.814,64
633.814,64
533.814,64
485.000,00
485.000,00
533.814,64
533.814,64
533.814,64
70.894,69

59.624,29
59.624,29

11.270,40

Sold

1.228,93
1.228,93
1.228,93

8.859,39:

8.859,39

Pagina;

Credly

43.297,95
39.777,00
39.777.00

3.52095
3.520,95
2675,00°

2.675,00.

2,675,00

93.677 46
93.677.46
93.677,46







AR

167

168
168
170

171
172
173
174
175
176
177
178

179
180
181
182
183
184
185
186
187

188
189
190
191

192
183

194
195
196

197
198
199

200
201
202

471.2.13

472
4721
472.1.13

473
473.1
473.2
473.2.19
473.2.99
491
491.1
491.1.13

512
5121
512.1.13
531
531.1
931.1.13
532
5328
532.8.13

281

602
602.2
602.2.13

502.3
6023.13

603
603.1
603.1.13

604
604.1
604.1.13

605
605.1
605.1.13

Cescniers
AVANS PRIME ASIGURARI
CHELTUIELIINREGISTRATE IN
AVANS PRIME ASIGURARI :
VENITURIINREGISTRATEIN AVANS
VENITURI _Zﬁmm_m._.—@o,._._.n._Z><>ZA
VENITURIINREGISTRATEIN
AVANS CJ STORAGE
DECONTARIDIN OPERATIIN
CURS DE CLARIFICARE
DECONTARIDIN OPERATII IN !
CURS DE CLARIFICARE DIVERSE:
DECONTARIDIN OPERATI IN ;
CURS DE CLARIFICARE FACTURI:
DECONTARI DIN OPERATIIIN :
CURS DE CLARIFICARE 19%
DECONTARI DIN OPERATII N

-CURS DE CLARIFICARE

AJUSTARIPRIVIND Um_ummo_mmmb
CREANTELOR-CLIENT]
AJUSTARIPRIVIND Um_ummo_mmmb
CREANTELOR-CLIENTI
AJUSTARIPRIVIND _um_u,xmo_mmm»
CREANTELOR-CLIENTI BM
CONTURILA BANCI
CONTURILABANCIIN LEI :
CONTURI LA BANCI CJ STORAGE :
CASA ‘
CASA

CASA CJ STORAGE

ALTEVALORI

ALTEVALORI- TICHETE DE MASA:
ALTEVALCRI-TICHETE DE _<_>m>
SALARIATI

VIRAMENTEINTERNE
CHELT.CUMATERIALE CONSUMAE
CHELT PV COMBUSTIBILI

CHELT PV COMBUSTIBILIICJ
STORAGE

CHELTPVMATERIALE OOZm..C_<_>m
CHELTPYMATERIALE
CONSUMABILE CJ STORAGE
CHELT PYMAT.DE NAT.OB.INVEN:
CHELT PV MAT.DE NAT.OB.INVEN®
CHELT PV MAT.DE NAT.OB.
INVENTAR CJ STORAGE

CHELT PV MAT.NESTOCATE
CHELT PV MAT.NESTOCATE
CHELT PV MAT.NESTQOCATE CJ
STORAGE

CHELT PV ENERGIA S1APA
CHELT PV ENERGIA S| APA
CHELT PV ENERGIA S| APA CJ
STORAGE

5i Dbt Si Credit Dabit

8.480,30 7.671,49°
34.842,42 62.070,47
34.842,42 62.070,47
34.842,42 62.070,47 |
2.076,98 8.337.77
2.076,98 6.196,37'

2.141.40

2.141,40
123.767,82
123.767.82

123.767,82

2.214.812,35 5.068.640,10

2.214.812,35 5.068.640,10
221481235 5.068.640,10
15.427.71 182.550,76
15.427.71 182.550,76

15.427,71 182.550,76

10.065,00

10.065,00 .

10.065,00

1.445.750,78
17.176,98

4.970,34

4.970,34

12.206,64
12.206,64

1.265,39
1.265,39
1.265,39

978,43 ¢

978,43
978,43

376,63
376,63
376,63

. Fuka) anteriar

Credif
10.294,77

27.228,05
27.228,05
27.228,05

14.213,85
12.072,45

2.141,40

214140

4.820.028,65
4.820.028,65
4.820.028,65
182.310,90
182.310,90
182.310,90
10.085,00
10.065,00
10.065,00

1.445.750,78
17.176,98
4.970,34
4.970,34

12.206,64
12.206,64

1.265,39
1.265,39
1.265,38

978,43
978,43
978,43

376,63
376,63
376,63

Rulaj _E?..E' Fragreay

el

3.978,00

25.592,15
25.592,15
25.592,15

7.952,45

7.952 45

295.084,31
295.084,31
295.084,31
11.511,64
11.511.64
11.511,64
330,00
330,00
330,00

2.000,00
1.872,90
206,78
206,78

1.666,12
1.666,12

156,75
136,75
156,75

Gredit Dbl Creadit

07563 2012979  11.270.40

59.34573  87.66262  121.416.20
5034573 8766262 12141620
5934573 87.66262  121.416.20
1620022 16.200,83
14.148,82°  14.149.43

214140 2.141,40

2.141.,40: 2.141,40

123.767,82

123.767,82
123.767,82

163.159,49 7.578.536,76' 4.973.188,14
153.15849 7.578.536,76. 4.973.188,14
153.159,49 7.578.536,76 4.973.188,14
23.054,53 209.490,11.  205.365,43
23.054,53 209.480,11 205.365,43
23.054,53  209.490,11 205.365,43
330,00 10.395,00 10.395,00
330,00 10.395,00 10.395,00
330,00 10.395,00; 10.395,00

9.000,00 1.454.750,78: 1.454.750,78
1.872,90 19.049,88 : 19.049,38
206,78 517712 9.177,12
206,78 517712 5.177,12

1.668,12 13.872,76. 13.872,76
1.666,12 13.872,76: 13.872,76

1.265,39 1.265,39

1.265,39 1.265,39

1.265,39 1.265,39

978,43 978,43

978,43 978,43

978,43 978,43

156,75 533,38 533,38
156,75 533,38 533,38
158,75 533,38 533,38

[Dehit

8.859,39 |
33.753,58
33.753,58
33.753,58
0,81
0,61
123.767,8
123,767,682
123.767,82
2.605.348,62
2.605.348,62
2.605.348,62
412468
412468
412468
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Paginar T
. Huta) aptenor Rula) EE:‘ FProgresiv Sk
S Ceedil Debit Crodit Debit. | | Cradit Debit Cred| Credi

Al Cod Descriers Si Dabil

203 CHELTUIEL DE INTRETINERE Si 22.007,29 22.007,29 22.007,29 22.007,29
REPARATII :

204 611.1 CHELTUIELIDE INTRETINERE SI 556,27 556,27 556,27 - 556,27
REPARATIIAUTO : :

205 611.1.13 CHELTUIELI DEINTRETINERE S} 556,27 556,27 556,27 556,27
REPARATII AUTO CJ STORAGE m :

206 611.2 CHELTUIELI DE INTRETINERE S| 2145102 21.451,02 21.451,02°  21.451,02
REPARATIICLADIR! :

207 611.2.13 CHELTUIELI DE INTRETINERE SI 2145102 21.451,02 21.451,02 21.451,02
REPARATII CLADIRI CJ STORAGE ,

208 613 CHELT CU PRIMELE DE ASIGURAF 1029477 10.204,77 975,63 975,63 11.270,40 11.270,40

209 613.1 CHELT CU PRIMELE DE ASIGURAF 10.294,77 1029477 975,63 975,63 11270400  11.270,40

210 613.1.13 CHELT CU PRIMELE DE ASIGURAS 1029477, 1029477 975,63 975,63 11.270,40°  11.270,40
CJ STORAGE : : _

211 622 CHELTUIELICU COMISIOANELE S| 1,736,568 1.736,58 335,00 335,00 2.071,58- 2.071,58
ONORARIILE ” :

212 622.1 CHELTUIELICU COMISIOANELE St 1.736,58 1,736,58 335,00 335,00 2.071,58 2.071,58
ONORARIILE :

213 622.1.13 CHELTUIELICU COMISIOANELE SI 1.736,58 1.736,58 335,00 335,00 2.071,58 2.071,58
ONORARIILE CJ STORAGE :

214 623 CHELT DE PROTOCOL, RECLAMA 3.619,10 3619,10 381,45 381,45 4.000,55 4.000,55
PUBLICITATE “ _

215 623.1 PROTOCOL 1.685,54 1.685,54 381,45 381,45 2.066,99 2.066,99

216 623.1.13 PROTOCOL CJ STORAGE 1.685,54 1.685,54 381,45 381,45 2.066,99 2.0686,99

217 6232 RECLAMA S| PUBLICITATE 1.933,56 1.933,56 1.933,56 1.933,56

218 623.2.13 RECLAMA SIPUBLICITATE CJ 1.933,56 1.933,56 1.933,56 1.933,56
STORAGE

219 624 CHELTUIELICU TRANSP.DE 22,15 2215 2215 22,15
BUNURI SI DE PERS.

220 624.1 CHELTUIELI CU TRANSPORTUL D 22,15 22,15 22,15 22,15
PERSOANE

221 624.1.13 CHELTUIELI GU TRANSPORTUL D- 22,15 2215 2215 22,15
PERSOANE CJ STORAGE

222 626 CHELT POSTALE S| TAXE DE 9.816,47 9.816,47 880,23 880,23 10.696,70 10.696,70
TELECOMUNICATI|

223 626.1 CHELT POSTALE SI TAXE DE 9.816,47 9.816,47 880,23 880,23 10.696,70 10.896,70
TELECOMUNICATII :

224 626.1.13 CHELT POSTALE SI TAXE DE 9.816,47 9.816,47 880,23 880,23 10.696,70 10.696,70
TELECOMUNICATII CJ STORAGE

225 627 CHELT CU SERVICIILE BANCARE 1.857,79 1.857,79 144 61 144,61 200240 2.002,40
SIASIMILATE

226 628 ALTE CHELT CU SERV EXECUTAT 136.17097  136.170.97 26.496 81 2649681 16266778  162.667,78
DE TERTI

227 628.1 ALTE CHELT CU SERV EXECUTAT 27.530,97 27.530,97 17.456,81 17.456,81 44.987,78 44.987,78
DE TERTI

228 628.1.13 SERVICII CJ STORAGE 27.530,97 27.530,97 17.456,81 17.456,81 44.987,78 4498778

229 6282 CHELT. SERVICII ADMINISTRARE 108.200,00°  108.200.00 9.000,00 900000  117.20000  117.200,00

230 628.2.13 CHELT. SERVICII ADMINISTRARE 108.200,00 108.200,00 9.000,00 9.00000  117.20000  117.200,00
CJ STORAGE , : :

231 628.3 CHELT. CUCOST.IMPRIM.TICHETE 440,00 440,00 40,00 40,00 480,00 480,00
DEMASA

232 628.3.13 CHELT. CUCOST.IMPRIM.TICHETE 440,00 440,00 40,00 40,00 480,00 480,00

DEMASA







L u:m

M

241
242

243
244

245
246
247
248

249
250

251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264

265
266

Cod
635
635.1
635.1.13
635.2
635.2.13
635.3
635.3.13
641
641.1
641.1.13

641.2
641.2.13

642
642.2
842.2.13
645

6451
645.1.13

645.8
645.8.13
646
646.1
646.1.13
658
658.8
658.8.13
681
681.1
681.1.13
698
698.1
708

706.1
706.1.13

Degonets
CHELT CUALTE IMP, TAXE S|
VARSASIMILATE
TAXE SIIMP LOCALE
TAXE S| IMP LOCALE CJ STORAGH
TAXE DIVERSE
TAXE DIVERSE CJ STORAGE
CHELT DEDLIMITATA
CHELT DED LIMITATACJ w._.omb_m
CHELT CUSALARIILE PERSONALL
CHELT CUSALARIILEPERSONALL
CHELT CUSALARIILE
PERSONALULUI CJ STORAGE
CHELT INDEMN CONDUCERE
CHELT INDEMN CONDUCERE SIFI
STORAGE
CHELT.CUAVANTAJEINNAT S|
TICH.MASA,
CHELT.CUAVANTAJEIN NATS)
TICH. MASA CJSTORAGE
CHELT.CUTICHETE MASA CJ
STORAGE
CHELT PV ASIGURARILE SI
PROTECTIA SCCIALA
CONTRIB. ASIGURATORIE DE MUF
CONTRIB.ASIGURATORIE PTR
MUNCA CJSTORAGE
ALTE CHELT.PV ASIG SI
PROTECTIA SOCIALA
ALTE CHELT.PV ASIG SI
PROTECTIA SOCIALA CJ m..._.Om>D
CHELT PRIV.CONTRIB,.
ASIGURATORIEDE MUNCA
CHELT PRIV.CONTRIB,.
ASIGURATORIE DE MUNCA
CHELT PRIV.CONTRIB, . ASIGUR,
MUNCA SIFI CJ STORAGE
ALTE CHELTUIELI DE EXPLOATAR
ALTE CHELTUIELI DE EXPLOATAR
ALTE CHELTUIELI DE EXPLOATAR
CHELT.DE EXPL.PV. AMORTIZ.
PROV.SI AJUST.PT DEPRECIERE
CHELTUIELICUAMORTIZARE
MIJLOACE FIXE
CHELT.CUAMORTIZ. MIJL FIXE
CJ STORAGE
CHELTUIELICU IMPOZITUL PE
VENIT
CHELTUIELICUIMPOZITUL PE
VENIT
VENITURIDIN REDEVENTE,
LOCATIIDE GESTIUNE,CHIRII
VENITURIDINCHIRII
VENITURIDIN CHIRII CJ STORAGE

Sl Credi

Ruln] aateror

Chatrin

70.593,11;

70.061,00

70.061,00
17,00
17,00

515,11
515,11
310.305,00
149.310,00:
149.310,00:

160.995,00
160.995,00

10.065,00

10.065,00
10,065,00 .

2.400,00

2.400,00
2.400,00

6.981,00

6.981,00
6.981,00
29,73

29,73
29,73

300.073,88

300.073.88°

300.073,88

13.502,00

13.502,00°

1.668.377,46

1.524.292 41
1.524.292 41

Credil
70.593,11
70.061,00
70.061,00
17,00
17,00
515,11
515,11
310.305,00
149.310,00
149.310,00

160.995,00
160.995,00

10.065,00
10.065,00
10.065,00

2.400,00

2.400,00
2.400,00
6.981,00
6.881,00
6.981,00
29,73
29,73
29,73
300.073,88
300.073,88
300.073,88
13.502,00
13.502,00
1.668.377,46

1.524.292 41
1.524.292 41

Rula) cur ,n‘

Den
6.508,65
6.369,00
6.369,00

109,60
109,60

25.985,00

15.634,00
15.634,00

330,00
330,00
330,00

1.050,00

1.050,00
1.050,00
936,00
936,00
936,00
0,17
0,17
-0,17
26.666,35
26.666,35
26 666,35
5.248,00
5.248,00
192.715,87

155.534,56
155.534,56

Credit

6.508,65

6.369,00°

6.369,00
109,60
109,60

30,05,

30,05
41.619,00

25.985,00°
25.985,00°

15.634,00
15.634,00

330,00
330,00
330,00

1.050,00

1.050,00
1.050,00
936,00
936,00
936,00
0,17
0,17
-0.17
26.666,35
26.666,35
26.666,35
5.248,00
5.248,00
182.715,87

155.534,56
155.534,56

Prograany

(e

76.430,00

76.430,00
126,60
126,60
945,16

545,16 :
351.924,00;
175.205,00
175.295,00:

176.629,00
176.629.00°

10.395,00

10.395,00

10.385,00:

3.450,00

3.450,00

3.450,00°
7.917,00°
7.917,00

7.917.00

29,56
29,56

29,56 -
326.740,23

326.740,23

326.740,23

18.750,00

18.750,00
1.861.093,33
1.679.826,97 :

1.679.826,97

77.101,76

Cradil
77.101,76

76.430,00
76.430,00
126,60
126,60
545,16
545,16
351.924,00
175.295,00
175.295,00

176.629,00
176.629,00

10.395,00
10.395,00
10.395,00

3.450,00

3.450,00
3.450,00
7.917,00
7.917,00
7.817,00
29,56
29,56
29,56
326.740,23
326.740,23
326.740,23
18.750,00
18.750,00
1.861.093,33

1.679.826,97
1.679.826,97







267 706.2
268 706.2.13

269 758 ALTE VENITURI DIN EXPLOATARE: 698,26 - 698,26
270 758.8 ALTE VENITURI DIN EXPLOATARE: 698,26 698,26
271 758.8.13 ALTE VENITURI DIN EXPLOATARE. 698,26 698,26
272 785 VENITURI DIN DIFERENTE DE 5,90 5,90
CURSVALUTAR
273 765.1 VENITURI DIN DIFERENTE DE 5,90 5,90
CURSVALUTAR
274 765.4.13 VENITURI DIN DIFERENTE DE 5,90 5,90
CURS VALUTAR CJ STORAGE
275 766 VENITURIDINDOBINZI 12.854,24 12.854,24
276 766.1 VENITURIDIN DOBINZI 12.854,24 12.854,24
277 766.4.13 VENITURI DIN DOBINZI C.J STORAC 12.854,24 12.854.24
Tolafuty J | 13 001 167.07| 13001 167,07] 19 602 788,64| 19 602 788,64]
Totaluri1-mvel conturi 19 602 788,64 19 602 788,64
Totalun2-mvef contur 17235807 80| 17 018 963 41
Totaluri3-nivel contun 17 216 209,43| 16 993 388,96

Dezorjere
VENITURIDIN CHIRII DIVERSE

VENITURICIN CHIRII DIVERSE
CJ STORAGE

Llucto's
MICLeEA

51 Behilt 5 Crel

%@%&&N

CAIRHEA/

Rulaj anistior

D=bi

144.085,05
144.085,05 -

Credit
144.085,05

144.085,05

Hulaf ﬂ:m:_'

Cabi

37.181,31
37.181,31

339,51
339,51
339,51

4 546 083 59|

3& omp%_
442333777
4410137 32|

Pagina: 9
Progresiv Snld
Credit
37.181,31

Dabit
181.266,36

Credi
181.266,36

SEhit Crodit

3718131 18126636  181.266.36
698,26 698,26
698,26 698.26
698,26 698,26
5,90 5,90
5,90 5,90
: 5,90- 5,90
33951 1319375  13.493,75
33951  13.193.75 13.193,75
33951 1319375 13.193.75
4546 083,59| 37 160 794 85| 37 160 794, 85! 16 010 372,88| 16 019 wﬁi
4 546 083,59| 37160 794,85| 37 160 794,85| 16 010 372 88 16 010372 88
4343 883,60| 34 671 168,19 33 829 050,43| 16 010 372,88| 15 168 255 12
4338 635,60| 34 638 269.37] 32683 271,00| 16 010 372 88| 14 055 374 51











Declaratie intocmire situatii 2018 SIFI CJ STORAGE.pdf

5 =
SIF IMOBILIARE
SIFI CJ STORAGE S.A.

ADRESA CALEA FLOREASCA 175 BT 7040 410 BT REST )
PUNCT DE LUCRU: CLUS, CLUMNAPOCA, TRATAN VIIA 208+ TELEFON 0264-416677 « FAX 044-1]6 750 « EMAIL CISTORAGES SIF-IMOBILIARE R(

Forma de proprietate: 34 — Societati comerciale pe actiuni
Cod si denumire clasa CAEN: 6820 - Inchirierea si subinchirierea bunurilor imobiliare proprii sau
inchiriate.

DECLARATIE
in conformitate cu prevederile art. 30 din Legea contabilitatii nr. 82/1991

Subsemnatii ADMINISTRARE IMOBILIARE S.A. prin reprezentant permanent TIC
-CHILIMENT VALENTIN, MICLEA CARMEN si MISAN CALIN ne asumam raspunderea pentru
intocmirea situatiilor financiare anuale la 31.12.2018 ale SIFI Cj Storage S.A. si confirmam ca:

a) Politicile contabile utilizate la intocmirea situatiilor financiare anuale sunt in
conformitate cu reglementarile contabile aplicabile.

b) Situatiile financiare anuale ofera o imagine fidela a pozitiei financiare, performantei
financiare si a celorlalte informatii referitoare la activitatea desfasurata.

¢) Persoana juridica isi desfasoara activitatea in conditii de continuitate.

Presedinte Consiliu de Administratie

= Sri,L % .y
= /

\‘a A, /
&) s

Director general 5 :
\Qﬁ?"‘ e A ‘;_.;J'.dd

Miclea Carmen

Director economi
Misan Calin

«

T WUMAR BE GROINE TR REGTSTRIL COMERTULU a0/ 13670/20i4 & COB UNTC BE TNREGISTRARE 26 Fhags T
CAPITAL SOCIAL SUBSCRIS ST VARSAT [.112.880 £
CONT BANCAR RO79 BACX 0000 0012 1720:0000 = UNICREDIT BAKK











Hotarari AGOA SIFI CJ STORAGE.pdf

HOTARARILE ADUNARI| GENERALE ORDINARE
A ACTIONARILOR DIN DATA DE 23.04.2019

Adunarea Generald Ordinard a Actionarilor SIFI CJ STORAGE S.A. cu sediul in Bucuresti, Calea
Floreasca, nr. 175, et. 7, Camera A11, sector 1, cu un capital social subscris gi varsat de 1.112.880 lei,
inregistrata la O.R.C. sub nr. J40/13820/2014, avand CUI RO201896, intrunita statutar si legal la prima
convocare in data de 23.04.2019, cu participarea actionarilor ce detin un numér de 409.980 actiuni
dintr-un numar total de 445.152 actiuni, cu 409.980 voturi valabil exprimate dintr-un numér total de
445.152 voturi cu drept de vot adicd 92,09 % din capitalul social cu drept de vot, in conformitate cu
dispozitiile Legif 31/1990R cu modificarile i completérile uiterioare, ale Legii 297/2004, Regulamentele
ASF/CNVM si cu dispozitiile actului constitutiv, cu cvorumul $i cu majoritatea necesara prevazuts de
lege si de actul constitutiv al societatii, consemnate in Procesul Verbal incheiat cu ocazia lucrarilor
Adunarii Generale Ordinare a Acfionarilor, fiind indeplinite conditiile de validitate legale si statutare,
hotaraste :
HOTARAREA NR. 1

Art. 1. Se aproba cu unanimitate de voturi situatjile financiare aferente exercitiului financiar 2018, in
baza discuitiilor, a raportului administratorilor si a raportului auditorului financiar, cu 100% voturi pentru,
0% impotriva si 0% abtineri, din totalul de 409.980 voturi exprimate.

HOTARAREA NR. 2
Art. 1. Se aproba cu unanimitate de voturi repartizarea profitului net in suma de 842.1 17,76 lei pentru
exercifiul financiar 2018, conform propunerii Consiliului de administratie, astfel: dividende in suma de
823.531,20 lei; rezerve pentru cresterea surselor proprii in suma de 18.586,56 lei, cu 100% voturi
pentru, 0% impotriva si 0% abtineri, din totalu! de 409.980 voturi exprimate

Art. 2. Se aproba cu unanimitate de voturi dividendul brut/actiune de 1,85 lei $i modalitatea de plata a
dividendelor conform prevederilor legale, cu 100% voturi pentru, 0% impotriva si 0% abtineri, din totalul
de 409.980 voturi exprimate. Se aproba cu unanimitate de voturi suportarea costurilor aferente platii
dividendelor de catre actionarii societatii din valoarea dividendului net, cu 100% voturi pentru, 0%
impotriva si 0% abtineri, din totaiul de 409.980 voturi exprimate. Se aproba cu unanimitate de voturi
data de 18 iunie 2019 ca data pl&tii dividendelor conform art.178 din Regulamentul nr. 5/2018, cu 100%
voturi pentru, 0% impotriva si 0% abtineri, din totalul de 409.980 voturi exprimate

HOTARAREA NR. 3
Art. 1. Se aproba cu unanimitate de voturi descarcarea de gestiune a administratorilor pentru exercitiul
financiar 2018, cu 100% voturi pentru, 0% impotriva si 0% abtineri, din totalul de 409.980 voturi
exprimate.

HOTARAREA NR. 4
Art. 1. Se aproba cu unanimitate de voturi bugetul de venituri si cheltuieli gi planul de investitii pentru
anul 2019 conform materialelor prezentate, cu 100% voturi pentru, 0% impotriva si 0% abtineri, din
totalul de 409.980 voturi exprimate.

HOTARAREA NR. 5
Art. 1. Se aproba cu unanimitate de voturi remuneratia cuvenita membrilor consiliului de administratie
pentru exercitiul financiar 2019, astfel:
- pentru administratorii persoane fizice o0 remuneratie lunara in cuantum de 1.000 lei net / administrator,
cu 100% voturi pentru, 0% impotriva si 0% abtineri, din totalul de 409.980 voturi exprimate
- pentru administratorul persoana juridica o remuneratie lunara in cuantum de 11.200 lei +tva, cu 100%
voturi pentru, 0% impotriva si 0% abtineri, din totalul de 409.980 voturi exprimate.







HOTARAREA NR. 6
Art. 1. Se aproba cu unanimitate de voturi limitele generale ale remuneratilor suplimentare ale
administratorilor la maxim 0,3%/an din valoarea activului net al societatii la 31.12.2018 si ale remuneratiilor
directorilor la maxim 100.000 leifan, cu 100% voturi pentru, 0% impotriva si 0% abtineri, din totalu! de
409.980 voturi exprimate.

HOTARAREA NR. 7
Art. 1. Se aproba cu unanimitate de voturi mandatarea d-nei Androulla Siaxiate sa semneze actele
aditionale la contractele de administrare din partea societatii, cu 100% voturi pentru, 0% impotriva si
0% abtineri, din totalul de 409.980 voturi exprimate.

HOTARAREA NR. 8
Art. 1. Se aproba cu unanimitate de voturi prelungirea mandatului auditorului financiar JPA AUDIT &
CONSULTANTA SRL cu sediul in Bucuresti, bld. Mircea Voda 35, bl. M27, etaj 3, sector 3, avand CUI;
14863621 si J40/8639/06.09.2002, reprezentata legal de Toma Florin — Administrator, pe o perioada de
inca 1 an (pentru exercitiul financiar 2019) precum si mandatarea Presedintelui C.A./Directorului
General pentru incheierea contractului de audit, cu 100% voturi pentru, 0% impotriva si 0% abtineri, din
totalul de 409.980 voturi exprimate.

HOTARAREA NR. 9
Art. 1. Se aproba cu unanimitate de voturi data de: (i) 30 Mai 2019 ca data de inregistrare si (ii}) 29 mai
2019 ca ex-data in conformitate cu prevederile art. 86 alin. (1) din Legea nr. 24/2017, cu 100% voturi
pentru, 0% impotriva si 0% abtineri, din totalul de 409.980 voturi exprimate.

HOTARAREA NR. 10
Art. 1. Se aproba cu unanimitate de voturi imputernicirea Presedintelui C.A. de a semna hotararile
A.G.O.A. precum si toate documentele necesare punerii in aplicare a prezentelor hotarari. Se aproba
cu unanimitate de voturi mandatarea dnei.Mocanu Radiana{cu posibilitate de substituire} pentru
efectuarea demersurilor necesare in vederea publicdrii si Tnregistrarii hotérarilor AGOA la ORC,
Monitorul Oficial, etc., cu 100% voturi pentru, 0% impotriva si 0% abtineri, din totalul de 409.980 voturi
exprimate.

Prezenta hotarare a fost adoptata si redactata azi, 23.04.2019, la Bucuresti, in 3 (trei) exemplare in
original.

Presedinte de sedinta,

ADMINISTRARE IMOBILIARE S.A. ‘
prin reprezentant permanent _
Tic — Chiliment Valentin /

Secretar de sedinta
Mocanu Radiana-loana
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SIFI CJ STORAGE SA
BILANT
pentru exercitiul financiar incheiat la 31 decembrie 2018

{toate sumele sunt exprimate in lei noi (“RON"), daca nu este specificat altfel)

BILANT la
31 decembrie 2018
Sold la:
Nr. 1 ianuarie 31 decembrie
Denumirea elementului rd. 2018 2018
A B 1 2
A, JACTIVE IMOBILIZATE

L IMOBILIZARI NECORPORALE
1. Cheltuieli de constituire 01 - -
2. Cheltuieli de dezvoltare 02 - -
3. Concesiuni, brevete, licente, marci comerciale, drepturi
si active similare si alte imobilizari necorporale 03 940 167
4. Fond comercial 04 - -
S. Active necorporale de expl.si evaluare a res.minerale 05
6. Avansuri 06 - -
TOTAL (rd. 01 Ia 06) 07 940 167
IL. IMOBILIZARI CORPORALE
1. Terenuri si constructii 08 0 0
2. Instalatii tehnice si masini (9 97.843 66.701
3. Alte instalatii, utilaje si mobilier 10 141.361 121.724
4. Investitii imobiliare 11 9.734.447 12.526.775
5, Imobilizari corporale in curs de executie 12 2.231 2.231
6. Investitii imobiliare in curs de executie 13 242.114 17.085
7. Active corporale de expl.sievaluare a res.minerale 14
8. Active biologice productive 15
9. Avansurj 16 - -

|TOTAL (rd. 08 1a 16) 17 10.217.996 12.734.516
III. IMOBILIZARI FINANCIARFE
1. Actiuni detinute la entitatile afiliate 18 - -
2. Imprumuturi acordate entitatilor afiliate 19 - -
3.Actiuni detinute la entitati asociate si controlate in comun [ 20 - -
4. Imprumut acordat entitatilor asoc.si controlate in comun | 21 - -
5. Alte titluri imobilizate 22 - -
6. Alte imprumuturi 23 - -
TOTAL (rd. 18 1a 23) 24 - -
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL (rd 07+17+24) 25 10.218.936 12.734.683

B. |ACTIVE CIRCULANTE

l. STOCURI
1. Materii prime si materiale consumabile 26 770 -
2. Productia in curs de executie 27 - -
3. Produse finite si marfuri 28 - 258
4, Avansuri 29 ; )
TOTAL (rd. 26 la 29) 30 770 258
II. CREANTE
1. Creante comerciale 31 118.119 179.599
2. Sume de incasat de la entitatile afiliate 32 - -
3. Sume de incasat de la entitatile controlate in comun 33 -0 . - -
4. Alte creante 34 . 2786 1.517
5. Capital subscris si nevarsat 35) -








SIFl CJ STORAGE SA
BILANT
pentru exercitiul financiar incheiat la 31 decembrie 2018

(toate sumele sunt exprimate in fei noj ("RON’), daca nu este specificat altfel)

Sold Ia:
Nr. 1 ianuarie 31 decembrie
Denumirea elementului rd. 2018 2018
A B 1 2

TOTAL (rd. 31 Ia 35) 36 120.905 181.116

ITL INVESTITII PE TERMEN SCURT

1. Actiuni detinute la entitatile afiliate 37 - -

2, Alte investitii pe termen scurt 38 - -

TOTAL (rd. 37 1a 38) 39 - -

IV. CASA SI CONTURI LA BANCI 40 2.230.240 2.609.473

ACTIVE CIRCULANTE (rd. 30 + 36 + 39 + 40() 41 2.351.915 2.790.847
C. |CHELTUIELI IN AVANS (rd.43+44) 42 3.783 8.859

Sume de reluat intr-o per. de panala 1 an 43 8.783 8.859

Sume de reluat intr-o per, mai mare de 1 an 44
D. {DATORIL: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE

INTR-O PERIOADA DE PANA LA UN AN

1. Imprumuturi din emisiunea de obligatiuni,prezentandu-

se separat imprumuturile din emisiunea de obligatiuni

convertibile 45 - -

2. Sume datorate institutiilor de credit 46 - -

3. Avansuri incasate in contul comenzilor 47 } )

4. Datorii comerciale —furnizori 48 173.936 19.506

5. Efecte de comert de platit 49 - -

6. Sume datorate entitatilor din grup 50 - -

7. Sume datorate entitatilor asociate si controlate in

comun 51 - -

8. Alte datorii, inclusiv datoriile fiscale si datoriile privind

asigurarile sociale 52 252.897 267.691

TOTAL (rd. 45 1a 52) 53 426.833 287.197
E. |ACTIVE CIRCULANTE NETE/DATORII CURENTE

NETE (rd. 41 + 42 - 53 -72) 54 1.899.023 2.478,755
F. |TOTAL ACTIVE MINUS DATORII CURENTE

(rd. 25 + 54) 55 12.177.959 15.213.438
G. |DATORIIL: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE

INTR-O PERIOADA MAI MARE DE UN AN

1. Imprumuturi din emisiunea de obligatiuni, prezentandu-

se separat imprumuturile din emisiunea de obligatiuni

convertibile 56 -

2. Sume datorate institutiilor de credit 57 -

3. Avansuri incasate in contul comenzilor 58 -

4. Datorii comerciale — furnizori 59 -

5. Efecte de comert de platit 60 -

6. Sume datorate entitatilor din grup 61 -

7. Sume datorate entitatilor asociate si controlate in

comun. ' L 62 -
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SIFI CJ STORAGE SA

BILANT

pentru exercitiul financiar incheiat la 31 decembrie 2018
(toate sumele sunt exprimate in lei noi (“RON”), daca nu este specificat altfef)

Sold la:
Nr. 1 ianuarie 31 decembrie
Denumirea elementului rd. 2018 2018
A B 1 2
8. Alte datorii, inclusiv datoriile fiscale si datoriile privind
asigurarile sociale 63 -
TOTAL (rd. 56 1a 63) 64 -
H. |PROVIZIOANE
1. Provizioane pentru beneficiile angajatilor 65 -
2. Provizioane pentru impozite 66 -
3. Alte provizioane 67 -
TOTAL (rd. 651a 67) 68 -
I. |VENITURI IN AVANS
1. Subventii pentru investitii (rd.70+71) 69 -
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an 70
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an 71
2. Venituri inregistrate in avans (rd. 73 + 74) 72 34.842 33.754
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an 73 34.842 33.754
Sume de reluat intr-o pericada maj mare de un an 74 - -
3. Venituri in avans aferente activelor primite de la clienti 75
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an 76
Sume de reluat intr-¢ pericada mai mare de un an 77
Fond comercial negativ 78 -
TOTAL (rd. 69 + 72+75+78) 79 34.842 33.754
J. |CAPITAL SI REZERVE
1. CAPITAL
1. Capital subscris varsat 80 1.112.880 1.112.880
2. Capital subscris nevarsat 81 -
3. Patrimoniul regiei 32 -
4. Patrimoniul instit.nat. de cercetare - dezvoltare 83
5. Alte elemente de capitaluri proprii 84
TOTAL (rd. 80 la 84) 85 1.112.880 1.112.880
IL. PRIME DE CAPITAL 86
IIL. REZERVE DIN REEVALUARE 87 8.807.393 11.594,937
IV. REZERVE
1. Rezerve legale 88 234.564 234.564
2. Rezerve statutare sau contractuale 89 - -
3. Alte rezerve 90 65.754 77.290
TOTAL (rd. 88 ia 90) 91 300.318 311.854
Actiuni proprii 92 - -
Castiguri legate de instrumentele de capitaluri proprii 93 - -
Pierderi legate de instrumentele de capitaluri proprii 94 - -
V. PROFITUL SAU PIERDEREA Sold C
REPORTAT(A) 95 1.351.649 1.351.649
SoldD | 96 - -
VI. PROFITUL SAU PIERDEREA Soid C S .
EXERCITIULUI 97 | 545719 842118
Pl ey .








SIFI CJ STORAGE SA
BILANT

pentru exercitiul financiar incheiat la 31 decembrie 2018

(toate sumele sunt exprimate in lei noi ("RON”), daca nu este specificat altfel)

Sold la:
Nr. 1 ianuarie 31 decembrie
Denumirea elementului rd. 2018 2018
A B 1 2
FINANCIAR [Sold D | gg ] ]
Repartizarea profitului 99 - -
CAPITALURI PROPRII - TOTAL (rd. 85+86+87+91-
92+93-94+95-96+97-98-99) 100 12,117.959 15.213.438
Patrimoniul public 101 - -
Patrimoniu privat 102
CAPITALURI - TOTAL 103 12.117.959 15.213.438
Presedinte Consiliu de Administratie Intocmit,

Administrare Imobiliare SA
prin reprezentant
Tic-Chiliment Valentin

Director General
Miclea Carmen

Director Economic
Misan {alin








S{Fl CJ STORAGE SA
CONTUL DE PROFIT S| PIERDERE
pentru exercitiul financiar incheiat la 31 decembrie 2018

ftoate sumele sunt exprimate in lei noi ("RON"), daca nu este specificat altfel)

Nr. Exercitiul financiar
Denumirea indicatorilor rd. 2017 2018
A B 1 2
1. [Cifra de afaceri neta (rd. 02+03-04+05+06) 01 1.710.461 1.861.093
Productia vanduta 02 1.715.303 1.861.093
Venituri din vanzarea marfurilor 03 81 -
Reduceri comerciale acordate 04 4.923 -
Venituri din dobanzi inregistrate de entitatile radiate din 05
Registrul general si care mai au in derulare contracte de
leasing - -
Venituri din subventii de exploatare aferente cifrei de 06
afaceri nete - -
2. | Venituri aferente costului productiei in curs de |Sold C - - -
executie SoldD - - -
3. _| Venituri din prod.de imobilizari necorporale si corporale 09 - -
4, | Venituri din reevaluarea imobilizarilor corporale 10
5. | Venituri din productia de investitii imobiliare 11 - -
6. [ Venituri din subventii de exploatare 12
7. | Alte venituri din exploatare 13 9.846 698
- din care venituri din fondul comercial negativ 14
- __din care, venituri din subventii pt. investitii 15
YENITURI DIN EXPLOATARE - TOTAL
(rd. 01+07-08+09+10+11+12+13) 16 1.720.307 1.861.791
8. |a) Cheltuieli cu materiile prime si materialele consumabile [ 17 23.469 19.050
Alte cheltuieli materiale 18 10.017 2.244
b) Alte cheltuieli externe (cu energie si apa) 19 300 533
¢) Cheltuieli privind marfurile 20 31 -
Reduceri comerciale primite 21 25 -
9. | Cheltuieli cu personalul (rd. 23+24) 22 392.779 373.686
a) Salarii si indemnizatii 23 322.649 362.319
b) Cheltuieli cu asigurarile si protectia sociala 24 70,130 11.367
10. |a} Ajustari de valoare privind imobilizarile corporale si
necorporale (rd. 26-27) 25 312.484 326.740
a.1) Cheltuieli 26 312.484 326.740
a.2) Venituri 27 - -
b) Ajustari de valoare privind activele circulante (rd. 29- | 28
30 - -
b.1) Cheltuieli 29 - -
b.2) Venituri 30 - -
11. | Alte cheltuieli de exploatare (rd. 28la 31) 31 314.662 291.870
11.1. Cheltuieli privind prestatiile externe 32 230.290 214.739
11.2. Cheltuieli cu alte impozite, taxe §i varsaminte
asimilate,chelt.reprea.transferuri si contrib.datorate in baza
unor actenormative speciale 33 74.629 77.102
11.3. Cheltuieli cu protectia mediului inconjurator 34
11.4. Cheltuieli din reevaluarea imobilizarilor corporale 35
11.5. Cheltuieli privind calamitatile si alte ev.similare 36
11.6. Alte cheltuieli 37 0.743 29
Cheltuieli cu dobanzile de refinantare inregistrate de B
entitatile radiate din Registrul general si care mai au in
derulare contracte de leasing 38 i -








SiFl CJ STORAGE SA
CONTUL DE PROFIT Sl PIERDERE
pentru exercitiul financiar incheiat la 31 decembrie 2018

(toate sumele sunt exprimate in lei noi ("RON”), daca nu este specificat altfel)
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Nr. Exercitiul financiar
Denumirea indicatorilor rd. 2017 2018
A B 1 2

Ajustari privind provizioanele (rd. 40-41) 39 -

- Cheltuieli 40 -

- Venituri 41 -

CHELTUIELI DE EXPLOATARE - TOTAL

(rd. 17 1a 20-21+22+25428+31+39) 42 1.053.767 1.014.123

PROFITUL SAU PIERDEREA DIN

EXPLOATARE

- Profit (rd. 16-42) 43 666.540 847.668

- Pierdere (rd. 42-16) 44 - -
12. | Venituri din interese de participare 45 - -

- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 46 - -
13. | Venituri din dobanzi 47 3.044 13.194

- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 48 - 4.719
14. | Venituri din subventii de exploatare pt.dobanda datorata 49
15. | Alte venituri financiare 50 3 6

- din care, venituri din alte imobilizari financiare 51

VENITURI FINANCIARE - TOTAL

(rd. 45+47+49+ 50) 52 3.047 13.200
16. | Ajustari de valoare privind imobilizarile financiare si 53

investitiile fin.detinute ca active circulante (rd. 54-55) - -

- Cheltuieli 54 - -

- Venituri 55 - -
17. |Cheltuieli privind dobanzile 56 - -

- din care, cheltuiglile in relatia cu entitatile afiliate 57 - -

Alte cheltuieli financiare 58 18 -

CHELTUIELI FINANCIARE - TOTAL 59

(rd. 53+56+ 58) 18 -

PROFITUL SAU PIERDEREA FINANCIAR(A):

- Profit {rd. 52-59) 60 3.029 13.200

- Pierdere (rd. 59-52) 61 -

VENITURI TOTALE (rd. 16+52) 62 1.723.354 1.874.991

CHELTUIELI TOTALE (rd. 42+59) 63 1.053.785 1.014,123
18. [PROFITUL SAU PIERDEREA BRUT(A):

- Profit (rd. 62-63) 64 669.569 860.868

- Pierdere (rd. 63-62) 65
19. | Impozitul pe piofit 66 123.850 -
20. Alte,limpéiité nepybzéntaté la elementele de mai sus 67 - 18750








SIFI CJ STORAGE SA
CONTUL DE PROFIT SI PIERDERE

pentru exercitiul financiar incheiat la 31 decembrie 2018
(toate sumele sunt exprimate in lei noi {"RON"), daca nu este specificat altfel)

Director General
Miclea Carme

7

Nr. Exercitinl financiar
Denumirea indicatorilor rd. 2017 2018
A B 1 2
21. [PROFITUL SAU PIERDEREA NET(A) A
EXERCITIULUI FINANCIAR:
~ Profit (rd. 64-65-66-67) 68 §45.719 842.118
- Pierdere (rd. 65+66+67-64) 69
Administrator, Intocmit,
Presedinte Consiliu des Director Economiic
Misan Cali
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SIFI CJ STORAGE SA

NOTE EXPLICATIVE LA SITUATIILE FINANCIARE

pentru exercitiul financiar incheiat la 31 decembrie 2018

(toale sumele sunt exprimate in lei noi ("RON"), daca nu este specificat altfel)

Metoda directa

Exercitiul financiar

Denumirea elementului

2017 2018
Fluxuri de trezorerie din act. de exploatare
Incasiiri de la clienti 2.585.263 | 2.789.851
Plati cétre furnizori si angajati -1.534.697 | -1.714.077

Dobénzi plitite

Impozit pe profit sau venit platit -120.740 -41.149

Incaséri din asigurarea impotriva cutremurelor

Trezorerie netii din activitiiti de exploatare 929.826 | 1.034.625

Fluxuri de trezorerie din act. de investitie

Plati pentru achizitionarea de actiuni

Pl&ti pentru achizitionarea de imobiliziri corporale -261.907 -174.402
Incasdri din vnzarea de imobiliziri corporale
Dobénzi incasate 3.044 13.194

Dividende Incasate

Trezorerie netd din activitiiti de investitie -258.863 -161.208

Fluxuri de trezorerie din act. de finantare

Incasari din emisiunea de actiuni

Incaséri din imprumuturi restituite 1.300.000
Pl&ti privind rambursarea imprumuturilor sau imprumut acordat -1.300.000
Dividende platite -435.836 -494.184
Trezorerie neti din activititi de finantare -435.836 -494.184
Cresterea neti a trezoreriei si echivalentelor de trezorerie 235.127 379.233
Trezorerie si echivalente de trezorerie la inceputul exercitiului financiar 1.995.113 | 2.230.240
Trezorerie si echivalente de trezorerie la sfirsitul exercifiului financiar 2.230.240 | 2.609.473
Administrator, Intocmit,

e§edinte Consiliu de Administratie Director Economic
strare Jmobiliare SA Misan Caglin
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SIFl CJ STORAGE SA

NOTE EXPLICATIVE LA SITUATIILE FINANCIARE

pentru exercitiul financiar incheiat la 31 decembrie 2018

(toate sumele sunt exprimate in lei noi ("RON"), daca nu este specificat altfel)

SIFI CJ STORAGE S.A. este 0 societate pe actiuni, cu capital integral privat infiintata in 1991. In baza
hotararii Adunarii Generale Extraordinare a Actionarilor (“AGEA™) Societatii din 10 noiembric 2014,
sediul social al Societatii s-a mutat la adresa, Bucuresti, Calea Floreasca nr.175, et. 7, Camera All,
Romania. Mentionam ca anterior sediul social al Societatii a fost la adresa Cluj-Napoca, str. Traian Vuia,
nr. 208);
Societatea are deschis un punct de [ucru la Cluj Napoca,Traian Vuia nr.208, avand codul de inregistrare
fiscala 33902905.
Mentionam ca din 1991 pana in decembrie 2014 numele Societatii a fost S.C. Napotex 5.A.
SIFT C] STORAGE S.A. are ca obiect principal de activitate inchirierea si subinchirierea bunurilor
imobiliare proprii sau inchiriate. De asemenea, s-a aprobat activarea urmatoarelor coduri CAEN ca
activitate secundara:

- 5821 Depozitari

- 6810 Cumpararea si vanzarea de bunuri imobiliare proprii

- 4110 Dezvoltare ( promovare ) imobiliara

- 4120 Lucrari de constructii a cladirilor rezidentiale si nerezidentiale

- 8219 Activitati de fotocopiere, de pregatire a documentelor si alte activitati specializate de
secretariat

- 8299 Alte activitati de servicii suport pentru intreprinderi n.c.a.

- 6832 Administrarea imobilelor pe baza de comision sau contract

- 4642 Comert cu ridicata al imbracamintei si incaltamintei

- 4641 Comert cu ridicata al produselor textile

- 4751 Comert cu amanuntul al textilelor, in magazine specializate

- 4771 Comert cu amanuntul al imbracamintei, in magazine specializate

- 4772 Comert cu amanuntul al incaltamintei si articolelor din piele, in magazine specializate

- 4753 Comert cu amanuntul al covoarelor, carpetelor, tapetelor si a altor acoperitoare de podea,
in magazine specializate.
Activitatea preponderenta, este cea de Inchirirere si subinchiriere de bunurilor imobiliare proprii sau
inchiriate , inregistrata in Actul Constitutiv ca activitate principala a Societatii .
La 31 decembric 2018 Societatea este inregistrata la Registrul Comertului cu numarul J40/13820/2014 (31
decembrie 2017:J40/13820/2014). Codul unic de inregistrare a Societatii este 201896, atribut fiscal RO.
Socictatea are actiunile listate la Bursa de Valori Bucuresti — sistemul alternativ de tranzactionare ATS
categoria AeRO standard.
Capitalul social subscris st integral varsat : 1.112.880 lei.
Clasa tipul,numarul si principalele caracteristici ale valorilor mobiliare emise de SIFT CJ STORAGE SA..:

- numar actiuni: ~ 445,152 actiuni nominative,dematerializate si indivizibile
- Valoarea nominala - 2.5 lei /actiune
- 1 actiune - 1 drept de vot in AGA .

Consiliul de Administratie a avut in 2018 urmatoarea componenta:
Administrare Imobiliare SA - prin reprezentant Ion Alexandru Sorin
Presedintele Consiliului de Administratie 01.01-07.03.2018
- prin reprezentant Tic-Chiliment Valentin
Presedintele Consiliului de Administratie 08.03-31.12.2018
Belei Corneliu Victor - Administrator 01.01-31.12.2018
Buda Dan Florin - Administrator 01.01.-31.12.2018

Prin Hotarare CA, d-nei Nagy Cornelia director general, i-a fost revocat mandatul incepand cu 01.08.2018.

Prin Hotarare CA, incepand cu data de 01.08.2018 a fost numita in functia de director general d-na
Miclea Tatiana Carmen.

Notele de la 1 1a 10 fac parte integranta din situatiile financiare, | 2
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SIFI CJ STORAGE SA

NOTE EXPLICATIVE LA SITUATIILE FINANCIARE

pentru exercitiul financiar incheiat la 31 decembrie 2018

{toate sumele sunt exprimate in lei noi ("RON”), daca nu este specificat altfel)

Principii, politici si metode contabile

Situatiile financiare pentru exercitiul financiar incheiat la 31 decembrie 2018 au fost intocmite in
conformitate cu urmatoarele principii contabile:

Principii contabile

Principiul continuitatii activitatii

Societatea isi va continua in mod normal functionarea intr-un viitor previzibil fara a intra in imposibilitatea
continuarii activitatii sau fara reducerea semnificativa a acesteia. Prezentele situatii financiare au fost
intocmite in baza principiului continuitatii activitatii, care presupune ca Societatea isi va continua
activitatea si in viitorul previzibil. Pentru a evalua aplicabilitatea acestei prezumtii, conducerea analizeaza
previziunile referitoare la intrarile viitoare de numerar. Pe baza acestor analize, conducerea considera ca
Societatea va putea sa isi continue activitatea in viitorul previzibil si prin urmare aplicarea principiului
continuitatii activitatii in intocmirea situatiilor financiare este justificata.

Principiul permanentei metodelor

Situatiile financiare au fost pregatite prin aplicarea acelorasi reguli, metode, norme privind evaluarea,
inregistrarea si prezentarea in contabilitate a elementelor patrimoniale, asigurand comparabilitatea in timp
a informatiilor contabile.

S-a tinut cont de toate ajustarile de valoare datorate deprecierilor de valoare a activelor, precum si de toate
obligatiile previzibile si de pierderile potentiale care au luat nastere in cursul exercitiului financiar incheiat
sau pe parcursul unui exercitiu anterior,

Principiul independentei exercitinlui

Au fost luate in considerare toate veniturile si cheltuielile exercitiului, fara a se tine seama de data incasarii
sau efectuarii platii acestor venituri si cheltuieli.

Principiul intangibilitatii exercitiului
Bilantul de deschidere pentru exercitiul financiar 2018 corespunde cu bilantul de inchidere al exercitiului
financiar 2017,

Principiul evaluarii separate a elementelor de activ si pasiv

In vederea stabilirii valorii totale corespunzatoare unei pozitii din bilant, s-a determinat separat valoarea
fiecarvi element individual de activ sau de pasiv.

Principiul necompensarii

Nu s-a facut nicio compensare intre elementele de activ si pasiv sau intre elementele de venituri si cheltuieli.
Eventualele compensari intre creante si datorii ale entitatii fata de acelasi agent economic au fost efectuate,
cu respectarea prevederilor legale, numai dupa inregistrarea in contabilitate a veniturilor si cheltuielilor 1a
valoarea integrala.

Principiul pragului de semnificatie

Orice element care are o valoare semnificativa a fost prezentat distinct in situatiile financiare.

Principiu] prevalentei economicului asupra juridicului

Prezentarea valorilor din cadrul elementelor din bilant si contul de profit si pierdere s-a facut tinand seama
de fondul economic al tranzactiei sau al operatiunii raportate, si nu numai de forma juridica a acestora.
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SIFI CJ STORAGE SA

NOTE EXPLICATIVE LA SITUATIILE FINANCIARE

pentru exercitiul financiar incheiat la 31 decembrie 2018

{toate sumele sunt exprimate in fei noi ("RON’), daca nu este specificat altfel)

Politici contabile semnificative
a) Continuitatea activitatii

Prezentele situatii financiare au fost intocmite in baza principiului continuitatii activitatii, care presupune
ca Societatea isi va continua activitatea si in viitorul previzibil. Pentru a evalua aplicabilitatea acestei
prezumtii, conducerea, prinire altele, analizeaza previziunile referitoare la intrarile si iesirile viitoare de
numerar. Pe baza acestor analize, conducerea considera ca Societatea va putea sa isi continue activitatea in
viitorul previzibil si prin urmare aplicarea principiului continuitatii activitatii in intocmirea situatiilor
financiare este justificata.

b) Moneda de raportare

Contabilitatea se tine in limba romana si in moneda nationala (,,RON"). Elementele incluse in aceste situatii
sunt prezentate in RON romanesti,

Tranzactiile Societatii in moneda straina sunt inregistrate la cursurile de schimb comunicate de Banca
Nationala a Romaniei (,,BNR™) pentru data tranzactiilor. Soldurile in moneda straina sunt convertite in
RON la cursurile de schimb comunicate de BNR pentru data bilantului. Castigurile si pierderile rezultate
din decontarea tranzactiilor intr-o moneda straina si din conversia activelor si datoriilor monetare exprimate
in moneda straina sunt recunoscute in contul de profit si pierdere in cadrul rezultatului financiar.

Ratele de schimb RON/USD si RON/EUR la 31 decembrie 2017 si 31 decembrie 2018, au fost dupa cum
urmeaza;

Moneda 31 decembrie 2017 31 decembrie 2018
RON/USD 3,8915 4,0736
RON/EUR 4,6597 4,6639

¢) Bazele contabilitatii
Acestea sunt situatiile financiare individuale ale SIFI CJ STORAGE SA intocmite in conformitate cu:
Legea contabilitatii 82/1991 (republicata 2008) cu modificarile si completarile ulterioare;

Prevederile Ordinului Ministrului Finantelor Publice nr. 1802/2014 care inlocuieste Ordinul
Ministrului Finantelor Publice nr.3055/2009 .

Situatiile financiare cuprind:
= Bilant
*  Cont de profit si pierdere
* Situatia modificarilor capitalului propriu
= Situatia fluxurilor de numerar
*  Politici contabile semnificative si note explicative la situatiile financiare anuale

Inregistrarile contabile pe baza carora au fost intocmite aceste situatii financiare sunt efectuate in RON
(“RON”) la cost istoric, cu exceptia situatiilor in care a fost utilizata valoarea justa, conform politicilor
contabile ale Societatii si conform OMF 1802 /2014.

Aceste situatii financiare sunt prezentate in RON (“RON”) cu exceptia cazurilor in care nu este mentionata
specific o alta moneda utilizata.

Situatiile financiare anexate nu sunt menite sa prezinte pozitia financiara in conformitate cu reglementari
si principii contabile acceptate in tari si jurisdictii altele decat Romania. De asemenea, situatiile financiare
nu sunt menite sa prezinte rezultatul operatiunilor si un set complet de note la situatiile financiare in
conformitate cu reglementari si principii contabile acceptate in tari si jurisdictii altele-decat Romania. De

Notele de la 1 |a 10 fac parte integranta din situatiile financiare. i
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SIFi CJ STORAGE SA

NOTE EXPLICATIVE LA SITUATIILE FINANCIARE

pentru exercitiul financiar incheiat la 31 decembrie 2018

(toate sumele sunt exprimate in lei nolf ("RON’), daca nu este specificat altfel)

aceea, situatiile financiare anexate nu sunt intocmite pentru uzul persoanelor care nu cunosc reglementarile
contabile si legale din Romania inclusiv Ordinul Ministrului Finantelor Publice nr. 1802/2014.

d) Situatii comparative

Situatiile financiare intocmite la 31 decembrie 2018 prezinta comparabilitate cu situatiile financiare
intocmite la 31 decembrie 2017.

Anumite reclasificari au fost operate pentru a asigura comparabilitatea soldurilor de deschidere cu soldurile
de inchidere. In cazul in care valorile aferente perioadei precedente nu sunt comparabile cu cele aferente
perioadei curente, acest aspect este prezentat si argumentat in notele explicative, fara a modifica cifrele
comparative aferente anului precedent.

¢) Imobilizari corporale
(i} Active proprii

[mobilizarile corporale sunt evidentiate la cost, mai putin amortizarea cumulata si pierderile din depreciere, cu
exceptia terenurilor si cladirilor care sunt evidentiate Ja valoarea reevaluata mai putin amortizarea cumulata
{vezi nota 1).

In cazul in care un mijloc fix cuprinde componente majore care au durate de viata diferite, acestea sunt
contabilizate individual.

Imobilizarile in curs includ costul constructiei, al imobilizarilor corporale si orice alte cheltuieli directe.
Acestea nu se amortizeaza pe perioada de timp pana cand activele relevante sunt finalizate si puse in functiune.

Cheltuielile cu intretinerea si reparatia mijloacelor fixe sunt incluse in contul de profit si pierdere pe masura
ce au fost efectuate. Sunt recunoscute ca o componenta a activului investitiile efectuate la imobilizarile
corporale, sub forma cheltuielilor ulterioare. Pentru a fi capitalizate trebuie sa aiba ca efect imbunatatirea
parametrilor tehnici initiali ai acestora si sa conduca la obtinerea de beneficii economice viitoare, suplimentare
fata de cele estimate initial,

In costul initial al unei imobilizari corporale pot fi incluse si costurile estimate initial cu demontarea si mutarea
acesteia la scoaterea din evidenta, precum si cu restaurarea amplasamentului pe care este pozitionata
imobilizarea, atunci cand aceste sume pot fi estimate credibil si Societatea are o obligatie legata de demontare,
mutare a imobilizarii corporale si de refacere a amplasamentului. Costurile estimate cu demontarea si mutarea
imobilizarii corporale, precum si cele cu restaurarea amplasamentului, se recunosc in valoarea activului
imobilizat, in corespondenta cu un cont de provizioane.

Cheltuielile cu modernizarea unor active pe termen lung luate in chirie sunt capitalizate in contabilitatea
locatarului si sunt amortizate pe durata contractului de chirie sau sunt recunoscute drept cheltuieli in perioada
in care au fost efectuate, in functie de beneficiile economice care ar putea rezulta din modernizare, La expirarea
contractului de chirie, daca aceste active au fost capitalizate ele sunt transferate locatorului (vanzare sau alt
mod de cedare),

In cazul inlocuirii unei componente a unui activ pe termen lung, Societatea recunoaste costul inlocuirii partiale,
valoarea contabila a partii inlocuite fiind scoasa din evidenta, cu amortizarea aferenta, daca informatiile
necesare sunt disponibile.

(ii) Amortizarea

Mijloacele fixe sunt amortizate incepand cu luna urmatoare datej achizitiei sau data punerii in functiune, dupa
caz, folosind duratele de viata utile ale mijloacelor fixe. Imobilizarile in curs si terenurile nu se amortizeaza.

Amortizarea este calculata pentru a diminua costul (mai putin valoarea reziduala) utilizand metoda liniara
de amortizare pe durata de functionare a mijloacelor fixe si a2 componentelor lor, care sunt contabilizate
separat.

Duratele de amortizare folosite sunt urmatoare:
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SIFI CJ STORAGE SA

NOTE EXPLICATIVE LA SITUATIILE FINANCIARE

pentru exercitiul financiar incheiat la 31 decembrie 2018

{toate sumele sunt exprimate in lei noi ("RON”), daca nu este specificat altfel}

Instalatii tehnice si masini 4-12

Mobilier, aparatura birotica, alte imobilizari 9-18

Terenurile nu se amortizeaza deoarece se presupune ca au o durata de viata nelimitata
(iii}) Cedarea si casarea

O imobilizare corporala este scoasa din evidenta la cedare san casare, atunci cand nici un beneficiu economic
viitor nu mai este asteptat din utilizarea sa ulterioara.

In cazul scoaterii din evidenta a unei imobilizari corporale, sunt evidentiate distinct veniturile din vanzare,
cheltuielile reprezentand valoarea neamortizata a imobilizarii si alte cheltuicli legate de cedarea acesteia.

In scopul prezentarii in contul de profit si pierdere,castigurile sau pierderile obtinute in urma casarii sau cedarii
unei imobilizari corporale trebuie determinate ca diferenta intre veniturile generate de scoaterea din evidenta
si valoarea sa neamortizata, inclusiv cheltuielile ocazionate de aceasta si trebuie prezentate ca valoare neta, ca
venituri sau cheltuieli, dupa caz, in contul de profit si pierdere, la elementul "Alte venituri din exploatare",
respectiv "Alte cheltuieli de exploatare”, dupa caz.

f) Imobilizari necorporale
(i) Active proprii

Imobilizarile necorporale achizitionate de Societate sunt prezentate la cost mai putin amortizarea cumulata si
pierderile de valoare,

(i) Cheltuielile ulterioare de intretinere si reparatii

Cheltuielile ulterioare privind imobilizarile necorporale sunt capitalizate numai atunci cand sporesc
beneficiile economice viitoare generate de activul la care se refera. Cheltuielile ce nu indeplinesc aceste
criterii sunt recunoscute ca si cheltuiala in momentul realizarii lor.

{iii} Amortizarea

Amortizarea este recunoscuta in contul de profit si pierdere pe baza metodei liniare pe perioada de viata
estimata a imobilizarii necorporale.

Majoritatea imobilizarilor necorporale inregistrate de Societate este reprezentata de programe informatice si
licente. Acestea sunt amortizate liniar pe o perioada de 3 ani.

g) Stocuri

Stocurile de natura materiilor prime, materialelor consumabile, marfurile sunt inregistrate la costul de
achizitie si sunt prezentate in situatiile financiare la valoarea minima dintre cost si valoarea realizabila neta.

Stocurile de natura marfurilor sunt inregistrate in gestiuni la pretul de vanzare cu amanuntul, incluzand
adaosul comercial si cota de TVA neexigibila.

Valoarea realizabila neta este pretul de vanzare estimat ce ar putea fi obtinut pe parcursul desfasurarii
normale & activitatii, mai putin costurile estimate pentru finalizarea bunului si a costurilor necesare vanzarii.

Costul de achizitie cuprinde pretvl de cumparare, taxe de import si alte taxe nerecuperabile, costul de
transport, manipulare si alte costuri care pot fi atribuite direct achizitiei de materiale, marfuri si ambalaje.

h) Creante comerciale si alte creante

Creantele comerciale sunt recunoscute si inregistrate la suma initiala a facturilor minus ajustarile pentru
depreciere pentru sumele necolectabile. Ajustarile pentru depreciere sunt constituite cand exista dovez
conform carora Societatea nu va putea incasa creantele la scadenta initial agreata. Creantele neincasabile
sunt inregistrate pe cheltuieli cand sunt identificate.

i) Datorii

Datoriile comerciale se inregistreaza la valoarea nominala

Notele de la 1 la 10 fac parte integranta din situatiile financiare. i
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SIFI CJ STORAGE SA

NOTE EXPLICATIVE LA SITUATIILE FINANCIARE

pentru exercitiul financiar incheiat la 31 decembrie 2018

(toate sumele sunt exprimate in lei noi ("RON"), daca nu este specificat aftfel)

Alte datorii catre salariati, institutii publice (bugete), actionari se integistreaza in functie de conditiile
impuse prin contracte, legisiatie in vigoare sau alte documente justificative.

1) Numerar si echivalente numerar
Disponibilitatile banesti sunt formate din numerar, conturi la banci si depozite bancare pe termen scurt.

Pentru situatia fluxului de numerar, numerarul si echivalentele acestuia cuprind numerar in casa, conturi la
banci, depozite bancare si avansuri de trezorerie.

k) Pensii si beneficii ulterioarc angajarii

In cadrul activitatii curente pe care o desfasoara, Societatea efectucaza plati catre statul roman in beneficiul
angajatilor sai. Toti salariatii societatii sunt inclusi in planul de pensii al Statului Roman. Societatea nu
opereaza nicio alta schema de pensii sau plan de beneficii post-pensionare si, in consecinta, nu are nicio
obligatie in ceea ce priveste pensiile. In plus, Societatea nu are obligatia de a furniza beneficii suplimentare
fostilor sau actualilor salariati.

1) Ajustari pentru depreciere si pierderi de valoare

Ajustérile pentru deprecieri si pierderi de valoare cuprind toate corectiile destinate si {ind seama de reducerile
valorilor activelor individuale, stabilite la data bilanfului, indiferent daci acea reducere este sau nu definitiva.

Ajustérile de valoare pot fi: ajustéri permanente, denumite In continuare amortiziri, si/sau ajustirile provizorii,
denumite in continuare ajustiri pentru depreciere sau pierdere de valoare, in functie de caracterul permanent
sau provizoriu al ajustdrii activelor,

La incheierea exercitiului financiar, elementele de activ §i de pasiv de natura datoriilor se evalueazi si sc
reflectd in situatiile financiare anuale la valoarea de intrare, pusi de acord cu rezultatele inventarierii.

Atunci cénd se constatd pierderi de valoare pentru imobilizdrile financiare, trebuie facute ajustiri pentru
pierderea de valoare, astfel incét acestea si fie evaluale la cea mai mici valoare atribuiti acestora la data
bilantului.

m} Capital social

Capitalul social compus din parti sociale este inregistrat la valoarea stabilita pe baza actelor de constituire si a
actelor aditionale, dupa caz, ca si a documentelor justificative privind varsamintele de capital.

Societatea recunoaste modificarile la capitalul social numai dupa aprobarea lor in Adunarea Generala a
Actionarilor.

Rezerve legale

Se constituie in proportie de 5% din profitul brut de la sfarsitul anului pana cand rezervele legale totale ajung
la 20% din capitalul social varsat in conformitate cu prevederile legale.

Rezultat reportat

Profitul contabil ramas dupa repartizarea cotei de rezerva legala realizata, in limita a 20% din capitalul social
se preia in cadrul rezultatului reportat la inceputul exercitiului financiar urmator celui pentru care se intocmesc
situatiile financiare anuale, de unde urmeaza a fi repartizat pe celelalte destinatii legale.

Evidentierea in contabilitate a destinatiilor profitului contabil se efectueaza in anul urmator dupa adunarea
generala a actionarilor sau asociatilor care a aprobat repartizarea profitului, prin inregistrarea sumelor
reprezentand dividende cuvenite actionarilor sau asociatilor, rezerve si alte destinatii, potrivit legii. Asupra
inregistrarilor efectuate cu privire la repartizarea profitului nu se poate reveni.

n) Imprumuturi

Imprumuturile pe termen scurt si lung sunt inregistrate la suma primita. Costurile aferente obtinerii
imprumuturilor sunt inregistrate ca si cheltuieli in avans si amortizate pe perioada imprumutului atunci cand
sunt semnificative, ..
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SIFI CJ STORAGE SA

NOTE EXPLICATIVE LA SITUATIILE FINANCIARE

pentru exercitiul financiar incheiat la 31 decembrie 2018

(toate sumele sunt exprimate in lei noi ("RON"), daca nu este specificat altfel)

Portiunea pe termen scurt a imprumuturilor pe termen lung este clasificata in ,Datorii: Sumele care trebuie
platite intr-o perioada de pana la un an” si inclusa impreuna cu dobanda preliminata la data bilantului contabil
in ,,Sume datorate institutiilor de credit” din cadrul datoriilor curente.

0) Contracte de leasing
Leasing financiar

Contractele de leasing financiar, care transfera Societatii toate riscurile si beneficiile aferente mijloacelor
fixe detinute in leasing, sunt capitalizate la data inceperii contractului de leasing la valoarea de achizitie a
mijloacelor fixe finantate prin leasing. Platile de leasing sunt separate intre cheltuiala cu dobanda si
reducerea datoriei de leasing. Cheltuiala cu dobanda este inregistrata direct in contul de profit si pierdere.

Activele capitalizate in cadrul unui contract de leasing financiar sunt amortizate pe o baza consecventa cu
politica normala de amortizare pentru bunuri similar, tinand cont si de durata contractului de leasing.

Leasing operational

Contractele de leasing in care o portiune semnificativa a riscurilor si beneficiilor asociate proprictatii sunt
retinute de locator sunt clasificate ca si contracte de leasing operational, platile aferente unui contract de
leasing operational sunt recunoscute ca si cheltuieli in contul de profit si pierdere.

Societatea nu are contracte de leasing in derulare la 31 decembrie 2018 si 31 decembrie 2017.
P) Recunoasterea veniturilor
Prestarea serviciilor

Veniturile din prestarea de servicii sunt recunoscute in perioada in care au fost prestate si in corespondenta
cu stadiul de executie.

Veniturile din chirii sunt recunoscute in contul de profit si pierdere, pe perioada contractului de inchiriere,
conform cu contabilitatea de angajamente.

Viinzarea bunurilor

Veniturile din vénzarea bunurilor in cursul activitdjilor curente sunt evaluate la valoarea justd a
contraprestafiei Incasate sau de incasat, minus retururi, reduceri comerciale si rabaturi pentru volum,

Veniturile sunt recunoscute atunci cind existd dovezi convingitoare, de reguld sub forma unui contract de
vénzare executat, iar riscurile §i avantajele ce decurg din proprietatea bunurilor sunt transferate in mod
semnificativ cumpdrétorului, recuperarea contraprestatiei este probabily, costurile aferente i retururile
posibile de bunuri pot fi estimate credibil, entitatea nu mai este implicati in gestionarea bunurilor vandute,
iar marimea veniturilor poate fi evaluati in mod credibil.

Reducerile comerciale primite ulterior facturdrii, respectiv acordate ulterior facturdrii, indiferent de
perioada la care se referd, se evidentiazi distinct In contabilitate (contul 709 "Reduceri comerciale
acordate"), pe seama conturilor de terti. In cazul in care reducerile comerciale reprezintd evenimente
ulterioare datei bilantului, acestea se inregistreazi la data bilantului in contul 408 “Furnizori-facturi
nesosite”, respectiv contul 418 “Clienti—facturi de intocmit” si se reflectd In situatiile financiare ale
exercitivlui pentru care se face raportarea dac sumele respective se cunosc la data bilantului.

Momentul cénd are [oc transferul riscurilor si beneficiilor variazi in functie de termenii individuali din
contractele de vénzare.

r) Rezultatul financiar

Rezultatul financiar include cheltuielile/veniturile din diferente de curs valutar, dobanda de plata pentru
imprumuturi, cat si dobanda de primit pentru conturi curente la banca. Principiul separarii exercitiilor
financiare este respectat pentru recunoasterea acestor tipuri de cheltuieli si venituri,

Cheltuielile cu dobanzile sunt recunoscute in contul de profit si pierdere in perioada la.care se refera.

i
! 5 F
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Notele de la 1 la 10 fac parte integranta din situatiile financiare.
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SIFl CJ STORAGE SA

NOTE EXPLICATIVE LA SITUATIILE FINANCIARE

pentru exercitiul financiar incheiat la 31 decembrie 2018

(toate sumele sunt exprimale in lei noi ("RON’), daca nu este specificat altfel)

§) Instrumente financiare

Un instrument financiar reprezinta orice contract ce genereaza simultan un activ financiar pentru o entitate
si o datorie financiara sau un instrument de capitaluri proprii pentru cealalta entitate.

t) Impozite si taxe

Societatea inregistreaza impozit pe veniturile microintreprinderilor in conformitate cu legislatia romana in
vigoare la data situatiilor financiare. Datoriile legate de impozite si taxe sunt inregistrate in perioada la care
se refera.

u) Utilizarea estimarilor contabile

Pentru intocmirea situatiilor financiare anuale, conducerea Societatii trebuie sa faca anumite estimari si
presupuneri care afecteaza valorile activelor si pasivelor raportate la data bilantului, precum si veniturile si
cheltuielile anului current. Valorile reale pot fi diferite fata de aceste estimari,

Estimarile sunt folosite pentru inregistrarea unor elemente precum ajustarea activelor, amortizari,
deprecieri, taxe, provizioane si datorii contingente.

Impactul estimarilor asupra situatiilor financiare este calculat dinainte, fiind inclus in calculul rezultatului
net pentru:

¢ Perioada in care are loc revizuirea, in cazul in care aceasta este singura perioada afectata;

s Perioada in care s-a produs schimbarea dar si pentru perioadele urmatoare, in cazul in care si acestea
sunt afectate de schimbarea respectiva.

v) Erori contabile

Erorile constatate in contabilitate se pot referi fie la exercitiul financiar curent, fie la exercitiile financiare
precedente. Corectarea erorilor se efectueaza la data constatarii lor. Erorile din perioadele anterioare sunt
omisiuni si declaratii eronate cuprinse in situatiile financiare ale entitatii pentru una sau mai multe perioade
anterioare rezultand din greseala de a utiliza sau de a nu utiliza informatii credibile care:

erau disponibile la momentul la care situatiile financiare pentru acele pericade au fost aprobate spre
a fi emise;

- ar fi putut {i obtinute in mod rezonabil si luate in considerare la intocmirea si prezentarea acelor
situatii financiare anuale.

Corectarea erorilor aferente exercitiului financiar curent se efectueaza pe seama contului de profit si pierdere,
Corectarea erorilor semnificative aferente exercitiilor financiare precedente se efectueaza pe seama rezultatului
reportat. Erorile nesemnificative aferente exercitiilor financiare precedente se corecteaza, de asemenea, pe
seama rezultatului reportat. Totusi, pot fi corectate pe seama contului de profit si pierdere erorile
nesemnnificative.

Corectarea erorilor aferente exercitiilor financiare precedente nu determina modificarea situatiilor financiare
ale acelor exercitii. In cazul erorilor aferente exercitiilor financiare precedente, corectarea acestora nu
presupune ajustarea informatiilor comparative prezentate in situatiile financiare. Informatii comparative
referitoare la pozitia financiara si performanta financiara, respectiv modificarea pozitiei financiare, sunt
prezentate in notele explicative.

In situatiile financiare pentru exercitiul financiar incheiat la 31 decembrie 2018 nu sunt prezentate erori
contabile.

x) Parti afiliate si alte parti legate

Partile sunt considerate afiliate in cazul in care o parte, fie prin actiunile detinute, fie prin drepturile
contractuale, relatiile familiale sau altele, are dreptul de a controla in mod direct sau de a influenta in mod
semnificativ cealalta parte. Controlul exista atunci cand societatea - mama indeplineste unul din
urmatoarele criterii:

T . .
a) detine majeritatea drepturilor de vot asupra unei societati;

i A -
Notele defa % la 1 tac parte integranta din situatiile financiare.
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SIFI CJ STORAGE SA

NOTE EXPLICATIVE LA SITUATIILE FINANCIARE

pentru exercitiul financiar incheiat la 31 decembrie 2018

(foate sumele sunt exprimate in Isi noi ("RON®), daca nu este specificat altfel}

b) este actionar sau asociat al unei societati iar majoritatea membrilor organelor de administratie, conducere
si de supraveghere ale societatii in cauza, care au indeplinit aceste functii in cursul exercitiului financiar, in
cursul exercitiului financiar precedent si pana in momentul intocmirii situatiilor financiare anuale, au fost
numiti doar ca rezultat al exercitarii drepturilor sale de vot;

¢) este actionar sau asociat al societatii si detine singura controlul asupra majoritatii drepturilor de vot ale
[actionarilor sau asociatilor], ca urmare a unui acord incheiat cu alti actionari sau asociati;

d) este actionar sau asociat al unei societati si are dreptul de a exercita o influenta dominanta asupra acelei
societati, in temeiul unui contract incheiat cu entitatea in cauza sau al unei clauze din actul constitutiv sau
statut, daca legislatia aplicabila societatii permite astfel de contracte sau clauze;

¢} Societatea-mama detine puterea de a exercita sau exercita efectiv, o influenta dominanta sau control
asupra Societatii;

1) este actionar sau asociat al societatii si are dreptul de a numi sau revoca majoritatea membrilor organelor
dc administratie, de conducere si de supraveghere ale Societatii:

g) Societatea-mama si entitatea afiliata sunt conduse pe o baza unificata de catre Societatea-mama.
O entitate este ,,Jegata” de o alta entitate daca;

a) direct sau indirect, prin una sau mai multe entitati controleaza sau este controlata de cealalta entitate ori
se afla sub controlul comun al celeilalte entitati (aceasta include socictatile-mama, filialele sau filialele
membre), are un interes in respectiva entitate, care ii ofera influenta semnificativa asupra acesteia sau detine
controlul comun asupra celeilalte entitati;

b) reprezinta o entitate asociata a celeilalte entitati;

¢) reprezinta o asociere in participatie in care cealalta entitate este asociat;

d) reprezinta un membru al personalului-cheie din conducere al entitatii sau al societatii-mama a acesteia;
¢) reprezinta un membru apropiat al familiei persoanei mentionate Ia lit. a) sau d);

f) reprezinta o entitate care este controlata, controlata in comun sau influentata semnificativ ori pentru care
puterea semnificativa de vot intr-o asemenea entitate este data, direct sau indirect, de orice persoana
mentionata la lit. d) sau e); sau

g) entitatea reprezinta un plan de beneficii postangajare pentru beneficiul angajatilor celeilalte entitati sau
sau pentru angajatii oricarei entitati legata de o asemenea societate.

Personalul-cheie din conducere reprezintd acele persoane care au autoritatea si responsabilitatea de a
planifica, conduce si controla activititile entititii, in mod direct sau indirect, incluzdnd oricare director
(executiv sau altfel) al entitatii. Membrii apropiati ai familiei unei persoane sunt acei membri ai familiei de
la care se poate astepta si influenteze sau si fie influentati de respectiva persoani in relatia lor cu entitatea
si includ:

a) copiii si sotia sau partenerul de viati al persoanei respective;
b) copiii sotiei sau ai partenerului de viata al persoanei respective; si

c) persoanele aflate in intretinerea persoanei respective sau a sotiei ori a partenerului de viati al acestei
persoane.

Astfel, principalele categorii sunt:
- societati afiliate — filiale

societati cu interese de participare
- directori, membri ai personalului

Notele de la 1 la 10 fac parte integranta din situatiile financiare. fme
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SIF1 CJ STORAGE SA
NOTE EXPLICATIVE LA SITUATIILE FINANCIARE 31 decembrie 2018

(toate sumele sunt exprimate in lei noi ("RON”), daca nu este specificat aftfel)

NOTA 1: Active imobilizate (continuare)
1.1. Imobilizari necorporale cuprind licente.

1.2. Imobilizari corporale cuprind investitii imobiliare, constructii, instalatii tehnice si masini, alte
instalatii ,imobilizari corporale in curs si avansuri pentru imobilizari corporale.

Instalatii tehnice si masini — valoarea contabila neta a instalatiilor tehnice si a masinilor in sold la
31.12.2018 este de 66.701 RON ( 31 decembrie 2017:97.843 RON).

Alte instalatii, utilaje, mobilier — valoarea contabila neta a altor instalatii, utilaje si mobilier in sold la
31.12.2018 este de 121.724 RON (31.12.2017: 141.361 RON).

Investitiile imobiliare — valoarea contabila neta a investitiilor imobiliare in sold la 31 decembrie 2018 .
este de 12.526.775 RON si cuprind :

Terenurile detinute de societate care sunt in suprafata de :
~11.096 mp teren Cluj Napoca si au o valoare de 5.689.958 RON (31 decembric 2017 : 3.722.700 RON).
Valoarea acestora a crescut cu 1,967.258 RON in urma reevaluarii.

Valoarea terenurilor in sold 1a 31.12.2018 este de 5.689.958 RON (31 decembrie 2017; 3.722.700 RON si
include si diferentele din reevaluare aferente anilor 2004, 2007, 2010 ,2013,2017 si 2018.

Cladirile —valoarea contabila neta a cladirilor in sold la 31 decembrie 2018 este de 6.670.796 RON (31
decembrie 2017 : 5.831.886 RON) si include diferente din reevaluare aferente anilor 2004, 2007, 2010
,2013,2017 51 2018.

Valoarea cladirilor in cursul anului 2018 s-a majorat cu 1.107.494 RON :

- Modernizare depozit 2 lift 242.114 RON

- Modemizare depozit 1 bransament electric 37.459 RON

- Rezerve din reevaluare in suma de 827.921 RON.

Valoarea acestora s-a diminuat cu 268.584 RON:

- Scaderea rezervelor din reevaluare la anumite cladiri in suma de 7.785 RON.

- Eliminarea amortizarii din valoarea cladirilor in suma de 260.799 RON.
La data de 31 decembrie 2018 a avut loc o reevaluare a cladirilor apartinand Societatii, de catre CRAR
RESEARCH & VALUATION ADVISORS, societate agreata ANEVAR in conformitate cu OMFP
1802/2014 si standardele nationale de evaluare emise de ANEVAR .Reevaluarea a vizat ajustarea valorilor
neta contabile ale elementelor incluse in aceasta categorie la valoarea justa luand in considerare starea lor

-fizica si valoarea de piata.

Constructiile speciale- valoarea contabila neta a constructiilor speciale in sold la 31 decembrie 2018 este
de 166.021 RON (31.12.2017: 179.861 RON) si include diferente din reevaluare aferente anilor 2004, 2007,
2010 ,2013,2017 si 2018.

In cursul anului 2018 valoarea acestora a crescut cu 149 RON rezerve din regvaluare si au scazut cu 13.989
RON prin eliminarea amortizarii din valoarea constructilor speciale in urma reevaluarii.

Imobilizari corporale in curs —valoarea imobilizarilor corporale in curs 1a 31 decembric 2018, este de
2231 RON (31.12.2017 : 2.231 RON) si consta intr-un motor lift (achizitionat in 2008).

Investitii imobiliare in curs — valoarea investitiilor imobiliare in curs la 31.12.2018,este de 17.085 RON
si consta in lucrari inlocuire 8 usi antifoc.

Reevaluarea imobilizarilor corporale

Ultima reevaluare a terenurilor si cladirilor apartinand Societatii a avut loc 12 31.12.2018 si a fost efectuata
de catre un expert evaluator agreat ANEVAR, in conformitate cu OMF 1802/2014 si standardele nationale
de evaluare emise de ANEVAR.De asemenea ,au fost luate in considerare si urmatoarele standarde:IAS
16-Imobilizari corporale,IAS 36 -Deprecierea activelor, IFRS 13-Evaluarea la valoarea justa.

La 31 decembrie 2018 Societatea a efectuat evaluarea investitiilor imobiliare ‘care cuprind
terenurile,cladirile si constructiile speciale.Societatea a ales ca metoda de reflectare in contabilitate a
rezultatelor reevaluarii,anularea amortizarii cumulate pana la data reevaluarii si prezentarea imobilizarilor
corporale de natura investitiilor imobiliare la valoarea justa.Surplususul de-reevaluare a fost creditat in
contul de rezerve din reevaluare in cadrul capitalurilor proprii. o 5 [
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SIFI CJ STORAGE SA

NOTE EXPLICATIVE LA SITUATIILE FINANCIARE 31 decembrie 2018

{toate sumele sunt exprimate in lei noi ("RON’), daca nu este specificat altfel)

Investitii imobiliare

Investitii imobiliare-total

Valoarea bruta

Sold 1a01.01.2018
Cresteri

Cresteri din reevaluare
Scaderi din reevaluare
Eliminare amort,cumul.
Cedari,transferuri

Sold la 31.12.2018

Amotizare camulata

Sold 12 01.01.2018
Amortizare inregistrata in an
Reluare amort, Reevaluare
Reduceri sau reluari
Sold1a31.12.2018

Valoarea contabila neta la
01.01.2018

Valoarea contabila neta la
31.12.2018

Rezerve din reevaluare

9.734.447
279.573
2.795.328
(7.785)
(274.788)

12.526.775

274.788
(274.788)

9.734.447

12.526.775

Terenuri
3.722.700
1.967.258

5.689.958

3.722.700

5.689.958

Cladiri

5.831.886
279.573
827.921
(7.785)

(260.799)

6.670.796

260.799
(260.799)

5.831.886

6.670.796

Constructii speciale

179.861
149
(13.989)

166.021

13.989
(13.989)

179.861

166.021

Societatea a realizat reevaluarea terenurilor si constructiilor la urmatoarele date: 31 decembrie 2004, 31
decembrie 2007, 31 decembrie 2010, 31 decembrie 2013, 31 decembrie 2017 si 31 decembrie 2018. In
urma reevaluarilor diferentele s-au inregistrat in contul 105.1 "Rezerve din reevaluare terenuri® in suma
de 5.646.096 RON (2017: 3.678.838 RON) si 105.2 “Rezerve din reevaluarea constructiilor” in suma de
5.948.84]1 RON (2017:5.128.555 RON ).
Deprecierea activelor imobilizate

Conducerea Societatii a revizuit valoarea neta contabila a imobilizarilor corporale si a considerat ca nu este
necesara calcularea si inregistrarea de ajustari pentru deprecierea acestor active,

In urma hotararii CA din data de 21.03.2018 a fost modificata durata de viata economica a activelor din
str.Traian Vuia 208. S-a aprobat ca durata de viata econdmica pentru fiecare din cladirile din amplasamentul

Traian Vuia 208 sa fie de 23 ani (276 luni), perioada care incepe de la 01.01.2018.

NOTA 2: Active circulante

2.1 Stocuri

Materfi prime si | Productie in Produse Avansuri pt
materiale curs de finite si cumparari
consumabhile executie marfuri de stocuri Total
31 decembrie 2018
Cost - - 258 - 258
Ajustari pentru depreciere: stocuri
depreciate si cu miscare lenta - - - -
Total - 258 258
1 ianuarie 2018
Cost . 512 - 258 - 770
Ajustari pentru depreciere; stocuri
depreciate si cu miscare tefta - - - - -
Total ; ' 512 - 258 770

- &
I

-

Notele de la 1 la 10ac parte integranta din situalile financiare.
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SIFi CJ STORAGE SA
NOTE EXPLICATIVE LA SITUATIILE FINANCIARE 31 decembrie 2018

{toate sumele sunt exprimate in lei noi {"RON"}, daca nu este specificat altfel)

La 31 decembrie 2018 creantele Societatii sunt dupa cum urmeaza:

1 31 Termen de lichiditate
ianuarie | decembrie pentru soldul de la
2018 2018 31 decembrie 2018
Creante Sub 1 an Peste 1 an
Creante comerciale
I |Creante comerciale-cu entitatile afiliate /
alte parti legate . ;
2 |Creante comerciale ~terti 241.887 303.367 179.599 123,768
3 |Total creante comerciale 241,887 303.367 179.599 123.768
4 | Ajustari de deprecierepentru creante
comerciale (123.768) | (123.768) (123.768)
= | Creante comerciale, net
3-4 118.119 179.599 179.599
Alte creante si debite
6 |Sume de incasat de la entitatile afiliate
7 18ume de incasat de la entitati cu interese de
participare si alte parti legate
8 |Alte creante si debite 2,786 1.517 1.517
9 |Total alte creante 2.786 1.517 1.517
10 |Ajustari de valoare pentru alte creante
11 [Alte creante, net
10 2.786 1.517 1.517
Capital subscris si nevarsat
Total creante comerciale si alte creante 120.905 181.116 181.116

Soldul contului clienti la 31.12.2018 este 296.253 RON ( 31 decembrie 2017: 241.887 RON), din care
123.768 RON clienti incerti (31 decembrie 2017:123,768 RON), pentru care sunt constituite in intregime
provizioane pentru deprecierea creantelor si pentru care s-au initiat proceduri legale de recuperare.
Diferenta de 172.485 RON (31 decembrie 2017:118.119 RON) o reprezinta clienti curenti.

Creantele comerciale nu sunt purtatoare de dobanda si au in general, un termen de plata 30 de zile.

De asemenea in cadrul creantelor comerciale sunt cuprinsi furnizori-debitori in suma de 1.514 RON si
efecte de primit in suma de 5.600 RON.

In cadrul sumelor incluse pe linia ,,Alte creante” a fost inclusa o valoare de 1.517 RON (31decembrie
2017:2.786 RON) reprezentand TVA neexigibil pt.facturl TVA la incasare furnizor (288 RON), respectiv
debitori diversi (utilitati care urmeaza a fi refacturate in ianuarie 2018 1.229 RON}.

Linia de alte creante net este detaliata in tabelul urmator:

1 ianuarie | 31 decembrie Termen de lichiditate
Creante 2018 2018 Sublan [1-5ani |Peste5 ani
Creante cu actionari
Creante cu partile afiliate
Alle creante cu bugetul statului 2.786 288 288
Alte creante 1.229 1.229
Total alte creante 2.786 1.517 1.517
Ajustari de valoare pentru alte
creante e
Alte creante, net 2.786 1.517 . 1.517

]
¥

Notele de la 1 la 10 fac parte integranta din situatille financiare. f
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8IFI CJ STORAGE SA

NOTE EXPLICATIVE LA SITUATIILE FINANCIARE 31 decembrie 2018

(toate sumele sunt exprimate in lei noi ("RON"), daca nu este specificat altfel)

La 31 decembrie 2018 creantele comerciale indoiclnice avand o valoare de 123.768 RON (31 decembrie
2017:123.768 RON) .Nu au avut loc miscari de ajustari in cursul anului.

2017 2018
Sold la 1 ianuarie 123.768 123.768
Cresteri in timpul anului
Sume trecute pe cheltuiala
Reversari in timpul anului
Sold 1a 31 decembrie 123.768 123,768
2.3 Casa si conturi la banci
Sold la 1 ianuarie Sold 1a 31
2018 decembric 2018
Conturi la banci in lei 2.214.812 2.605.348
Numerar in casa 15.428 4.125
Conturi la banci in devize
Sume in curs de decontare
Avansuri de trezorerie
Alte echivalente de numerar
Total 2.320.240 2.609.473
NOTA 3:Datorii
La 31 Decembrie 2018 datoriile Societatii sunt dupa cum urmeaza:
Datorii Sold la Sold Ia Termen de exigibilitate
1 ianuarie 31 pentru soldul de 1a
2018 decembrie 31 decembric 2018
2018 Peste
Sublan |1-5ani|5ani
1 Imprumuturi din emisiunea de
obligatiuni
2 Sume datorate institutiilor de credit
3 Avansuri incasate in contul
comenzilor
4 Datorii comerciale - furnizori
entitati afiliate si alte parti legate
5 Datorii comerciale - furnizori terti 173.936 19.506 19.506
6=3+4+5 | Total datorii comerciale 173.936 19.506 19.506
7 Efecte de comert de platit
8 Sume datorate entitatilor afiliate
9 Sume datorate entitatilor cu
interese de participare si alte parti
legate
10 Alte datorii inclusiv datorii fiscale 252.897 267.691| 267.691
si datorii privind asigurari sociale
11 Total 426.833 287.197| 287.197

Datorii comerciale-furnizori térti reprezinta obligatiile curente aferente activitatii de baza a Societatii la 31
decembrie 2018 sunt.de-19.506 RON (31 decembrie 2017:173.936 RON).

Notele de la 1 la 10 fat parte iptegranta din situatie financiare.
e i BllLdtieyrian
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SIF1 CJ STORAGE $SA

NOTE EXPLICATIVE LA SITUATIILE FINANCIARE 31 decembrie 2018

{toate sumels sunt exprimate in lei noi ("RON?), daca nu este specificat altfel)

Linia de alte datorii este detaliata in tabelul urmator:

Sold la Sold la Termen de exigibilitate
1ianuarie |31 decembrie
Datorii 2018 2018 Sub1an | 1-5ani |Peste 5 ani
Salarii si datorii asimilate 11.219 8.581 8.581 - -
Datorii catre actionari 80.389 93.677 93.677 - -
Alte taxe 76.541 67.014 67.014 - -
Alte datorii 84.748 98.419 98.419 - -
Total 252.897 267.691 267.691 - -

In cadrul sumelor incluse pe linia ,,Alte datorii” a fost inclusa o suma de 267.691 RON (31 decembrie 2017;
252.897 RON) care se refera ;

- Salarii si conturi asimilate reprezinta drepturile salariale ale lunii decembrie in suma de 7.853 RON (31
decembrie 2017:10.492 RON) si au fost achitate in luna ianuarie 2019 si garantii materiale ale gestionarilor
in suma de 728 RON (31 decembrie 2017: 727 RON).

- Datorii catre actionari reprezinta dividendele de plata catre actionari neridicate la 31 decembrie 2018 in
valoare de 93.677 RON (31 decembrie 2017: 80.389 RON).

- Alte taxe reprezinta impozitul pe venitul micro care s-a achitat in ianuarie 2019, TVA aferent lunii
decembrie 2018 care s-a achitat in ianuarie 2019, contributii afcrente salariilor si impozitul pe salarii
aferente lunii decembrie 2018 si achitate in luna ianuarie 2019.

- Alte datorii reprezinta garantii clienti aferente contractelor de inchiriere care au crescut fata de anul
precedent cu 15,748 RON la 98.419 RON (31 decembrie 2017:82,671 RON).

NOTA 4: Provizioane

La 31 decembrie 2018, respectiv 31 decembrie 2017 Societatea nu avea constituite provizioane pentru
riscuri si cheltuieli.

NOTA 5: Venituri in avans

Veniturile inregistrate in avans in valoare de 33.754 RON (31 decembrie 2017:34.842) RON reprezinta
chirii incasate in avans,din care;

- 6.054 RON chirie Telekom Romania Mobile Com SA aferenta lunii ianuarie,februarie 2019.

- 27.700 RON chirie Vodafone Romania SA aferenta perioadei ianuarie-iulie 2019.

NOTA 6: Capital

Capital social

Sold Ia Sold Ia
1 ianuarie 31 decembrie
2018 2018

Numar Numar
Capital subscris actiuni ordinare 445,152 445.152
Capital subscris actiuni preferentiale - -
RON RON
Valoare nominala actiuni ordinare 2.50 2.50
Valoare nominala actiuni preferentiale A -] , -
! RON ~ RON
Valoare capital social 1.112:880(.  1.112.880

|
Notele de la 1 la 10 fac parte integranta din situatiile financiare. [
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SIFI CJ STORAGE SA
NOTE EXPLICATIVE LA SITUATIILE FINANCIARE 31 decembrie 2018

{toale sumele sunt exprimate in lei noi ("RON"}, daca nu este specificat altfel)

Capitalul social al Societatii, subscris si varsat,are valoarea de 1.112.880 RON si este divizat in 445.152
actiuni cu o valoare nominala de 2,50 RON.

Actiunile Societatii sunt nominative, de valori egale, emise in forma dematerializata si acorda drepturi egale
titularilor lor.

Actiunile sunt indivizibile iar societatea recunoaste un reprezentant unic pentru exercitarea drepturilor
rezultand dintr-o actiune.

Actiunile sunt admise la tranzactionare pe o piata reglementata si administrata de BVB —Piata AeRO
Standard cu simbolul NTEX.

Evidenta actiunilor si actionarilor este tinuta de catre Societatea de registru independent Depozitarul Central
S.A. Bucuresti.

In baza hotararii AGEA din 25.04.2016 capitalul social al societatii a fost redus prin anularea unui numar
de 23.977 actiuni proprii,actiuni ce au fost rascumparate de catre societate datorita retragerii unor actionari
ca urmare a modificarii obiectului principal de activitate,modificare aprobata prin AGEA din 10.11.2014.

Structura actionariatului

Sold l1a Sold l1a
1ianuarie 31 decembrie
2018 % 2018 %
SIF Imobiliare PLC 1.024.950( 92.10 1.024.950| 92.10
Alti actionari 87.930 7.90 87.930 7.90
Total 1.112.880( 100,00 1.112.880]1 100,00

Actiuni rascumparabile

In cursul anului 2015 societatea a rascumparat un numar de 23.977 actiuni , la un pret evaluat de
21,98 RON /actiune, conform Raport de evaluare intocmit de evaluator Alfa Chim Consulting
SRL , membru ANEVAR ,in februarie 2015, Astfel contravaloarea totala a actiunilor
rascumparate de Societate este in suma de 527.014 RON.

Aceste actiuni au fost rascumparate ca urmare a retragerii din Societate a unui numar de 13
actionari ,care nu au fost de acord cu schimbarea obiectului principal de activitate ,ca urmare a
hotararii AGEA din data de 10 noiembrie 2014 .

Societatea nu a emis obligatiuni in timpul anului incheiat la 31 decembrie 2018 (31 decembrie 2017: nu
au fost emise obigatiuni).

NOTA 7 : Rezerve
Denumire element 1ianuarie 2018 | 31 decembrie 2018
Rezerve din reevaluarea terenurilor (i) 3.678.838 5.646.096
Rezerve din reevaluare cladirilor 5.128.555 5.948.841
Rezerve legale (ii) 234.564 234.564
Alte rezerve 65.754 77.290
TOTAL 9.107.711 11.906.791

Societatea a realizat reevaluarea terenurilor si constructiilor la urmatoarele date: 31 decembrie 2004, 31
decembrie 2007, 31 decembrie 2010 , 31 decembrie 2013 , 31 decembrie 2018 si 31.decembrie 2018. In
urma reevaluarilor, diferentele s-au inregistrat in contul 105.1”Rezetve din reevaluare terenuri’ in suma de
5.646.096 RON (2017: 3.678.838 RON ) si 105.2 “Rezerve din reevaluarea constructiilor” in suma de
5.948.841 RON (2017: 5.128.555 RON) .

Rezervele legale la data de 31 decembrie 2018 sunt in suma de 234.564 RON (31 decembrie 2017: 234.564
RON). Alte rezerve 1a data de 31 decembrie 2018 sunt in suma de 77.290 RON (31 decembrie 2017: 65.754

B 3

Notele de la 1ila 10 fac Parte intagranta din situafille financiare.
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SIFI CJ STORAGE SA

NOTE EXPLICATIVE LA SITUATIILE FINANCIARE 31 decembrie 2018

{toate sumele sunt exprimate in lei noi {"RON"), daca nu este specificat altfel)

RON} .Acestea s-au modificat in cursul anului 2018 cu distribuiri suplimentare in suma de 11.536 RON
din profitul anului 2017 .

NOTA 8 :Contul de profit si pierdere

Nr. Exercitiul financiar
Denumirea indicatorilor rd. 2017 2018
A B 1 2
1. |Cifra de afaceri neta (rd. 02+03-04+05+06) 01 1.710.461 1.861.093
Productia vanduta 02 1.715.303 1.861.093
Venituri din vanzarea marfurilor 03 81 -
Reduceri comerciale acordate 04 4.923 -
Venituri din dobanzi inregistrate de entitatile radiate din 05
Registrul general si care mai au in derulare contracte de
leasing - -
Venituri din subventii de exploatare aferente cifrei de 06
afaceri nete - -
2. | Venituri aferente costului productiei in curs de |Sold C - - -
executie Sold D - - -
3. | Venituri din prod.de imobilizari necorporale si corporale 09 ~ -
4. _| Venituri din reevaluarea imobilizarilor corporale 10
5. | Venituri din productia de investitii imobiliare 11 - -
6. | Venituri din subventii de exploatare 12
7. | Alte venituri din exploatare 13 9.846 698
- __din care venituri din fondul comercial negativ 14
- __ din care, venituri din subventii pt. investitii 15
VENITURI DIN EXPLOATARE - TOTAL
(rd. 01+07-08+09+10+11+12-+13) 16 1.720.307 1.861.791
8. |a) Cheltuieli cu materiile prime si materialele consumabile | 17 23.469 19.050
Alte cheltuieli materiale 18 10.017 2.244
b) Alte cheltuieli externe (cu energie si apa) i9 300 533
¢) Cheltuieli privind marfurile 20 81 -
Reduceri comerciale primite 21 25 -
9. (Cheltuieli cu personalul (rd. 23+24) 22 392.779 373.686
a)} Salarii si indemnizatii 23 322.649 362.319
b) Cheltuieli cu asigurarile si protectia sociala 24 70.130 11.367
10. | &) Ajustari de valoare privind imobilizarile corporale si
necorporale (rd. 26-27) 25 312.484 326.740
a.1) Chetltuieli 26 312.484 326.740
2.2} Venituri 27 - -
b) Ajustari de valoare privind activele circulante (rd. 29- | 28
30) - -
b.1) Cheltuieli 29 - -
b.2} Venituri 30 - -
11. | Alte cheltuieli de exploatare (rd. 281a 31) 31 314.662 291.870
11.1. Cheltuieli privind prestatiile externe 32 230.290 214.739
11.2, Cheltuieli cu alte impozite, taxe si varsaminte
asimilate,chelt.reprea.transferuri si contrib.datorate in baza § — -
unor actenorinative speciale 33 - 74629 77.102
11.3. Cheltvieli cu protectia mediului inconjurator 34 | ,
11.4. Cheltuieli din reevaluarea imobilizarilor corporale 35 J

Notele de la 1 la 10 fac parte integranta din situatiile financiare.
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SIFI CJ STORAGE SA

NOTE EXPLICATIVE LA SITUATIILE FINANCIARE 31 decembrie 2018

{toale sumele sunt exprimate in lei noi ("RON), daca nu este specifical altfel)

Nr. Exercitiul financiar
Denumirea indicatorilor rd. 2017 2018
A B 1 2

11.5. Cheltuieli privind calamitatile si alte ev.similare 36

11.6. Alte cheltuieli 37 0.743 29

Cheltuieli cu dobanzile de refinantare inregistrate de

entitatile radiate din Registrul general si care mai au in

derulare contracte de leasing 38 - -

Ajustari privind provizioanele (rd. 40-41) 39 - -

- Cheltuieli 40 - -

- Venituri 41 - -

CHELTUIELI DE EXPLOATARE - TOTAL

(rd. 17 Ia 20-21+22+25+28+31439) 42 1.053.767 1.014.123

PROFITUL SAU PIERDEREA DIN

EXPLOATARE

- Profit (rd. 16-42) 43 666.540 847.668

- Pierdere (rd. 42-16) 44 - -
12. | Venituri din interese de participare 45 - -

- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 46 - -
13. | Venituri din dobanzi 47 3.044 13.194

- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 48 - 4.719
14. | Venituri din subventii de exploatare pt.dobanda datorata 49
15. [Alte venituri financiare 50 -

- din care, venituri din alte imobilizari financiare 51 3 6

VENITURI FINANCIARE - TOTAL

(rd. 45+47+49+ 50) 52 3.047 13.200
16. | Ajustari de valoare privind imobilizarile financiare si 53

investitiile fin.detinute ca active circulante (rd. 54-5%5) - -

- Cheltuieli 54 - -

- Venituri 55 - -
17. | Cheltuieli privind dobanzile 56 - -

- din care, cheltuielile in relatia cu entitatile afiliate 57 - -

Alte cheltuieli financiare 58 18 -

CHELTUIELI FINANCIARE - TOTAL 59

(rd. 53+56+ 58) 18 -

PROFITUL SAU PIERDEREA FINANCIAR(A):

- Profit (rd. 52-59) 60 3.029 13.200

- Pierdere (rd. 59-52) 61 -

VENITURI TOTALE (rd. 16+52) 62 1.723.354 1.874.991

CHELTUIELI TOTALE (rd 42+59) 63 1.053.785 1.014.123
18. |PROFITUL SAU PIERDEREA BRUT(A)

- Profit (rd '62-63) : B 64 669.569 860.868

l‘ mr‘.& et

Notele de la 1 la 10 fé.p ﬁgde integranta din situatiile financiare.
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SiIF1 CJ STORAGE SA
NOTE EXPLICATIVE LA SITUATIILE FINANCIARE 31 decembrie 2018

(toate sumele sunt exprimate in lei nol ("RON®), daca nu este specificat aitfel)

Nr. Exercitiul financiar
Denumirea indicatorilor rd. 2017 2018
A B 1 2
- Pierdere (rd. 63-62) 65
19. |Impozitul pe profit 66 123.850 -
20. | Alte impozite neprezentate la elementele de mai sus 67 - 18.750
21. |PROFITUL SAU PIERDEREA NET(A) A
EXERCITIULUI FINANCIAR:
- Profit (rd. 64-65-66-67) 68 545.719 842.118
- Pierdere (rd. 65+66+67-64) 69

NOTA 9: Repartizarea profitului

Repartizarea
Profitului

Exercitiul financiar
2017

Exercitiul financiar
2018

Rezultat reportat de repartizat la inceputul exercitiului
financiar

Profit net de repartizat

545.719

842.118

- rezerva legala

- acoperirea pierderii contabile

- dividende

- alte rezerve

Profit nerepartizat, rezultat reportat nerepartizat la
sfarsitul exercitiului financiar

545.719

B42.118

fn cursul.exercitivlui financiar 2018 s-a obtinut un profit net de 842.118 RON .
Rezultatul reportat de 842.118 RON va fi repartizat conform legislatiei in vigoare doar in cadrul A.G.Q.A.,
care va avea loc in 2019,

in cursul exercitiului financiar 2017 s-a obtinut un profit net de 545.719 RON care la 31.12.2017 a avut
urmatoarele destinatii:

rezultat reportat 545.719 RON.

Rezultatul reportat a fost distribuit conform hotararii A.G.0.A. din 26 aprilie 2018 astfel :

surse proprii de finantare 11.537 RON
dividende 534.182 RON

NOTA 10: Informatii privind salariatii, Membrii organelor de administratie, Conducere si
supraveghere

10.1 Administratorii, directorii si comisia de supraveghere

Cel mai inalt nivel de autoritate este reprezentat de Adunarea Generala a Actionarilor urmat de Consiliu de
Administratie,

In cursul anului 2018 Componenta Consiliului de Administratie a fost:
- Administrare Imobiliare S.A. prm reprezentant legal lon Alexandru Sorln (01.01.2018-07.03.2018)

prin reprezentant legal Tic-Chiliment Valentm (08 03.2018-31.12. 2018)

s presedmte C.A.

Notele de la 1 Ia 10 fac parte integranta din situatiile financiare.
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SIFl CJ STORAGE SA

NOTE EXPLICATIVE LA SITUATIILE FINANCIARE 31 decembrie 2018

{toale sumele sunt exprimate in lei noi ("RON”), daca nu este specificat altfel)

- Belei Corneliu Victor
- Buda Dan Florin

06.08.2021.

- membru C.A.

- membru C.A,
Socictatea a avut incheiat un contract de administrare (nr. 183/24.04.2014) cu administratorii valabil pana
in 06.08.2017.Conform hotararii A.G.0O.A. din data de 03.08.2017 s-a hotarat prelungirea mandatelor
membrilor Consiliului de Administratie pe o perioada de 4 ani,de la data de 06.08.2017 pana la data de

Prin Hotarare CA, d-nei Nagy Cornelia director general, i-a fost revocat mandatul incepand cu 01.08.2018.
Prin Hotarare CA, incepand cu data de 01.08.2018 a fost numita in functia de director general d-na

Miclea Tatiana Carmen.

In timpul anului 2018, Societatea a platit urmatoarele indemnizatii membrilor Consilinlui de Administratie

.C.AM):
2017 2018
Membri ai C.A.* 34.008 41.040
Directori 104,880 135.589
Total 138.888 176,629

*Nu cuprinde si indemnizatia AISA

La 31 decembrie 2018, Societatea nu avea nicio obligatie privind plata pensiilor catre fostii membri ai C.A.
In perioada 01.01.2018-31.12.2018, Socictatea nu a acordat avansuri si credite directorului si
administratorilor societatii.

La data de 31 decembrie 2018, respectiv 31 decembrie 2017, administratorii aveau incheiate contracte de
asigurare de raspundere profesionala.

10.2 Salariati

Numarul mediu al salariatilor a eveluat dupa cum urmeaza :

2017 2018
Administratori 2 2
Personal conducere 1 1
Personal operativ 6 5
TOTAL 9 8

La 31 decembrie 2018,Societatea avea 8 angajati (31 decembrie 2017:9 angajati) din care 7 angajati
permanenti (cu contract de munca pe perioada nedeterminata),1 angajat cu contract de mandat (director
general) si 2 colaboratori(administratori). Numar mediu de angajati cu contract de munca sau asimilat in
anul 2018 a fost de 6 persoane(2017:7).

In cursul normal al activitatii ,Societatea face plati catre institutii ale statului roman in contul pensiilor
angajatilor sai.Angajatii Societatii sunt membrii ai planului de pensii ai statului roman.Societatea nu
opereaza un plan de beneficii dupa pensionare si nu are ni ¢i un fel de alte obligatii referitoare la pensii.
Cheltuielile cu salariiie si taxele aferente inregistrate in cursul anilor 2018 si 2017 sunt urmatoarele:

Loy

ST

2017 2018

Cheltuieli cu renumeratiile personalului+administratori* 305.639 351.924
Cheltuieli cu asigurarile sociale 70.130 11.367
Alte cheltuieli privind personalul(tichete masa) 17.010 10.395
TOTAL e 392.779 373.686

T = - -

*Nu cuprinde\si,inaém’n“i'zatia AISA

i .ﬂ!f’\; g e i
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Notele dela 11a 10 fac partéjniegranta"dih s'iluafiile financiare.
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SIFI CJ STORAGE SA
NOTE EXPLICATIVE LA SITUATIILE FINANCIARE 31 decembrie 2018

(toate sumele sunt exprimate in lei noi ("RON"), daca nu este specificat altfel)

Renumeratia platita angajatilor in anul 2018 a fost in suma de 351.924 RON (2017:305.639 RON}), in
aceasta suma sunt incluse si sumele platite administratorilor.

NOTA 11: Alte informatii

11.1 Principalii indicatori economico-financiari

11.1.1  Indicatori de lichiditate
a) Indicatorul lichiditatii curente = active curente / datorii curente

2017:  2.351.915/426.833 =5,51
2018: 2.790.847/287.197 =9,72

a) Indicatorul lichiditatii imediate (testul acid) = active curente — stocuri / datorii curente

2017:2.351.915- 770/ 426.833 =5,51
2017:2.790.847- 258/ 287.197=19,72

Indicatorul lichiditatii curente (indicatorul capitalului circulant), respectiv indicatorul lichiditatii imediate
(indicatorul test acid) exprima de cate ori se cuprind datoriile curente in activele curente, respectiv in active
curente mai putin stocuri.

11.1.2 Indicatori de risc

a) Indicatorul gradului de indatorare = capital imprumutat / capital angajat

Capital imprumutat = credite peste un an;
Capital angajat = capital imprumutat + capital propriu

2017: nu este cazul,societatea nu are imprumuturi.
2018: nu este cazul,societatea nu are imprumuturi,

b) Indicatorul privind acoperirea dobanzilor = profit inaintea platii dobanzii / cheltuieli cu dobanda

2017 : nu este cazul,societatea nu are imprumuturi.
2018 : nu este cazul,societatea nu are imprumuturi.

Indicatorul privind acoperirea dobanzilor determina de cate ori entitatea poate achita cheltuielile cu dobanda
din profitul obtinut.

11.1.3 Indicatori de activitate

a) Viteza de rotatie a debitelor clienti =
Sold mediu clienti
x 365

Cifra de afaceri

2017:125.933/1.710.461 x 365 = 26,87 zile
2018: 136.003 / 1.861.093 x 365 = 26,67 zile

Notele de la 1 la 10 fac parte integranta din situatiile financiare.
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SIFI CJ STORAGE SA
NOTE EXPLICATIVE LA SITUATIILE FINANCIARE 31 decembrie 2018

(toate sumele sunt exprimate in lei noi ("RON), daca nu este specificat altfel)

b) Viteza de rotatie a creditelor furnizori =
Sold mediu furnizori
x 365

Cifra de afaceri

2017:116.777/1.710.461 x 365 = 24,92 7ile
2018: 66.100/1.861.093 x 365 = 12,96 zile

NOTA 11 Principalii indicatori economico-financiari (continuare)

¢) Viteza de rotatie a activelor imobilizate =

Cifra de afaceri

Imobilizari corporale

2017: 1,710,461/ 10.218.936 =0,17
2018: 1.861.093 / 12.734.683 = 0,15

d) Viteza de rotatie a activelor totale =
Cifra de afaceri

Total active
2017: 1.710.461/ 12.579.634 =(,14
2018: 1.861.093/ 15.534.389=0,12

Viteza de rotatie a debitelor-clienti exprima numarul de zile pana la data la care debitorii isi achita datoriile
catre societate si arata astfel eficacitatea intreprinderii in colectarea creantelor sale.

Viteza de rotatie a creditelor-furnizori exprima numarul de zile de creditare pe care societatea il obtine de
la furnizorii sai,

Viteza de rotatie a activelor imobilizate evalueaza eficienta managementului activelor imobilizate prin
examinarea valorii cifrei de afaceri generate prin exploatarea acestora.

Viteza de rotatie a activelor totale evalueaza eficienta managementului activelor totale prin examinarea
valorii cifrei de afaceri generate de activele societatii.

11.1.4 Indicatori de profitabilitate

a) Rentabilitatea capitalului angajat = profit inaintea platii dobanzii / capital angajat
Capitalul angajat = Capitalul propriu + Datoriile pe termen lung

2017: 545.719/ 12.117.959 x 100 =4,50

2018: 842.118/ 15.213.438 x 100=5,54

Rentabilitatea capitalului angajat reprezinta profitul pe care il obtine entitatea din banii investiti.
b) Marja bruta din vanzari = profit brut din vanzari / cifra de afaceri x 100

2017: 666.540/1.710.461 x 100 = 38,97%

2018: 847.668 /1.861.093 x 100 = 45,55%

Marja i)ru‘,ga din vanzari pe anul 2018 a fost de 45,55% fata de 38,97% in anul 2017. Indicatorul exprima
rentabil‘itaﬁga id’@ngmica a'vanzarilor

\
Notele de Iq 1 Ja10: fa'c’_pane integrarita din situatifle financiare.
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SIFI CJ STORAGE SA

NOTE EXPLICATIVE LA SITUATIILE FINANCIARE 31 decembrie 2018

(toate sumele sunt exprimate in lei noi (“RON"), daca nu este specificat altfal)

NOTA 11 Principalii indicatori economico-financiari (continuare)

11.1.5 Indicatori privind rezultatul pe actiune
rezultatul pe actiune = profit net / numar actiuni

2017: 545.719/445.152=1,23
2018: 842.118/445.152=1,89

11.2  Informatii privind relatiile cu entitatile afiliate si alte parti legate

11.2.1 Natura tranzactiilor cu entitatile afiliate si alte parti legate

In cursul anului 2018, Societatea a desfasurat tranzactii cu urmatoarele parti afiliate:

Nume Natura Tip Tara de Sediu

Societate relatiei Tranzactii origine social
Administrare Imobiliare |Contract administrare | Datorie Romania Bucuresti
SIF] B ONE SA Hotarare CA Acordare imprumut Romania Bucuresti

Societatea nu are subunitati cu personalitate juridica.

Societatea nu detine actiuni sau participatii in alte societati comerciale,

In cursul anilor 2018 si 2017 Societatea a desfasurat tranzactii cu parti afiliate din care au fost inregistrate

urmatoarele cheltuieli:

11.2.1.1.Achizitii de bunuri si servieii

2017 2018
Entitati afiliate (servicii cazare) - -
Alte parti legate
- societati in care sunt interese de participare - -
-alte parti legate (e.g. entitati din cadrul grupului) - -
- membri cheie ai personalului de conducere - -
Total - -

11.2.1.2.Cheltuieli manageriale

2017 2018
Entitati afiliate (indemnizatii-renumeratic administrator) 125.305 117.200
Alte parti legate
- societati in care sunt interese de participare - -
--alte parti legate (e.g. entitati din cadrul grupului) - -
- membri cheie ai personalului de conducere - -
Total 125.305 117.200

11.2.1.3.Imprumuturi zcordate

2017 2018
Entitati afiliate (suma acordata) = 1.300.000
Entitati afiliate (dobanda aferenta sumei acordate) : S 4.719
Total : 1.304.719

Notele de la 1 la 10 fac parte integranta din situatiile financiare.
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11.3.Informatii despre impozitul pe profit si despre impozitul pe veniturile
microintreprinderilor

Rezultatul fiscal al exercitiului 2018, conform declaratiei de impozit pe veniturile microintreprinderilor
este urmatorul :

2017 2018
Profit contabil 545.719 [ Venituri totale 1.874.991
Eiemente similare veniturilor 137.770 | Venituri care se scad -6
Rezerva legala - | Elemente similare veniturilor -
Deduceri -312.484
Cheltuieli nedeductibile 456.505
Profit impozabil an curent 827.510
Pierdere fiscala an precedent -
Profit impozabil 827.510 | Suma impozabila micro 1.874.985
Impozit profit 16% 132.402 | Impozit micro 1% 18.750
Deducere chelt.sponsorizare §.552 | Deducere chelt.sponsorizare -
Impozit profit final 123.850 | Impozit micro final 18.750

In cursul anului 2017 societatea era platitoare de impozit pe profit. Incepand cu anul 2018 societatea a
devenit platitoare de impozit pe veniturile microintreprinderilor.
Totalul sumei impozabile la 31 decembrie 2018 este de 827.510 RON (2017: profit fiscal 827.510 RON).

11.4.Total vanzari

Piata pe care actioneaza Societatea este cea locala,

Vanzari pe activitati:

Vanzari in 2017 Vanzariin 2018
Activitate de inchiriere 1.710.380 1.861.093
Comert 81 -
Cifra de afaceri 1.710.461 1.861.093

11.5.Evenimente ulterioare datei bilantului.
Nu sunt evenimente,

11.6.Elemente extraordinare si venituri/cheltuieli inregistrate in avans

Societatea inregistreaza ca venituri in avans venituri anticipate din chirie. Contractele de inchiriere incheiate
cu unii chirias